

Frenumerata „Kurjera Warszawskiego”, wynosi w Warszawie: rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 50, miesięcznie kop. 10, a za odnośzenie do domów dopłaca się kop. 5.

Numer pojedynczy w kancelarzędzie redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

# KURJER WARSZAWSKI.

ROK SZESZCZDZIESIĄTY.

Na prowincji i w Cesarstwie: wynosi rocznie rub. sr 9 (w tem mieści się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 54).

Frenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do redakcji nie zwracają się.

Dziś: s. Jana Gwałberta.  
Jutro: s. Małgorzaty P. M.  
Środa: s. Bonawentury Biskupa.  
Czwartek: Rozesł. Apostołów i s. Henryka.

Wschód słońca o godzinie 3 minut 54  
Zachód „ 8 „ 16

Długość dnia godzin 16 minut 22  
Ubyło „ — „ 22

Piatek: N. Panny Marji Szkaplerznej.  
Sobota: s. Aleksiego W. i Berty Panny.  
Niedziela: s. Szymona z Lipn. i Kamilla W.  
Poniedziałek: s. Wincentego à Paulo.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego”: Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

— Doroczna pamiątka przeniesienia relikwii św. Benedykta, obchodzona w dniu wczorajszym uroczystość w kościele św. Kazimierza na Nowem-Mieście, Pani Sakramentek, sprowadziła też licznych pobożnych do tego Przybytku Pańskiego, gdzie nabożeństwo odbywało się solennie, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu i z kazaniem tak zrana w czasie Sumy jak i po południu podczas Nieszporów.

Sumę celebrował JX. Siemiec, wice-regens Seminarjum archikatedralnego warszawskiego, słowo zaś Boże w tymże czasie głosił JX. Pius Placzkowski, kapelan szpitala Dzieciątka Jezus.

— W kościele archikatedralnym celebrował Sumę w dniu wczorajszym JX. Borzewski, kanonik archikatedralny, słowo zaś Boże głosił JX. Seroczyński, wikariusz tegoż kościoła.

— W kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej celebrował Sumę w dniu wczorajszym JX. Czajkowski, słowo zaś Boże głosił JX. Remigjusz Krukowski.

— W przyszły czwartek, jako w wigilję uroczystości Najświętszej Marji Panny Szkaplerznej, rozpoczyna się już pierwszymi Nieszporami odpusty tygodniowe w kościołach:

N. Panny Marji na Nowem-Mieście;  
Narodzenia N. Panny Marji na Lesznie — i  
św. Józefa na Krak.-Przedm. obok skweru.

## Drożyna mięsa.

II.

Wobec tego, iż kwestja drożyny mięsa budzi obecnie ogólne zainteresowanie, wszystko, co może tu rzucić jakiegokolwiek światło, staje się pożądanem.

Dziś zwłaszcza, gdy sprawą tą zajmuje się specjalnie grono ludzi powołanych przez szanownego prezydenta miasta, każde odsłonięcie ciemnych stron tej arcy-ważnej i arcy-trudnej kwestji, może ułatwić tylko pracę „komisji”, która, nie wątpimy, nie weźmie tego za złe.

Owóż, jak to postaramy się wykazać, do przyczyn, dzięki którym za wysoką i ustawicznie wzrastającą cenę mamy liche mięso w Warszawie, zaliczyć trzeba i upowszechnienie, jak również urządzenie, tak nazwanych *rzeźni zarogatkowych*.

Za dawniejszych czasów istniała jedyna tego rodzaju rzeźnia za rogatką marymoncką; rzeźnia ta

wszakże specjalnie była przeznaczoną dla rzezi bydła na potrzeby wojska stojącego obozem w tej okolicy miasta.

Z chwilą dopiero zniesienia podatku konsumcyjnego, to jest od roku 1866, rzeźnie, o jakich mowa, poczęły się tworzyć w większej ilości i obecnie mamy ich pono sześć w różnych miejscowościach pozarogatkowych.

Pozornie samo istnienie rzeźni zamiejskich zdaje się nie wpływać ani na ceny, ani też na dobroć i gatunek mięsa; w gruncie atoli rzezi jest inaczej.

Przedewszystkiem w rzeźniach zarogatkowych dzieje się o ile wiemy to, czego najwyraźniej zabraniają przepisy, a mianowicie dokonywa się tutaj rzeź bydła stepowego, które nie powinno być wypuszczane poza rogatki.

Obecnie przepis ten ostatni nie jest podobno dość ściśle przestrzegany, a według danych, jakie są co tydzień zbierane o przypędzaniu na targi praskie bydła stepowego, brakuje rocznie 5 do 6 tysięcy wołów, które na targ zostały dostawione na potrzebę miejscową, a które przecież nie figurują w wykazie bydła wprowadzonego do rzeźni warszawskich.

Woły te naturalnie przebyły najspokojniej rogatki, dostały się w pewnych partiach do bydłobójni zamiejskich i ztamąd dopiero powróciły do Warszawy w postaci mięsa sprzedawanego rzeźnikom na „ćwierci”.

Przedewszystkiem więc jest złem to, że skutkiem rozpędzania wołów stepowych, przynoszących z sobą jak wiadomo najstraszniejszą zarazę, w różne okolice Warszawy, księgosusz ma wyborne ułatwioną drogę i prawie też corocznie grasuje on w okolicach naszego miasta, narażając właścicieli bydła krajowego na olbrzymie straty.

Nie potrzebujemy dodawać, że wobec zbyt częstego pojawiania się zarazy i mięso droższem być musi, ale niezależnie od tego, rzeźnie zarogatkowe wpływają na podnoszenie się cen tego najważniejszego artykułu żywności, z innego jeszcze względu.

Mianowicie od czasu rozmnożenia się bydłobójni wspomnianych pomnożyła się liczba przekupniów, trudniących się „procederem mięsnym”.

Pomimo, że wół stepowy, zanim zostanie dostawionym na Pragę, przechodzi przez parę rąk spekulantów, nie idzie on jeszcze wprost do rzeźnika, lecz nabywa go znowu inny spekulant, pedzi do rzeźni zarogatkowych i dopiero mięso z tegoż wołu nabywają rzeźnicy, sprzedając je następnie konsumentom.

Proceder ten upowszechnił się tak dalece, że około 30 rzeźników przestało już prowadzić rzeź na własną rękę, zadawalając się nabywaniem od spekulantów mięsa i sprzedawaniem go w jatkach, a na czem naturalnie ogół konsumentów nie zyskuje bynajmniej.

Rzeźnik nabywając zamiast wołu mięso, musi dać zysk spekulantowi, a następnie tenże sam zysk wraz z procentem dla siebie sięgnąć ze sprzedaży detalicznej.

O ile więc na rzezi bydła w ten sposób prowadzonej zyskują spekulanci, o tyle i mięso musi być droższem.

Jak wszędzie, tak i tutaj, im przez więcej rąk przechodzi towar, ten cena jego wyższą być musi, odbijając się na tym, kto go ostatecznie nabywa.

Myliłby się zaś ktoby sądził, że spekulantów ciągnie głównie do rzezi zarogatkowych niższa nieco aniżeli w bydłobójniach warszawskich opłata od rzezi; przeciwnie, przynęta dla nich jest tutaj przede wszystkim swoboda, polegająca na tem, że w rzeźniach, o jakie idzie, *nie ma prawie żadnej kontroli*.

Wprawdzie dla wszystkich owych bydłobójni jest, o ile nam wiadomo, ustanowionym jeden weterynarz, objazdowy, a nawet są podobno oznaczone godziny, w których rzeź ma być dokonywana; ostatecznie jednak nikt chyba nie przypuści, aby kontrola w ten sposób urządzona mogła być ścisłą.

Przytem policyjne władze pozamiejskie nie interesują się zbyt zbytecznie tem, jakie: to jest zdrowe czy chore, krajowe czy stepowe bydło do rzeźni jest wprowadzanem i w jakich warunkach rzeź się dokonuje, bo i jakże ma tu być nadzór ścisły, skoro właścicielem jednej np. z takich rzeźni zarogatkowych jest podobno sam pan wójt gminy?

Nic więc dziwnego, że w owych rzeźniach pokątnych panuje, jak wspomnieliśmy, niczem nieograniczona swoboda (!), że brak kontroli zapewnia wygodne pole spekulacji, że *przekupniarstwo* w handlu mięsem się mnoży, i że na utrzymanie całej tej falangi przekupniów, prowadzących swój proceder w rzeźniach pozamiejskich, składa się ogół konsumentów warszawskich.

Dodajmy przytem, że i samo urządzenie bydłobójni pod względem higienicznym przedstawia stan najsmutniejszy, tak, iż może iść o lepsze z najwstrętniejszym bezładem, jaki sobie wyobrazić można, a będziemy mieli słabo skreślony obraz owych przybytków przygotowujących nam najważniejszą część pożywienia.

## JAKÓB ABRAHAM GARFIELD.

SYLWETKA

przez

SYGURDA WISNIEWSKIEGO.

(Ciąg dalszy. — Zobaczyć nr. 150.)

Yankes nie daje się zrazić pierwszymi trudnościami, więc też i Garfield swego zamiaru od razu się nie wyrzekał. Pragnął pójść na jezioro, żeby do morza popłynąć, a tu pokazało doświadczenie, że droga do jeziora nie była łatwą. Jak się dostać na jezioro? Co prowadzi do jego toni? Kanał, po którym galary krąży. Chłopię ruszyło sobie tedy wzdłuż kanału, szukając miejsca na jednym z galarów, co sunął leniwie do jeziora, które rzekomo do morza płynęło. Powodowany tą arcylogiczną myślą, nie przebiegał sobie w zajęciach i przyjął służbę fornala, chętnie tegiemu, z koini oswojonemu chłopcu ofiarowana. Poganiał konie i muły, chodzące galary kanakowe. Nie był to zawód przyjemny lub bezpieczny, przeciwnie, był on połączony z mnogimi utrapieniami.

I tak, w ciągu kilku miesięcy zostawał przyszły senator kilkakrotnie przez majstra obity i wpadł 13 razy do wody, w której omal się nie utopił przy każdym takim wypadku i febrę od przeziębienia się nabawił i taką dozę kalomelu przez wiejskiego znachora poczęstowany został, że niewiele brakowało, aby

młodego życia nie pożegnał. W nadmiar nieszczęścia, nie mógł po tych wszystkich cierpieniach na to jezioro się wkroczyć, którego blade błękitne fale, tworząc ocean w minjaturze, długo go pragnieniem tantalowym napełniały i napróżno, bo żaden kapitan go nie potrzebował.

Jedną wszakże rzecz użyteczną dała mu ta służba fornalska—bite, brzęczące talary—pieniądze, których tak mało w zagrodzie jego matki widywał, a które miały być kluczem do wszystkiego dobrego. Dostał kilkanaście takich białych, twardych srebrników—formalną fortunę! Powrócił z niemi do domu, o niczem już nie myśląc, jak żeby do gimnazjum w najbliższym mieście Geauga chodzić. Wszystkie perswazje i zaklęcia matczyne, że jego środki na takie zbytki nie długo wystarczą, nie mogły go od tego zamiaru odwrócić. Jego plan był już ułożony. Postanowił uczęszczać do szkoły na wiosnę i w jesieni, być w lecie fornalem przy galarach, a w zimie w szkółce ludowej nauczać. Zarobek z fornalki i z nauczycielstwa zimowego miał opędzać wydatki w innych porach roku robione. Matka musiała w końcu uleść u partemu, siedmastoletniemu chłopcu i dobywszy z woreczka całe swoje bogactwo—kilka dolarów—dała je Jakóbkowi wraz z swem błogosławieństwem.

Kapitał Jakóbka składał się w owej chwili z 17 dolarów i był całym jego pierwotnym majątkiem, bo nigdy później złamanego szelaga od matuli nie przyjął. Z tym funduszem ruszył sobie po apostołsku do miasta, gdzie się gimnazjum znajdowało. Pamiętajmy, że to wszystko działo się w naszych czasach, nie zaś w wieku Sykstusa V i że chłopię, co trzode pasażo i fornalem bywało, jest teraz senatorem, których

tylko 76 w Stanach Zjednoczonych licza, oraz kan dydatem na prezydenta, a tych jest tylko dwóch!

Jakóbek spełnił swój projekt dosłownie. Zajawszy nakształt pustelnika zdezelowaną, opuszczoną chatę, gotował sobie jeść własnymi rękami i chodził wieczorami drzewo rąbać sąsiadom, ale do szkoły uczęszczał najregularniej. Do kanału nigdy już nie powrócił, znajdując w miastach gdzie mieszkał czasem ręczną robotę, a czasem korepetytorstwo. W ten sposób przebiegował lata, w akademii *Hiram College* spędzone.

Cała jego garderoba składała się wtenczas z perkalowej surduciny i takichże ineksprymablów, pod którymi nie było bielizny. Na kilka dni przed otrzymaniem dyplomu na magistra był w tak opłakanej nędzy, że skóra z pod łachmanów świeciła. Pewna matrona w sąsiedztwie zwróciła jego uwagę na tę nieprzyzwoitość i przypomniała mu, że go w takim stanie do egzaminu nie dopuszczą. Młodzieniec wyznał jej z płaczem, że nie miał za co swoich sukni naprawić kazać.

— Ej, to nie nie szkodzi! — odparła dobrodusza kobiecina.—Idź do łóżka i przyslij mi twoje suknie przez jednego z moich chłopców. Zobaczysz jak je pięknie poceruje, a zapłacisz mi wtedy, kiedy prezydentem zostaniesz!

Garfield posłał suknie do naprawy i egzamin złożył i, jak utrzymują, nigdy wyroczni owej kobiety nie zapomniął. Wśród nauki i gwałtu, niebezpieczeństw wojennych i zapasów politycznych, nie tylko pamiętał, iż droga do najwyższej władzy jest każdemu ro dowitemu amerykańnikowi otwartą, ale prorocstwo sąsiadki liłościwej, które mu tę władzę przyrzekło by-

Tym sposobem, z istnienia rzeźni pozarogatkowych, przy obecnym ich urządzeniu, mamy następujące rezultaty.

1. Skutkiem rozmnożenia się „przekupniów mięsnych“, cena mięsa jest wyższą niżby niekiedy być mogła.

2. Dostajemy mięso liche i nie zawsze naturalnie zdrowe.

3. Zaraza księgosuszowa coraz bardziej się aklimatyzuje, i

4. Miasto skutkiem zmniejszonego wpływu z opłaty od rzezi bydła pozbawionem jest znacznych stosunkowo dochodów.

Tak się przedstawia zło samo; o środkach, któreby temu złemu mogły zapobiedz, lub przynajmniej ograniczyć je do pewnego stopnia, pomówimy w artykule następnym.

Jan Jeleński.

## Z prac komisji kolejowej.

—rf— Komisja kolejowa, o której pracach wspominaliśmy już kilkakrotnie, zwróciła obecnie uwagę na nową dość znacznej wagi kwestję w zakresie stosunków kolejowych.

Jestto przejazd pasażerów kolejami bez biletów. Według mniemania komisji, podróźni tego rodzaju dzielą się na dwie kategorie: znajdujących się w znowiu ze służbą pociagową, która otrzymuje od nich za tolerowanie nadużycia nieprawne wynagrodzenie—i liczących wyłącznie na własną tylko bezcelność i niedożór służby kolejowej.

Zarówno nad pierwszymi jak nad drugimi kontrola jest nader trudna, a trudniejsze jeszcze w razie wykrycia nadużycia pobranie odpowiedniej opłaty; szczególnie od pasażerów drugiej kategorii, uciekających się do jazdy bez biletu dla braku funduszy, rzadko otrzymać można na miejscu przynależną według przepisów kolejowyc. kwotę.

W takim więc razie, jeśli w pociągu wykryty zostanie podróźny bez biletu, nie chcący lub nie mogący zapłacić za przejazd, zostaje on podług obowiązujących obecnie przepisów zatrzymany na stacji, gdzie przy udziale żandarma stacyjnego sporządza się odpowiedni protokół i protokół ten następnie zostaje przesłany sędziemu pokoju.

Sędzia pokoju sprawy na drogę karną nie wprowadza, akcja zaś cywilna zbyt jest skomplikowana, ażeby zarząd komitetu mógł się tem zajmować, zresztą stoją tu na przeszkodzie warunki miejscowości, trzeba bowiem wiedzieć, gdzie przemieszkują podróźni, ażeby wytoczyć mu sprawę cywilną.

Zazwyczaj więc protokół, przesłany sędziemu pokoju, póki nie zostanie poparty dalszą akcją ze strony zarządu kolejowego, nie ma żadnego skutku; w ten przeto sposób ludzie posiadający sporo odwagi cywilnej i gotowi wyekspluatować kogokolwiek i gdziekolwiek, jeżdżą sobie najspokojniej i bezkarnie bez biletów kolejami żelaznymi.

Temu stanowi rzeczy chce zapobiedz komisja kolejowa.

ło, wciąż mu w uszach dzwoniło. Zostać prezydentem, stało się jego *idée fixe!*

Nakształt wielu swych rodaków był i on do spekulacji teologicznych skłonny, a nim skończył akademię, przyłączył się do pewnej sekty nielicznej i ekscentrycznej, znanej z bogobojnego życia swych owieczek, tudzież z ich dobroczynnego usposobienia. Wolno ją nazwać amerykańskimi bezpopowcami, gdyż nie posiadała ni księży święconych, ni stornulowanego wyznania wiary, ni kościołów. Nabożni schodzili się w domach prywatnych, po bratersku i słuchają napomnień tego brata, co najlepszą wymową i znajomością pisma świętego celuje. Garfield, orator urodzony, był ich ulubionym kaznodzieją i wędrował od chaty do chaty, prawiąc kazania, za które mu obiadam płacili. Jego obowiązki klerykałne nie trwały długo, ale ich wspomnienie przylgnęło nazawsze do nazwiska Garfielda i gdy był kaznodzieją do wojska się zaciągnął, kamraci zaraz go księdzem jenerałem nazwali. Później, w kongresie, zaczęli go wielbionym posłem przezywać, a jeśli był prezydentem wybrany, to karykaturzyści znaleźliby niezawodnie obfite żniwo konceptów w jego duchownej przeszłości.

Obok kaznodziejstwa był młody magister także profesorem łaciny i greki w tej samej licej akademii *Hiram College*, której swoją erudycję zawdzięczał i celował nad innych profesorów znajomością swego przedmiotu. Jego gruntowne wykształcenie w klasycyzmie i gust do tej suchej wiedzy zadziwiali kolegów, nie mogących pojąć przyczyny takiego zamiłowania, tkwiącego w chłopskim synu, co przed siedmiu laty rokiem o istnieniu Rzymu i Hellady słówka nie był słyszał. Ten gust nie opuścił go nigdy i jest rzeczą wiadomą, że ile razy się Garfield rozprawami w kon-

Wychodzi ona z punktu widzenia fiskalnego, twierdząc, że bezprawny przejazd kolejami bez biletów od czasu wprowadzenia podatku od biletów przynosi szkodę skarbowi nie tylko odnośnie do dróg żelaznych gwarantowanych, ale i wszystkich innych.

Dlatego też jedna z podkomisji uważa za możliwe, a nawet konieczne, przeniesienie spraw przeciwko pasażerom, popełniającym nadużycie, z drogi sądowej na grunt administracyjny.

Podkomisja uważa mianowicie, że opłata za bilety na kolejach w części przynajmniej przybrała obecnie charakter poboru skarbowego i jako taka, powinna mieć zapewnione środki egzekucyjne na równi z innymi podatkami do skarbu wnoszonymi.

Dla urzeczywistnienia więc tego należałoby protokoły sporządzane na stacjach w razie dostrzeżenia nadużycia odsyłać nie do sądu, ale do policji, która należność egzekwować ma, jak niedobory podatków.

Taki jest projekt jednej z podkomisji,—naszem jednak zdaniem, zamiast uciekać się do tego zbyt krajowego środka, wypadłoby raczej obostrzyć odpowiedzialność karną za umyślny przejazd bez biletów kolejami — co nawet bez udawania się do drogi prawodawczej przeprowadzićby można.

Drugim środkiem kontroli i zapobiegania bezpłatnemu przejazdowi kolejami, jaki zaprojektowano w komisji kolejowej, jest zapewnienie prawa kontroli nad posiadaniem przez pasażerów biletami przedstawicielom i urzędnikom izb obrachunkowych w odpowiednich obrębach.

Środek ten projektowany jest z tej samej zasady co i poprzedni, a mianowicie, że opłata za przejazd drogami żelaznymi od czasu wprowadzenia podatku od biletów jest poborem państwowym, podlegać więc powinna ogólnej państwowej kontroli.

Nadto projektowanym jest, ażeby urzędnicy skarbowi mieli prawo kontroli także nad przewozem towarów w ekspedycji pociągowej, a to z tej samej racji.

Zamierzone środki prawdopodobnie zostaną urzeczywistnione.

Komisja twierdzi, że wprawdzie pod pewnymi względami przedstawiać one mogą niejaki trudności, ale za to usuną bezprawie i przyniosą korzyść skarbowi, kolejom żelaznym, a wreszcie samym pasażerom, którzy po zaprowadzeniu pomienionych innowacji nie będą tak często jak obecnie niepokojeni sprawdzaniami i rewizjami biletów przez samą służbę kolejową...

## Najnowszy tryumf fotografii.

—r— Od czasu wynalezienia balonów wszyscy powietrzni żeglarze podziwiali nadzwyczajną wyrazistość, z jaką przedmioty ziemskie przedstawiały im się pod ich stopami.

Wszyscy, którzy opisywali swoje wrażenia z tych podróży w górnych warstwach atmosfery, porównywali obrazy widziane z wysoka do znanych map geograficznych wykonywanych sposobem wypuklorzeźby, i oddawna usiłowano otrzymać klisze fotogra-

gresie znużonym czuje, tyle też razy do biblioteki kongresu ucieka i wszystkie w niej zawarte edycje Horacego przynosić sobie każe, pisząc o nich porównawczo krytyczne rozprawy. Ma on zwyczaj utrzymywać, że nie ducha lepiej z jednego sposobu niższej pracy nie krzepi, jak namiętne rzucenie się do innej, niemniej trudnej roboty umysłowej.

Będąc kaznodzieją, profesorem i prawnikiem, który przed gminnymi sędziami w sprawach wiejskich klientów czasem stawał — co wszystko razem przyzwoitego dochodu nie dawało — p. Garfield ożenił się z chłopką, córką fermiera. Był to mariaż amerykański, jedynie miłością powodowany, a młoda para zaczęła wspólne swe życie przy dworku przy *Hiram College* i... w długach po uszy! Miłość musiała łączyć strzechę i krasie chude obiady, póki Garfield rektorem akademii nie został, co byt jego poprawiło. Garfieldowie żyli bardzo szczęśliwie z sobą pomimo ubóstwa, a bogactwo nie wypędziło szczęścia z ich domu.

Przy tej sposobności warto dodać fakt, rzucający interesujące światło na wychowanie amerykańskich fermerek. Ta sama pani Garfield, której ojciec nabił i siano do *Hiram College* nasprzedaż przywoził, umiała później przezywać z rzadką godnością nad salonem postą, w stolicy związkowej mieszkającego i przyjmować hrabine i lordowe ambasadorowe z takim taktem, iż żadna z tych dam wysoko urodzonych zgoliła się chłopskiego pochodzenia swej gospodyni nie domyślała. Jeśli p. Garfield do „Białego domu“ wejdzie, jego małżonka zostanie tem, co amerykańskie „pierwszą lady swego kraju“ nazywają i zapewne z tego nowego, zaszczytnego obowiązku z powagą urodzonej księżniczki wywiązywać się będzie.

(d. c. n.)

ficzne, brane z pewnego punktu widzenia w ródco balonu.

Nadar przed dwudziestu przeszło laty robił pierwsze tego rodzaju próby w balonie trzymany na linie.

Później, w roku 1868, udało mu się otrzymać parę widoków z balonu Giffarda, także puszczonego na linie w Hipodromie, a dwa lata temu, kiedy ten sam inżynier, w czasie wielkiej wystawy, urządził pamiętny olbrzymi balon na dziedzińcu pałacu Tuileries, sławny z mikroskopowych fotografii p. Dagrou prowadził dalej nie bez powodzenia próby rozpoczęte przez Nadara.

Pozostawało jeszcze do rozwiązania daleko trudniejsze zadanie zbierania widoków fotograficznych z balonu zupełnie wolno bujającego w przestrzeni.

Zadanie to niezmiernie ważnem było z powodu wielkiej użyteczności studjów w zakresie prądów powietrznych i innych kwestyj fizyki niebieskiej, gdyby można było zbierać i utrwać dla nauki klisze wskaźujące, któreby balon żeglował, jak wysoko się wznosił i jaki był w danej chwili stan atmosfery.

Można było nawet spodziewać się, że klisze otrzymane w ten sposób z dostateczną wyrazistością mogłyby służyć do czynienia rekonesansów wojskowych albo zbierania planów miast i pozycji geograficznych z dokładnością i szybkością, o jakiej dotychczas nie mamy wyobrażenia.

Bardzo wielu aeronautów robiło już tego rodzaju próby, ale bez powodzenia, jedni dla tego, że ich fotograficzne przybory były za ciężkie lub zawiele miejsca wymagały; inni, ponieważ nie zdawali sobie dostatecznie sprawy z niebezpiecznych warunków powodzenia tej trudnej i delikatnej operacji; inni nareszcie, ponieważ konieczność spuszczenia się w danej chwili z powodu stanu wiatru lub innych nieprzewidzianych okoliczności przerywała ich operacje albo zniszczyła już otrzymane klisze.

Otóż z zadowoleniem przychodzi nam donieść czytelnikom, że widzieliśmy dwie zupełnie gotowe fotografie, świadczące, że tak trudna a tak ważna operacja nie jest już utopją.

Jeżeli okazują się tu jeszcze niejaki braki, to są one tego rodzaju, że przy wprawie z pewnością usuniętymi zostaną.

Te dwie fotografie otrzymane zostały z klisz wykonanych przez pana Pawła Desmaretts, redaktora dziennika *L'Electricité*, w czasie wzniesienia się balonem *Gabriel* w Rouen.

Powietrzną tą wyprawą kierował p. Lair, członek szkoły francuskich aeronautów, a znajdował się przy tem właściciel balonu p. Jovis.

Szkoła kamery fotograficznej pana Desmaretts skierowane było z brzegu łódki ku Paryżowi i klisza operowana była w chwili, kiedy kapitan balonu odcinał spadochron z łódką, w której znajdował się p. Jovis.

Na jednej z tych fotografii widać najdokładniej wszystkie zakręty biegu Sekwany aż do Montes.

Kamienny most, wyspy na Sekwanie, topole na jej brzegach rysują się tu z cudowną delikatnością i czystością, obłoki przedstawiają się z niesłychanym bogactwem kształtów; te, które wznoszą się z ziemi, wydają się jakby wyrzucane z kominów lokomotywy.

Ta klisza małych rozmiarów obejmuje długość przeszło dwudziestu kilometrów, a perspektywa w głąb sięga przeszło sześćdziesiąt kilometrów.

Druga fotografia nie mniej jest zadziwiająca; jest ona zdjęta za pomocą pionowego aparatu, którego soczewka umieszczona była w otworze dna łódki balonu.

Przedstawia ona przestrzeń kwadratową, której każdy bok obejmuje około półtora kilometra, ze wszystkimi przedmiotami, jakie się na tej przestrzeni znajdują.

Pomimo lekkiej mgły, panującej w chwili operacji, widać tu najwyraźniej dachy domów, ulice, drogi i rosące na nich drzewa, mury dzielące między sobą różne posiadłości, place, rozdroża a nawet ścieżki.

W czasie operacji panował wiatr unoszący balon po 7 do 8 metrów na sekundę, a jednak zdaje się, że przedmioty fotografowane ani się poruszyły, bo inaczej nie mogłyby się odbić tak wyraźnie i ta nieporuszalność jest prawie niepojęta, a jednak jestto tylko prosty skutek niesłychanej szybkości zdjęcia widoku.

P. Desmaretts wynalazł tak czuły preparat chemiczny, że do otrzymania na szkle dostatecznego wrażenia światła wystarcza jedna mała część sekundy, przez ten czas zatem balon, chociaż pędzony wiatrem posunął się zaledwie o trzy albo cztery centymetry, co z uwagi na odległość fotografowanych przedmiotów nie stanowi żadnej prawie różnicy w punkcie widzenia.

Ale właśnie dla skrócenia czasu poży do takiego ułamka sekundy wszystkie znane dotąd mechanizmy

dla otrzymywania tak zwanych *vues instantanées* okazały się zanadto powolnymi, to co można nazwać mgnieniem oka, było jeszcze za długie.

P. Desmarests wpadł na myśl użycia w tym celu aparatu elektrycznego i temu to potężnemu działaczowi winni jesteśmy ten najnowszy cud fotografii.

Obejście eksploracja Sahary w celu zbudowania żelaznej drogi z Tombaktu może się odbyć z szybkością, a użycie balonu stanie się niezbędnym przy wyprawach do krajów przybiegunowych.

Przez ten wynalazek geografia, sztuka wojenna i aeronautyka wchodzi na nowe, wiele obiecujące drogi.

## WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

Praw. wiad. pomieszcza najwyższej zatwierdzone postanowienie rady państwa, na mocy którego od d. 1 stycznia 1881 zniesionym zostaje dozwoleń w r. 1861 fabrykantom maszyn przewóz surowca i żelaza bez cla; toż samo postanowienie wprowadza ważne zmiany do obowiązującej obecnie taryfy celnej od metalów i wyrobów metalicznych.

Wywóz zboża za granicę, według urzędowych źródeł, w porównaniu z latami poprzednimi zmniejszył się bardzo znacznie, bo prawie o 50%. Różnica wynika głównie ze zmniejszenia się wywozu pszenicy. Najważniejszą przyczyną takiego stanu rzeczy jest bezwątpienia cło pruskie, które jednak dotkliwie się czuć daje i samym Niemcom; mianowicie wywołało ono znaczne zdrożenie chleba, a co zatem idzie, i innych artykułów.

Nadesłany od departamentu policji wykonawczej cyrkularz uprzedza podróżującą publiczność, iż rozporządzenie rządu pruskiego z d. 1 marca 1879 r., dotyczące wizowania u niemieckich konsulów pasportów osób udających się za granicę przez Niemcy, pozostaje w swojej sile i nadal.

Tyle głośna w kraju sprawa p. Aleksandra Noztitz-Jackowskiego, jak się dowiadujemy z *Kor. Płoc.*, została wreszcie w tych dniach ostatecznie rozstrzygniętą przez senat. Na decyzję plockiego sądu zjazdowego, odmawiającego powtórnie przyjęcia skargi do sądu gminnego przez p. Jackowskiego w języku polskim wniesionej, p. Pyrowicz, adwokat przysięgły w Płocku, podał drugą skargę kasacyjną do senatu i uzyskał tam wyrok z dnia 12 czerwca v. s. za nr. 7083, w którym uznanem zostało: że według najwyższej zatwierdzonego dnia 2 lipca 1876 r. postanowienia, skargi do sądów gminnych mogą być wnoszone i w języku polskim; że zasada ta ustalona już została pierwszym wyrokiem senatu w tej sprawie d. 14 grudnia 1878 roku i że sąd zjazdowy stosownie do art. 813 *Ust. Post. cyw.* nie jest mocen tłómaczyć prawa z dnia 2 lipca w żaden inny sposób, lecz tylko ma je wykonywać zgodnie z interpretacją wskazaną w wyroku rządzącego senatu. Stanowczo, a niezmiernie ważna ta decyzja będzie i być powinna nieulegającym kwestji preiudykatem na przyszłość. Odtąd więc interesanci nie będą potrzebowali uciekać się do pokatnych wiejskich i małomiasteczkowych powag, a wymiar sprawiedliwości, dzięki znakomitemu temu ułatwieniu, daleko prędzysm iść będzie krokiem. Zyskują na tem nie tylko interesanci, ale i same sądy, sprawy bowiem będą im w prośbach daleko jaśniej i dokładniej przedstawiane, zkaż uniknie się próżnej mitregi i nieporozumień. Dodać jeszcze trzeba, że w razie, gdyby sędziowie gminni, bez względu na ową decyzję i nadal nie chcieli przyjmować skarg w języku polskim, mogłyby na nich ciążyć odpowiedzialność za wszelkie wynikające ztąd dla interesanta szkody i straty.

Członkowie warszawskiego oddziału Towarzystwa opieki nad zwierzętami na odbytem onegdaj posiedzeniu pod prezydencją generał-lejtnanta hr. Rozwadowskiego mieli sobie przedstawione sprawozdanie ze stanu i obrotu funduszy Towarzystwa, oraz z jego działalności za upłyniony rok 1879. Co do funduszy, sprawozdanie wykazało, że z chwilą zamykania rachunków za rok 1879 Towarzystwo posiadało zdeponowany w Banku polskim fundusz w ilości 4,850 rs. Sprawozdanie zaś z działalności Towarzystwa doprowadziło do przekonania, że aby ułatwić opiekunom cyrkulowym spełnienie włożonego na nich zadania, opierającego się w przeważnej liczbie wypadków o decyzje sądów, należy przedewszystkiem uprosić i ułatwić, o ile to być może, wszelkie stosunki opiekunów cyrkulowych z sądami. W tym celu Towarzystwo powzięło zamiar odniesienia się do wyższych władz sądowych. Ze jednak mimo tej zawady praca Towarzystwa nie była bezowocna i że zrobiło ono tyle, ile w istniejących warunkach zrobić było można, o tem przekonywa już sam ten fakt, że w ciągu roku w samej Warszawie za złe obchodzenie się ze zwierzętami pociągnięto do odpowiedzialności 849 osób. Zbliżoną też cyfrę sprawozdanie wykazuje na prowincji. Zgromadzenie zatwierdziło bez żadnej

opozycji projekt wydatków na rok bieżący, oraz nagrody pieniężne dla szeregowców służby policyjnej za gorliwą pomoc, niesioną członkom Towarzystwa w śledzeniu nadużyć. Również jednomyślnie zgodzono się na postawione wnioski co do zaproszenia na członków honorowych Towarzystwa J.W. głównego naczelnika kraju Albedyńskiego, generała Buturlina i r. t. Gerarda, prezesa Izby sądowej. Po dość zważnej dyskusji zebranie powzięło postanowienie otwarcia w Warszawie bezpłatnej lecznicy dla zwierząt, pomijając kwestję co do racjonalniejszego urządzenia stacji dla bydła na targu praskim, jako agituującą się już na innej drodze. Posiedzenie zakończyło się wyborami do zarządu Towarzystwa.

Zapowiedziane na dzień 17-ty bieżącego miesiąca ogólne zebranie członków stowarzyszenia subiektów handlowych odłożone zostało do dnia 24-go b. m.

W dniu jutrzejszym, o godzinie w pół do szóstej wieczorem, odbędzie się sesja zgromadzenia krawców warszawskich.

W gimnazjum piotrkowskim otrzymali patenty dojrzałości następujący uczniowie klasy ósmej: Drzewiecki Józef, Giller Adam, Mojcho Lubomir i Wąsowicz Stanisław; nadto z prywatnej edukacji Nowak Stefan.

### Z literatury.

Redakcja *Biblioteki Warszawskiej* przypomina uczonym polskim, iż zbliżają się terminy dla obu w r. z. ogłoszonych przez nią konkursów.

Konkurs na temat: „Przedstawienie obrazu obywatela wieku współczesnego“ upływa z d. 30 grudnia 1880, zaś konkurs na dzieło: „Historja języka polskiego“, z d. 30 czerwca 1881.

Nareszcie zapowiada redakcja rychłe ogłoszenie trzeciego konkursu z dziedziny oświaty ludowej.

W lipcowym zeszycie *Biblioteki Warszawskiej* znajdujemy nader zajmujące studjum obyczajowo-histeryczne Wojeiecha hr. Dzieduszyckiego: „O honorze średniowiecznym.“

Wyszedł z druku pierwszy tom „Prac dramatycznych“ Zygmunta Sarneckiego, autora zaszczytnie już znanego na tem polu.

Tom ten zawiera komedje: „Zemsta pani hrabiny“— „*Febris aurea*“ i „Nad ranem“.

Radzi przyklaskujemy myśli ogłoszenia prac utalentowanego komedjopisarza w jednym całkowitym zbiorze...

Prace te rozstrzelone w różnych czasach w druku i na deskach teatralnych, nie mogły dać dokładnego i jednolitego wyobrażenia o użytecznej działalności autora.

I chociaż po szczególe wszystkie one były sympatycznie przyjęte, wyznać jednak musimy, że niektóre z nich cenione były niżej wartości ich rzeczywistej.

Bo o sztukach dramatycznych, niestety, powiedzieć można toż samo co i o książkach: *habent sua fata...*

Ogólne więc wydanie wszystkich tych prac pozwoli krytyce i publiczności czytającej dokłądny sąd o nich sformułować.

A nie wątpimy, że sąd ten przychylnym będzie dla autora, tem bardziej, że nader umiarkowana cena książki, odznaczająca się bardzo starannem wydaniem, ułatwia jej nabycie...

Wkrótce wyjdzie z pod prasy rzecz dra Ol. Rundop t. „Zasady balneologii podług dzieł doktorów Brauna i Lehmana“.

### Z teatru i muzyki.

Repertuar teatrów warszawskich zapowiada na tydzień bieżący, co następuje:

#### Teatr letni:

Wtorek: „Linda z Chamounix“; środa: „Adrijanna Lecouvreur“ (występ p. Lüdowej); środa: „Hugonoci“ (występ panna Jakowickiej, pp. Wasilewskiego i Zakrzewskiego); czwartek: „Dom do sprzedania“ (występ p. Lüdowej), „Filiżanka herbaty“, „Teodolinda“, tudzież „Ciekawość pierwszy stopień do piekła“; piątek: „Halka“ (występ p. Jakowickiej, pp. Wasilewskiego i Zakrzewskiego); niedziela: „O chlebie i wodzie“, „Marcowy kawaler“ (występ panny Turczy-nowiczówny), „Maż pieszczony“ (występ p. Lüdowej), tudzież „Szalony zakład“.

Dziś z powodu czterdziestego dnia żałoby po zgonie spoczywającej w Bogu Najjaśniejszej Cesarzowej widowiska w teatrach rządowych zostały zawieszony.

P. Tatarkiewicz wyjechał za urlopem—obowiązkijego objął zastępczo p. Szymanowski Władysław.

Marja Deryżanka wystąpi po raz ostatni przed wyjazdem na urlop we środę, w roli „Adrijanny Lecouvreur“.

W tych dniach przybywa podobno do Warszawy w zamiarze debiutowania na scenie naszej panna Marja Wisnowska, artystka teatru lwowskiego.

Operze naszej przybywa drugorzędna, zapowiadająca się dobrze, siła.

Mamy tu na myśli p. Hilarego Dylińskiego, który wystąpił onegdaj po raz pierwszy na deskach teatru letniego w partji prefekta z „Lindy“.

Debiutant posiada głos dość obszerny, sympatycznego brzmienia i grę wysoko już posuniętą, wskazującą, iż musiał on dłużej pracować w dramacie.

Jak powiedzieliśmy, do drugorzędnych ról pan D. byłby rzeczywiście pożądanym.

Dziś na scenie teatru letniego odbyła się pierwsza próba orkiestrowa z „Gwarków“.

P. St. Barcewicz udaje się jutro do Druskienik celem dania tamże wspólnie z p. Paderewskim dwóch koncertów.

W temże miejscu kąpielowem zapowiedzieli także koncerta państwo Kleczyńscy z Warszawy.

### O „Ziarnie“.

W jednym z ostatnich numerów *Narodnych listów* praskich mieści się ocena naszego *Ziarna*.

Autor obszernego feljetonu rozwodzi się nad pojedynczymi artykułami, podnosi wartość rzeczy poetyckich, niektóre aforyzmy tłómaczy i chwali część artystyczną.

Słowem, zadowolony jest najzupełniej i jedną, jedną tylko ma pretensję do komitetu redakcyjnego, na którą jednak komitet *Ziarna* rady nie znajdzie.

Oto dziwi się dla czego nie zaproszono do współudziału... Syrokomli...

### W odpowiedzi.

Jeżeli pan J. M. Kamiński wyznaje zasady poważnej i sumiennej polemiki, to należało mu zaraz w pierwszym odezwaniu się swojemu obrać ton, którego użył w „liście otwartym“ do redaktora *Kurjera*.

Tam byłby on na miejscu i dowiódłby, że nie tylko w słowach ale i w czynie p. J. M. K. wyznaje owe zasady, które przypisuje redaktorowi naszego pisma a tem samem podobno i pismu, skoro nie można logicznie przypuszczać, aby pomiędzy jednym i drugim mogły panować jakie różnice w poglądach i sposobie pojmowania kwestji.

Dzisiaj uciekanie się do powagi wydaje się anachronizmem a familijne intencje w publicystyce nie grają żadnej roli.

Nie obcem jest panu J. M. Kamińskiemu, że według zdrowo pojętych zasad dziennikarskich odpowiedź powinna być zamieszczoną w piśmie, w którym zarzut uczynionym został; tylko w razie odmowy ze strony tego pisma, sprawa może być w innym organie wytoczoną przed publicznością.

Gdyby pan J. M. K. trzymał się był tej zasady, kwestja ta nie sprowadzona na drogę humorystyczną, rozjaśniłaby się była w samym zawiązku, a tem samem nie mogłaby już nastęrczyć pola do zobopólnych zarzutów.

W sprawie tej otrzymaliśmy jeszcze od dyrekcji Towarzystwa wyścigów konnych co następuje:

W numerach 148, 149 i 150 *Kurjera Warszawskiego* uporeczywie komunikowaną jest wiadomość, iż posiedzenia ogólne Towarzystwa wyścigów konnych odbywają się w tajemnicy, a w szczególności bez dołączenia na nie przedstawicieli prasy.

Ponieważ wiadomość ta jest najzupełniej fałszywą, albowiem: 1) o czasie i miejscu posiedzeń czynione są właściwe publikacje; 2) wszyscy przedstawiciele prasy zawsze na posiedzeniach tych znajdować się mogą; 3) nigdy na żadnej sesji Towarzystwa, a w szczególności i na na posiedzeniu dnia 6-go b. m. odbytem, nikomu wejście wzbronionem nie było; przeto dyrekcja Towarzystwa wyścigów konnych z powołaniem się na artykuł 19 Działu VI P. P. i pod skutkami artykułu 1033 kodeksu kar głównych i poprawczych uprasza redakcję o zamieszczenie niniejszej odezwy w dosłownem jej brzmieniu w rubryce wiadomości miejscowych.

Vice-prezes August hr. Potocki — sekretarz J. M. Kamiński.

Pismo to umieszczamy najchętniej i umieszcilibyśmy również bez rozpostartej niepotrzebnie grozy paragrafów.

Oryginalną stroną tego sprostowania jest to, iż nie prostuje.

Na wszystkie bowiem posiedzenia publiczne redakcje otrzymują wedle odwiecznej tradycji zaproszenia lub karty wejścia.

Tym razem zaś, skoro posiedzenia komitetu odbywają się w domu prywatnym, należało przynajmniej wyreńczyć się kartą wizytową gospodarza.

Jedynie to poprawna droga w podobnych wypadkach i jak długo komitet nią nie pójdzie, każdy przedstawiciel prasy, obecny na posiedzeniach, uważaćby się musiał i mógłby być uważany za intruza.

Jak długo przeto zachowaną będzie praktyka dzisiejsza, nie przestaniemy zastrzegać się przeciw prywatnemu charakterowi posiedzeń komitetu.

### Stacje doświadczalne.

Wielokrotnie poruszana kwestja założenia stacyi doświadczalnych rolniczych doznała teraz czynnego poparcia.

Dowiadujemy się bowiem z *Gazety Rolniczej*, iż Ludwik hr. Krasinski zajął się żywo urządzeniem stacji rolniczej doświadczałnej.

Kierownikiem jej zostanie pan A. Sempolowski, dyrektor takiejże stacji w Zabikowie pod Poznaniem.

**= Burza w płockiem.**

Donosiliśmy już, że dnia 4 b. m., w niedzielę, nad Płockiem przeciągnęła gwałtowna burza, która zrzędziła mnóstwo szkód.

Obecnie otrzymujemy bliższe w tym przedmiocie szczegóły.

Najwięcej uciepnieć miało rypińskie, zarówno od gradu, jak i od piorunów.

Oprócz spalonych w kilku miejscowościach pojedynczych domów włościańskich, większe pożary nawidziały Starorypin i Strzygi.

Gwałtowny grad zrzędził zniszczenie i w innych okolicach.

Między innymi w płońskim, w dobrach Nadolki i Malewo olbrzymiej wielkości grad, podług przypuszczalnego obliczenia, zniwieczył około 400 korecy żyta, 200 korecy pszenicy, 100 korecy rzepaku, 200 owsa i 100 gryki.

Na 15 morgach ziemniaków i 5 buraków po przejściu burzy nie zostało ani najmniejszego śladu roślinności...

**= Jeszcze o pożarze w Janowie.**

*Gazeta lubelska* podaje obecnie jeszcze kilka nowych szczegółów o pożarze w Janowie.

Przyczyna ognia dotąd stanowczo niewiadoma, przypuszczają jednak, że pożar wszczął się skutkiem nieostrożności od fajki w szynku.

W mieście zgromadzona była naówczas znaczna liczba ludu przybyłego na odpust.

Zamiast jednak niesienia pomocy, włościanie w chwili ukazania się płomieni poczęli tłumnie uciekać...

Pożar trwał cztery godziny.

Straty obliczają na 100 tysięcy rubli z górą.

Kilka większych sklepów, znaczne składy drzewa i maki, piekarnie, warsztaty i t. d., stały się pastwą płomieni.

Z biura telegraficznego uratowano aparaty, które zostały umieszczone gdzieindziej, tak, że komunikacja telegraficzna nie jest przerwana...

Ofiarą płomieni padło także dwoje dzieci.

Podczas pożaru nie obeszło się bez kradzieży i rabunku.

Przyrządy ratunkowe znajdowały się w niezbyt świetnym stanie, a część ich nawet spłonęła...

**= Znowu pożar.**

Osada Baranów, w pow. nowo-aleksandryjskim, w dniu 6 b. m. do szczytu prawie zgorzała.

Z całej osady pozostało zaledwo 30 domów. Kościół i plebanja ocalały.

Charakterystycznym jest, że ofiarą płomieni padły między innymi narzędzia ratunkowe...

**= Katar kiszek.**

Katar kiszek stał się u nas chorobą dominującą.

W jednym tygodniu, mianowicie zaprzyszłym, na chorobę tę zmarło w Warszawie 47 osób, t. j. czwarta część ogólnej liczby zmarłych.

**= Już dwudziesty pierwszy!**

Dzielny Jan Zaręba wyratował znowu z fal Wisły tonących onegdaj trzech młodzieńców.

Pierwszy z ocalonych Dawid R. liczy lat 16 i jest uczniem blacharskim, drugi Leon F., lat 14, bez zajęcia, trzeci zaś Tomasz S., lat 15, uczeń progimnazjum.

Towarzystwo ratowania tonących udzieliło Janowi Zarębie 30 rs. nagrody.

**= Dobry przykład.**

Dobry przykład Zaręba znajduje naśladowców.

Wczoraj Władysław Zieliński, wioślarz, uratował Józefaka, który pławiał konie między aleją Jerozolimską i Tamką a wpadłszy na głębiny zaczął tonąć.

Dzisiaj zaś Karol Oliwiński, wioślarz, nieopodal ulicy Czerniakowskiej, uratował stróża Instytutu meryjskiego Wojciecha W., lat 57 liczącego, opierającego się rozpaczliwie falom Wisły.

**= Wykrycie kradzieży.**

Przed dziesięcioma dniami skradziono na ulicy Gnojnej pod nr 3, z mieszkania kupca Icka B., z komody rozmaite przedmioty i garderobę na ogólną sumę rs. 305.

O kradzieży doniesiono policji i śledztwo rozpoczęto.

Podjęcie padło na służącą Kaśkę D., która uciekła do swego miejsca rodzinnego we wsi Sobiemi-Jeziory, powiatu garwolińskiego.

Po długich staraniach znaleziono nareszcie i dowód winy i samą winowajczynię.

Rzeczy już posprzedawane w Garwolinie w znacznej części odebrano właścicielowi zwrócono.

**= Wypadek.**

W piątek, z powodu wykopania obszernego dołu na fundamenta w posesji nr 4 na placu Grzybowski, ściana szczytowa sąsiedniej dwupiętrowej oficyny mieszkalnej w domu nr 2 osiadła.

Skutkiem tego ukazały się poprzednio istniejące w ścianie i zamurowane szczeliny pod oknami i między niemi.

Budowniczy miejscowy zaopinował, że szczeliny te nie zagrażają zawaleniem się domowi...

Pomimo to dla zapobieżenia nieszczęśliwym wypadkom przy dalszem osiadaniu ściany zalecono wyprowadzić się lokatorom z przylegających do ściany mieszkań—a osiadła ścianę zabezpieczono...

**= Wypadki.**

\* Na Długiej, uczeń ślusarski Jan Ż., przybijając sztyld na wysokości pierwszego piętra, spadł z drabinki na chodnik i potłukł się bardzo silnie.

\* W fabryce pp. Lilpopa i Ran'a kowalowi Walentemu W. upadająca belka złamała lewą nogę wyżej kolana.

\* W Alei Ujazdowskiej przechodząca kobieta Józefa S., wdowa, lat 35 licząca zachorowała nagłe i padła na chodniku naprzeciw Doliny Szwajcarskiej.

Podniesiono ją i chciano odwieść do szpitala.

Litościwy jednak stróż domu nr 19 w Alei Ujazdowskiej przyjął ją chwillowo do swego mieszkania.

\* Na Krakowskim Przedmieściu doręczarz 1-szej klasy nr 16 Jozef B. najechał na stróża Wincentego K., który upadł na bruk i został silnie pokaleczony w twarz i piersi.

\* Pomiedzy Tamką i aleją Jerozolimską utonęli onegdaj: August Ch., optyk, poddany pruski i wyrobnik Wincenty K., lat 46 liczący.

Ciała pierwszego z nich nie odnaleziono.

Należałoby obmyśleć jakieś bardziej energiczne środki dla zapobieżenia tym nieszczęśliwym wypadkom powstającym z powodu używania kąpeli w miejscu niedozwolonym.

\* Wczoraj, około godziny szóstej nad wieczorem, w Młocinach, za rogatką marymoncką, wybuchnął silny pożar.

Płomień ukazał się w holenderni, będącej własnością p. Potza i przerzucił się z zatrważającą szybkością na pobliskie szopy, napelnione sianem i koniżyną.

Straty dochodzą podobno do 10,000 rs.

Wojsko z pobliskich obozów niesło energiczny ratunek.

Na miejsce miał też przybyć celem dogaszenia płomieni oddział nalewkowskiej straży ogniowej.

**= Legendarne drzewo.**

We wsi Przemiołkach, położonej między Kulikowem a Żółkwią, w Galicji, zniszczył piorun dnia 5 lipca wickowe, osobliwe drzewo, do którego wiązały się podania z czasów króla Jana III.

Była to olbrzymia srebrna topola, która wiekiem swym i ogromem rozmiarów stanowiła prawdziwy wyjątek...

Wspaniałe i sędziwe to drzewo miało 16 metrów objętości, a wysokość jego była odpowiednią tym rozmiarom.

Piorun, uderzywszy w topolę, zapalił ją u dołu, a wypruchniały od starości pień w jednej chwili zmienił się aż do szczytu w jeden wielki słup ognisty i rzucił do góry jak wulkan snopy iskier, dym i płomienie.

Całą noc gorzało wspaniałe drzewo, i dopiero po 24 godzinach, częścią zwęglony, częścią podcięty runął olbrzymi ten świadek odległych czasów.

Topola ta przed dwudziestu laty wyjątkowym swym rozmiarem i wiekiem zajął uwagę przyrodników, a opisy jej pojawiły się w polskich i niemieckich dziennikach.

Jeszcze więcej poważnego uroku dodawała jej tradycja, która utrzymywała, że już za czasów Sobieskiego była wielkiem i cienistym drzewem...

Gdy ojciec dzisiejszego właściciela Przemiołek, pana Maksyma Łady Bogdanowicza, nabył tę wieś, zastał tam starca blisko stuletniego, który prosił nowego dziedzica, aby starej topolinie zrębywał, dodając, że dziad jego widział jak król Jan III-ci, w czasie kiedy jeńcom tatarskim kazał wykonywać roboty około kościołów w okolicy, wracając z Kulikowa do Żółkwi, pod tem drzewem pokrzepiał się chlebem i winem...

Wspaniałe drzewo przetrwało niejedną robotę dokonaną rękami jeńców bisurmańskich, przetrwało świetność żółkiewskiego zamku, aż samo padło nie śmiercią prozaiczną od cheiwej kulturtrügera siekiery, ale poetycznym zgonem od płomieni niebieskich...

**= Młoda babka.**

Jeden z dzienników amerykańskich opowiada co następuje:

„Do osobliwszych zjawisk natury w naszym kraju, obfitującym zresztą w nadzwyczajności, należy pe-

wna murzynka, mająca lat dwadzieścia sześć, która pomimo tak młodego wieku jest już babką.

Mieszka ten fenomen w Emanuel County w Georgii.

Przed trzynastu laty powiła córkę, a dziecię to, wychowawszy się zdrowo, właśnie obecnie z kolci zostało matką, także w trzynastym roku życia.

Jeśli w ten sposób i nadal rodzina ta rozmnażać się będzie, to można się spodziewać, że terazniejsza babka, doczekawszy lat pięćdziesięciu lub sześćdziesięciu, oteoczy się okazałym zastępem kilku swoich pokoleń!...

**= Z życia Byrona.**

Gdy jedna ze znajomych Byrona zapukała do jego mieszkania o rannej, niedogodnej porze, poeta zawołał sam do siebie:

— Ach, jakże miła byłaby mi róża we dwie godziny później!

Czy można w poetyczniejszy sposób wyrazić swe niezadowolenie?

**= Soda i łacina.**

Pewien aptekarz, który znał oprócz kuchennej łaciny i to przysłowie jeszcze sławiące zalety wina: *In vino veritas*, przypił następujący napis na beczkach z sodową wodą:

*In soda sanitas.*

**= Naiwna odpowiedź.**

Pastor w niedzielnej szkółce, zwracając się do jednej z uczennic, zapytał:

— A teraz powiedz mi, Marjo-Anno, czy wiesz, w jaki sposób możesz najlepiej okazać wdzięczność twym rodzicom za ich trudny podjęty dla ciebie?

Dziewczyna po chwili namysłu odrzekła:

— Wiem... jeśli sobie znajdę prędko męża...

— *Sprostowanie.*—W sprawozdaniu rocznym z pensji p. Płużańskiej opuszczono Marję Stojowską, która otrzymała patent.

— W zeszłą sobotę d. 11 b. m. odbyło się poświęcenie nowego zakładu cukierni letniej i mleczarni otworzonej przy ulicy Marszałkowskiej nr 38 w ogrodzie tegoż domu. Eleganckie urządzenie i uroczą miejscowość odpowiada celowi. Właściciel zakładu p. Feliks Pagowski, dzień otworzenia onego uświęcił szlachetnym czynem, złożony w naszej redakcji rs. 10 na osady rolne.

— *List otwarty.* Na żądanie p. Henryka Siemiradzkiego, mam zaszczyt wyjaśnić i podać do wiadomości publicznej co następuje: Twórca obrazu „Taniec wśród mieczów“ przy sprzedaży onego hr. Aleksandrowi Orłowskiemu z Jarmoliniec zastrzegł sobie prawo wystawienia go w znaczniejszych miastach Europy.

Gdy przeszło przed rokiem sława tego dzieła doszła i do nas, wówczas z mojej inicjatywy hr. Aleksandra Potocka, jako opiekunka warszawskiego szpitala dla dzieci, zwróciła się tak do mistrza jak i do właściciela obrazu z prośbą o nadesłanie go do Warszawy dla wystawienia na korzyść tegoż szpitala, na co obadwaj najchętniej się zgodzili, — mnie zaś upoważniła hr. Potocka do wprowadzenia w czyn mojej myśli.

Początkowo miałem zamiar wystawienia tego obrazu oddzielnie, — gdy jednak następnie p. Graecjan Unger zrobił mi propozycję wystawienia go w jego salonie, za co obowiązał się zapłacić na rzecz szpitala dla dzieci rs. 1,000, i nadto ponieść wszelkie koszta frachtu, administracji i t. p., — biorąc na uwagę różne okoliczności i uważając tę propozycję w danej chwili za korzystną dla szpitala, — z upoważnienia hr. Aleksandry Potockiej, na powyższych podstawach zawarłem z p. Ungrem odpowiedni piśmienny układ, który przez hr. Potocką potwierdzony został.

Tym więc sposobem obraz „Taniec wśród mieczów“ znalazł się w salonie p. Ungra, a co bynajmniej nie zmienia znaczenia ofiary uczynionej przez twórcę onego na cel dobroczynny i z łaski jego jak i właściciela, warszawski szpital dla dzieci zyska znakomity zasilek swoich funduszy. — Warszawa dnia 9-go lipca 1880 r. *Kazimierz Dobiecki.*

— *Wspaniałe drzewo.* Wspaniałe i sędziwe to drzewo miało 16 metrów objętości, a wysokość jego była odpowiednią tym rozmiarom.

Piorun, uderzywszy w topolę, zapalił ją u dołu, a wypruchniały od starości pień w jednej chwili zmienił się aż do szczytu w jeden wielki słup ognisty i rzucił do góry jak wulkan snopy iskier, dym i płomienie.

Całą noc gorzało wspaniałe drzewo, i dopiero po 24 godzinach, częścią zwęglony, częścią podcięty runął olbrzymi ten świadek odległych czasów.

Topola ta przed dwudziestu laty wyjątkowym swym rozmiarem i wiekiem zajął uwagę przyrodników, a opisy jej pojawiły się w polskich i niemieckich dziennikach.

Jeszcze więcej poważnego uroku dodawała jej tradycja, która utrzymywała, że już za czasów Sobieskiego była wielkiem i cienistym drzewem...

Gdy ojciec dzisiejszego właściciela Przemiołek, pana Maksyma Łady Bogdanowicza, nabył tę wieś, zastał tam starca blisko stuletniego, który prosił nowego dziedzica, aby starej topolinie zrębywał, dodając, że dziad jego widział jak król Jan III-ci, w czasie kiedy jeńcom tatarskim kazał wykonywać roboty około kościołów w okolicy, wracając z Kulikowa do Żółkwi, pod tem drzewem pokrzepiał się chlebem i winem...

Wspaniałe drzewo przetrwało niejedną robotę dokonaną rękami jeńców bisurmańskich, przetrwało świetność żółkiewskiego zamku, aż samo padło nie śmiercią prozaiczną od cheiwej kulturtrügera siekiery, ale poetycznym zgonem od płomieni niebieskich...

— *Młoda babka.* Jeden z dzienników amerykańskich opowiada co następuje:

„Do osobliwszych zjawisk natury w naszym kraju, obfitującym zresztą w nadzwyczajności, należy pe-

wna murzynka, mająca lat dwadzieścia sześć, która pomimo tak młodego wieku jest już babką.

Mieszka ten fenomen w Emanuel County w Georgii.

na Krakowskim-Przedmieściu, oraz na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 6-tej po południu, na cmentarz powązkowski, odbyć się mające. —16421—

† Jadwina Mania **Górecka**, córka Aleksandra i Jadwigi z Skierkowski, po długiej i ciężkiej chorobie, powiększyła grono aniolków, przeżywszy miesiący 8 i dni 10. W nieutulonym żalu pozostali rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok z kościoła św. Marcina przy ulicy Piwnej, dnia 13 lipca, we wtorek, o godzinie 4-tej po południu, na cmentarz powązkowski. —16422—

## KRONIKA TELEGRAFICZNA.

× **Paryż** 10-go lipca. — Bezpośrednie podatki i dochody prześcięły w czerwcu roku bieżącego przewidywania budżetowe o 23.457.000 franków.

× **Paryż** 10-go lipca. — Minister wojny nakazał w święto narodowe dnia 14 lipca, izby w każdym mieście, gdzie się znajduje garnizon artylerji, dać trzy salwy po 21 strzałów armatnich. Pierwsza salwa wystrzelona być ma o godzinie 8-iej zrana, druga o 12-iej w południe, a trzecia o ósmej wieczorem. Wręczanie sztandarów różnym pułkom na prowincji odbędzie się w dniu 25 b. m. we wszystkich garnizonach.

× **Paryż** 10-go lipca. — Zmarł tu znakomity antropolog i członek senatu, profesor Paweł Broca.

× **Eruksella** 10-go lipca. — Minister oświaty nosi się z projektem zaprowadzenia w Belgji przymusu szkolnego, istniejącego w Niemczech, Szwajcarji i innych krajach skandynawskich, a mającego się wprowadzić we Francji i Anglii.

× **Londyn** 10-go lipca. — Parowiec „Trojan“ na którego pokładzie powraca ex-cesarzowa Eugenia do Anglii, wypłynął w dniu 6 b. m. z Cap i czekiwany jest w dniu 25 b. m. w Plymouth.

× **Londyn** 10-go lipca. — W ubiegłym tygodniu rozbito się na wybrzeżach angielskich 25 okrętów angielskich i zagranicznych; od początku stycznia rozbito się dotąd 700 okrętów, mniej o 81 niż w roku ubiegłym w tym czasie.

× **Londyn** 10-go lipca. — *Timesowi* donoszą z Filadelfji, iż rząd unji skłonny jest do pośredniczenia w zawarciu pokoju pomiędzy Chili i Peru.

× **Londyn** 10-go lipca. — Tutejsze gazety ogłosiły prywatną depezę z Pekinu, z dnia 22 czerwca, według której Thung-How został ułaskawiony.

× **Londyn** 10-go lipca. — Z Ameryki donoszą, iż w dniu 4 lipca podczas obchodu rocznicy ogłoszenia niepodległości, wydarzyło się wiele nieszczęśliwych wypadków; trzydziestu ludzi utraciło życie, a mnóstwo innych od ognia sztucznych strzałów pistoletowych i tym podobnych objawów radości, poniosło ciężkie uszkodzenia.

× **Berno** 10-go lipca. — Dziś rano zmarł nagle namiestnik v. Kašina.

× **Innsbruck** 10-go lipca. — Policja odbyła u kilku podejrzanych o socjalizm rewizję i aresztowała dwie osoby; znaleziono różne zakazane pisma i listy.

× **Praga** 10-go lipca. — Na domu, w którym urodził się Zygmund Kapper, położono tablicę pamiątkową w języku czeskim: „Tutaj w dniu 21 lutego 1821 urodził się Zygmunt Kapper, czeski poeta, żyd. Założył on towarzystwo czeskich akademików żydów.“

× **Poznań** 10-go lipca. — Dziś znana w kraju fabryka Cegielskiego obchodzi dwudziestopięcioletnie swego istnienia.

× **Toruń** 10-go lipca. — W obwodzie toruńskim szerzy się tyfus plamisty.

× **Kraków** 10-go lipca. — Wczoraj w sali górnej Sukiennic zebrało się dwadzieścia osób z różnych sfer społecznych, celem uczczenia wspólnym bankietem nowomianowanego ministra dra Dunajewskiego; przemawiali Zyblikiewicz, Szujski, Zoli, Dunajewski, Bojarski, Wajgiel i Szlachetowski.

× **Kraków** 10-go lipca. — Krąży wieść o ustanowieniu w mieście naszym konsulatu rosyjskiego.

× **Kraków** 10-go lipca. — Wrócił tu z drugiej wyprawy po ziemi buszmanów znany podróżnik dr Antoni Rehman

× **Kraków** 10-go lipca. — W Podleszanach pod Mielcem zmarła Henryka z hr. Lanckorońskich Brezowa.

× **Lwów** 10-go lipca. — Wczoraj przybył tu minister Dunajewski i był przyjmowany na dworcu przez namiestnika i innych dygnitarzy; jutro klub sejmowy urządzi na jego cześć bankiet.

× **Lwów** 10-go lipca. — Bawią tu ministrowie Ziemiakowski i Dunajewski i są przez reprezentację sejmową gościnnie przyjmowani.

× **Lwów** 10-go lipca. — Trzydziestu sześciu techników galicyjskich udaje się z polecenia rządu do Bośni dla uskutecznienia pomiarów.

× **Lwów** 10-go lipca. — W Janowie Ordynackim małżonkowie Ignacy i Petronela Gowinsey święcili uroczystość 75-iej rocznicy ślubu, czyli „wesele dyamentowe“; na obchodzie sędziwej pary znajdowało się przeszło 50 osób, dzieci, wnuków i prawnuków.

× **Lwów** 10-go lipca. — Pan Teodor Jeske-Choiński, znany publicysta, zasłużył tu pannę Ludmiłę hr. Mikorską, śpiewaczkę i nauczycielkę muzyki.

× **Bukareszt** 10-go lipca. — Na linii kolei żelaznej Plojesztii-Predeal zawalił się tunel koło Komarnik. Komunikacja z Kronsztadtem możliwa jest tylko za pośrednictwem dwóch pociągów obustronnych. Przerwa w komunikacji wyniesie 10 dni. Tunel nie będzie odbudowany, lecz w skale niezynione zostanie wycięcie.

× **Petersburg** 10-go lipca. — *Golos* donosi: Przewalński z całym orszakiem zabrany został do niewoli przez chińczyków.

× **Kazań** 10-go lipca. — W tych dniach przychwycono tu dwóch wieśniaków, którzy wyrabiali z mosiądzu, a sprzedawali za srebrne, monety starego stempla, krzyżyki staro-wierskie, pierścienie itp.

× **Tambow** 10-go lipca. — Wielkie pożary zniszczyły prawie równocześnie we wsi Muczkan 179, a w Korszunowce 39 domów z zabudowaniami gospodarczymi oraz całym mieniem wieśniaków.

× **Nowgorod** 10-go lipca. — Od 1-go października 1878 do 1-go października 1879 roku, w obwodzie Kresty, według danych urzędowych, zabitych zostało przez drapieżne zwierzęta: 48 koni, 111 krów, 279 źrebaków, 189 cieląt, 425 owiec, 44 jagnięc, 17 świń, 7 kóz, 9 gęsi i 4 psy podwórne. Wysokość strat w pieniądzech podano na 8,746 rs. Dane te nie są zupełne, gdyż brak ich z dwóch włości. Ziemstwo wyznaczyło obecnie nagrody: za zabicie niedźwiedzia 10 rs., a za wilka 5 rs.

× **Rostow n. D.** 10-go lipca. — Panną tu niesłychane upały. Stepy nad Donem spalone są od słońca. W mieście termometr dochodzi do + 40 stopni Reaumura.

## Przegląd polityczny.

Praca dziennikarska w kwestji wschodniej jest istną pracą Penelopy; z dnia na dzień trzeba zszywać i pruć tę watałną siatkę zdarzeń, która się rwie co chwila. W zeszłym tygodniu powtarzaliśmy pesymistyczne wróżby gazet zagranicznych, dotyczące odpowiedzi Porty na ewentualną notę mocarstw w sprawie uchwał konferencyjnych; dzisiaj znów horyzont nad Bosforem się rozjaśnił. Z Londynu nadeszła wiadomość, jakoby wymownym argumentem p. Goesche na udało się rząd ottomański nakłonić do poddania się woli Europy i zakończenia zgodnie spornej sprawy helleńskiej. Sultana i doradcy jego postanowili podobno przyjąć uchwały konferencyjne.

*Agence Russe* podaje tę samą wiadomość w odmiennej nieco stylizacji; według niej nie wpływ posła angielskiego, ale wpływ opinji publicznej w kraju zniewala rząd sultański do usłuchania woli Europy. Bądź cobądź Porta chce ustąpić — to jest najnowsza wersja, krążąca po wszystkich dziennikach i telegramach, o ile prawdziwa okaże się niebawem.

Prawdopodobnie najlepiej odgadli wynik całej sprawy ci, którzy przypuszczali, że Turcja urzędowo nie zgodzi się na wszystko a półurzędowo oponować będzie wszystkiemu i pokryjomu rozdmucha nowy pożar w albańskich prowincjach.

Intrygowania Porta nie wyrzeknie się tak łatwo, a że posiada wprawę i doświadczenie w tym kierunku, więc przeciwniczka jest zawsze niebezpieczna.

*Presse* twierdzi na podstawie wiadomości otrzymanych z Konstantynopola, że dyplomacja turecka postąpi według swego zwyczaju, przystanie w zasadzie na uchwały konferencyjne, ale zacznie się układać i spierać o szczegóły, przewlekając sprawę z miesiąca na miesiąc, w ten sam sposób, jak to do dzisiaj czyni z czarnogórcami. Gabinet angielski proponuje też środki zabezpieczenia się od takich ewentualności, a jednym z tych środków ma być tyle razy właśnie wspomniana i odwoływana demonstacja floty.

Grecy, zamieszkałi w Rumunji, zwłaszcza w miastach naddunajskich, biorą żywy udział w sprawie ich ojczyzny dotyczącej; zbierają składki między sobą na cele patrijotyczne a wielu młodych ludzi wybiera się do Grecji z zamiarem wzięcia udziału w szeregi wojskowe i walczenia przeciw Turcji.

Obok kwestji helleńskiej tli się ciągle jeszcze kwestja czarnogórska; wprawdzie mniej niebezpiecznym wydaje się to zarzewie, ale w danym razie nie zabrakłoby podmuchów, które nowy płomień rozbuździły mogły. Z Cetynji piszą do *Presse*, iż wszystkie pogłoski o planach działania i sprzymierzania się Czarnogóry są fałszywe. Rząd książęcy postanowił zachowywać i nadal rezerwę, wyczekując przyszłych wypadków.

W Dulcigno opozycja przeciw projektowanej przez Austrję rekompensacie wzrasta. Mieszkańcy za zwolnieniem i wiedzą władz tureckich zawiązali komitet obrony; zebrano podatek wojennego 75,000 piastrow. Ottomański parowiec rządowy przywiózł do Dulcigno oddział mirydytów, którzy najważniejsze pozycje zajęli.

Wszystkie zaś te przygotowania były już po większej części zrobione przed oświadczeniem Porty, że na odstąpienie Dulcigna zgodzić się nie może. Teraz sytuacja dla czarnogórców pogorszyła się znowu przez nagromadzenie zbrojnych sił ligi albańskiej w pobliżu Antivari; gdyby przyszło do walki, albańczycy w kilku godzinach mogliby osiągnąć rzeczonogo miasta i pomimo oporu zająć je w krótkim czasie.

Niebezpieczeństwo starcia się z albańską ligą zagraża teraz i Austrii, która na wybrzeżach czarnogórskich pełni funkcję policyjną i w razie walki, lub chwilowego zwycięstwa albańczyków pod Antivari, musiałaby z nimi rozpoznać bezpośrednio zatargi.

Więcej charakterystycznym wydaje się nam telegram z Aten, donoszący o zakładaniu torpedów w portach greckich; przyznaje on bowiem, że w Atenach niema żadnego zapasu wojennego, że w dobre powiadomionych kołach spodziewają się a może i pragną pokojowego rozwiązania sprawy i odsunięcia ewentualności wojennych za pośrednictwem dyplomacji europejskiej. Ta otwartość nie przyczyni się wcale do poprawienia sytuacji w Konstantynopolu, gdzie się greków nie boją wprawdzie, ale zaczepki z nimi nie chcą.

*Pol. Cor.* podała depezę z Londynu z doniesieniem, jakoby tamtejszy poseł rosyjski w dniu 2 b. m. oświadczyć miał lordowi Granville, ministrowi spraw zewnętrznych, iż Rosja byłaby gotową rządowi greckiemu posłać zbrojne posiłki w razie potrzeby przeprowadzenia uchwał konferencyjnych przemocą. Ks. Hohenlohe powiadomiony o tem, wezwał do siebie po-

sta tureckiego w Berlinie i miał mu tę wiadomość zakomunikować.

Pokazuje się tedy, że w pogłosce, krążącej w tym samym przedmiocie zeszłego tygodnia, było coś prawdziwego faktu, a kiedy zostawimy ją z ostatnią wersją o zmianie usposobienia Porty, nie trudno będzie nawet wynaleźć pewien związek pomiędzy przyczyną i skutkiem, za jaki zapowiedź telegramów londyńskich i *agencji ruskiej* uważać możemy.

Z polityki europejskiej najwięcej uwagi zajmują wewnętrzne sprawy Francji, a to mianowicie sprawa amnestji i środowa uroczystość, którą cała republika obchodzić zamierza z ogromną wystawnością. Uroczystość 14-go lipca będzie nowem świętem w kalendarzu republikańskim; chodzi teraz o to tylko, czy to święto da się jeszcze uświetnić aktem ogólnego ułaskawienia, czy nie. Senat uparcie trzyma się swoich zastrzeżeń, a dzienniki lewicowe wzywają już teraz i deputowanych, aby przyjęli wniosek z poprawką i nie przewlekali na darmo sprawy.

Wojna w południowej Ameryce ma się ku końcowi; chilijscy odniosą przy zawarciu pokoju wszelkie korzyści zwycięstwa. Warunki ugody zostały już peruwjanom przedstawione, a chociaż są ciężkie, trzeba je będzie przyjąć, skoro przedłużyć wojny nie podobna już więcej.

## Telegramy.

(Agencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

**Berlin** 10-go. — Król grecki przyjmował hr. Saint-Vallier i księcia Hohenlohe. Ztąd wyjeżdża do Petersburga, gdzie się obecnie znajduje królowa Olga. Z Petersburga król uda się z familją do Kopenhagi a w drodze ztąd do Aten odwiedzi dwór berliński i wiedeński. Wręczenie noty zbiorowej nastąpi w tych dniach, poczem dopiero ogłoszone zostaną protokoły konferencji i ostateczne uchwały.

**Londyn** 10-go. — Chociaż wszystkie mocarstwa popierają projekt ustąpienia Dulcigno w celu zapobieżenia konfliktowi albańsko-czarnogórskiemu, Porta jednak nie wyraziła dotychczas swoich zamiarów w tej sprawie.

**Berlin** 10-go. — Ogólną uwagę zwraca dymisja ministra sekretarza stanu dla Alzacji Herzoga z powodu nieporozumienia z namiestnikiem generałem Manteufflem. Namiestnik żądał dymisji, na wypadek gdyby Herzog pozostał. Cesarz Wilhelm przechylił się na stronę Manteuffla.

**Londyn** 10-go. — Donoszą z Shangai: Chung-how został ułaskawiony. Rząd chiński stara się tym sposobem zbliżyć do Rosji.

**Paryż** 11-go. — *République française* i *Débats* wyrażają się z zadowoleniem o ostatnim głosowaniu w senacie. Wytworzone wyjątki są przemijająco małe. Izba uchwali prawo zgodnie z uchwałą senatu.

**Londyn** 11-go. — Francja i Anglja zawiązały z Portą układy przedwstępne, nim jeszcze nota zbiorowa zostanie doręczoną. Turecki minister spraw zagranicznych miał się wyrazić, że uchwały konferencji berlińskiej nie są wykonaniem traktatu berlińskiego, lecz nowem żądaniem, na które wymagane jest przyzwolenie Porty. Dowodem tego mogą nawet być dawniejsze oświadczenia mocarstw.

— Dentysta **Ignacy Oppenheim, syn** przyjmuje od 10-tej rano do 6-tej po południu, bezpłatnie, od 9-tej do 10-tej rano, Miodowa nr 3, w pałacu Grabowskich, vis-à-vis cukierni Vincentego. —16196—2—9—

## VICTORIA WODA GORZKA naturalna

trzymająca prym pomiędzy wszystkimi wodami gorzkiemi, zawiera o 170 gr. stałych i skutecznych części więcej jak Hunyady János, a o 260 gr. więcej jak Pülna i Friedrichshall.

WODE GORZKĄ VICTORIA aprobowalem i uznaje jej znakomitą i szczególnie pewną działalność. — Ces. rzeczn. radca stanu, profesor uniwersytetu. **Dr. D. Lambi.**

Wode gorzką Victoria analizowalem chemicznie i skostatowalem w 1000 częściach 60.6 części stałych i skutecznych i uchodzi ta woda teraz słusnie jako **najbardziej esencjonalna** ze wszystkich znanych wód gorzkich.

**N. Milicer,** magister chemji w Warszawie.

Woda gorzka Victoria w szpitalu na Pradze, jako pewnie działająca nawet przy dłuższem użyciu, aprobowana została.

**Dr Kryze.** Woda gorzka Victoria okazała się we wszystkich wypadkach jako bardzo przyjemny, pewnie działający środek i zasluguje na odznaczenie przed innymi podobnymi wodami.

Dyrekcja szpitala św. Duchy **Dr Zaleski.** Woda gorzka Victoria okazała się w rozmaitych chorobach kiszec nawet w małych dawkach bardzo skuteczną.

Prymarjusz **Dr Kobylański.** Wode gorzką Victoria przez czas dłuższy obserwo-walem w jej rezultatach i przekonalem się o jej znakomitych przymiotach. Szpital św. Rocha, **Dr Kurcusz,** ordynarjusz. Na składzie we wszystkich aptekach w Warszawie. —5794—9—12—

Zakład nauki rzemiosł i Rekondycji dla kobiet. Chmielna nr 18, przeniesiony został na Marszałkowską nr 53. Przyjmuje uczennice na zaczęte kursa na stałe i przychodnie. Wykonuje wszelką krawieczyznę damską. -16367-1-6-

Dr R. Jasinski przeprowadził się na ulicę Złotą nr 18. 1-sze piętro. Przyjmuje chorych chirurgicznych, przeważnie z cierpieniami stawów i kości oraz ze skrzywieniami kręgosłupa i kończyn od godziny 8 do 9 i od 3-ciej do 5-tej. -16382-1-3-

Andor Silbermann przeniósł swój kantor, od 8 lipca, do domu nr 10, przy ulicy Orlej. -16375-1-2-

Konstanty Eizenberg, obrońca prywatny, przeniósł swą kancelarię na ulicę Podwal nr 3 i przyjmuje od godziny 9-tej do 10 i pół zrana i od 4-tej do 7-mej po południu. -16384-1-3-

Kancelarja komisarza sądowego, Józefa Karwan, z dniem 8-mym lipca r. b. przeniesioną została pod nr 30a (2385) na ulicę Nowolipki. -16369-1-3-

CENY ZBOŻA.

Table with columns for grain types (Pszenica, Żyto, Jęczmień, Cwies, Groch, Gryka, Kasza jaglana) and their prices per unit. Includes sub-headers for 'wyborowa', 'średnia', and 'ordynaryjna'.

B. Werner et Comp.

Dr Lic, homeopata, przeniósł mieszkanie na ulicę Marszałkowską nr 49; przyjmuje chorych do 10-tej rano i od 4-tej do 6-tej po południu. -16282-1-3-

Dr Piotr Rzymiski leczy choroby wewnętrzne; przyjmuje rano od godziny 9-tej do 11-tej, wieczorem zaś od godziny 4 i pół do 6-tej biednych bezpłatnie. Solna nr 7. -3-12-16050-

Adolf Mercere, dentysta, przeprowadził się na ulicę Włodzimierską nr 11; przyjmuje od 10-ej rano do 6-ej wieczorem. -16210-2-6-

Lekarz wolno-praktykujący Edward Sztark osiedlił się stałe w mieście Koninie. -13037-5-6-

Dr Antoni Zacharewicz przeniósł się na ulicę Nowy-Swiat nr 57. -15818-4-6-

Fabryka napisów metalowych, liter i herbów JOZEF POZNAŃSKIEGO, dawniej A. Rosenberga przy ul. Długiej nr 41, między ulicą Bielańską a hotelem Niemieckim. -15219-4-12-

TEATR LETNI.

Jutro: Linda z Chamounix. Cena okowity z dnia 12 lipca. Hurt. skład, wiadro rs. 7.87, garniec rs. 2.56. Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warszawą st. 2. c. 0 Dziś rano ciepła st. 18, w południe ciepła st. 21.

Kurs giełdy warszawskiej—dnia 12-go lipca 1880 roku.

Large table with multiple columns: 'W e k s l e:', 'Dopełnione transakcje', 'Z końcem giełdy', 'Dopełnione z transakcji', 'Akcje i obligacje'. Contains various financial data and exchange rates.

HOTEL EUROPEJSKI.

Przyjazd dnia 11 Lipca 1880 r. Kozłaków Konstanty, generał-major z Drezna; Bogdanowicz Aleksander, rzecz. radca stanu z Woroneża; Szustow Mikołaj, sędzia pokoju z Pułtusk; Korycki Józef, urzędnik z Kalisza; Korycka Kazimiera, żona urzędnika z Kalisza; Golstein Adolf, ob. z Charkowa; Chosseler Karol, ob. z Rygi; Noël Mikołaj, ob. St.-Petersburga; Brummer Albert, negocjant z Łodzi; Orpiszewski Stanisław, ob. z Klubki; Gorehower Moisie, kupiec z Moskwy; Merobow Merab, kupiec z Tyflisu; hr. Miączyński, porucznik huzarów z Lipna.

Obiady w kuchni taniej przy ulicy Freta:

Dnia 13, t. j. we Wtorek: Rosół z fasolą, sztuka mięsa, kluski ze słoniną. Wystawa Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, Krak.-Przedmieście Nr 60, otwarta jest codziennie od godziny 10 z rana do 4 po południu zimą, do 6 po południu latem.—Cena wejścia dla osób kop. 15 w dniu powszednie, kop. 5 w Święta i Czwartki; dzieci płać połowę. -13797-

Wystawa Obrazów nowoczesnych Polskich Malarzy,

otwarta w salach Ratusza codziennie od godziny 10 z rana do 5 po południu. Wystawa Obrazów w salonie sztuki pięknych Józefa Ungra, otwarta codziennie. — Niecała, dom nr Krasińskiego 176-0-2268-

Obiady prywatne, zdrowe,

na świeżem maśle, Nowy-Swiat Nr 60, na parterze, mieszkania Nr 13.—Tamże jest do wynajęcia Pokój oddzielny, dla osoby pociężkiej, przy dwóch kobietach bezdzietnych. k-16410-1-1

Ostrzeżenie!

Wczoraj w kościele S-go Aleksandra, wyciągnięto z kieszeni Pugilares, w którym był dowód wydany przez kantor S. Neumann, Nr 2444, na zastawione trzy bilety premjowe pożyczki wewnętrznej, 06488/6, 08701/31 i 12724/31.—Weksel in blanco z podpisem „Wincenty Piasecki” i bilet Tow. Zachęty Sztuk Pięknych na r. b.—tudzież bilety wizytowe poszkodowanego.—Ostrzeżenia uczyniono. W razie dostrzeżenia, uprasza się o zawiadomienie pod Nr 60a, przy rogu ulic: Chmielnej i Sosnowej, mieszkania Nr 12. k-16415-1-1

Sala Licytacyjna

Miodowa Nr 11. Sprzedaje z wolnej ręki w dni powszednie od 9-6.—W Święta od 12-3.—Licytacja co Wtorek i Piątek. k-8829-65-0

TEATR NIEMIECKI.

NOWE TIVOLI,

przy ulicy Królewskiej. Jutro we Wtorek dnia 13 Lipca 1880 r. przedstawienie

Niemieckiego Towarzystwa Dramatycznego pod dyrekcją Adolfa Stegemanna. z Wrocławia.

Doctor Wespe,

komedia w 5 aktach, przez Benedixa. Początek o godzinie 8 wieczorem. k-16423-1-1

Dolina Szwajcarska.

Dziś w Poniedziałek, dnia 12 Lipca r. b. Koncert Orkiestry Hamburgskiej z 60-ciu artystów złożonej, pod dyrekcją Juliusza Laube. Wieczór Straussa, w programie między innymi: Marsz Jubileuszowy, O. Straussa.—Uwertura do op. Karnawał w Rzymie, Joh. Straussa.—Perpetuum mobile muzyczne, Scherzo, Joh. Straussa.—Fantazja z op. Indigo, Joh. Straussa.—Uwertura z op. Cagliostro w Wiedniu, Joh. Straussa.—Potpourri z operetty Prinz Methusalem, Joh. Straussa.—Początek w Niedziele i Święta o godz. 5 1/2, w dni powszednie o godz. 7.—Wejście kop. 35.—Abonament kop. 80.—Codziennie Koncert. k-16404-1-1

Ostrzeżenie.

W zeszłym tygodniu, kupcowi M. L. Grodzkiemu, w osadzie Kibarty, skradziony został List Likwidacyjny za Nrem 017059, na sumę rs. 1,000, z 7-ma kuponami po rs. 20. Ostrzega się niniejszem wszystkich pp. Bankierów i Właścicieli kantorów wekslu, aby papieru powyższego nie nabywali i w razie zauważenia chcących sprzedać takowy, dawali znać miejscowej władzy.—Odpowiednie zastrzeżenia poczynione zostały. k-16426-1-3

Wyprzedaż Rękawiczek

damskich, na dwa guziki, białych i jasnych, po kop. 40 za parę, oraz dziecinnych, po kop. 25, ulica Twarda Nr 10, wprost Marjańskiej. Tamże jest do sprzedania Maszyna do rękawiczek, prawie nowa, z przykryciem, bardzo tania. k-16360-2-3

KRAWATY

oraz Nowości w Spinkach i Szpilkach do Krawatów, świeżo otrzymał z PARYŻA Magazyn M. WIERZBOWSKIEJ, przeniesiony z ulicy Wierzbowej Nr 2, do Hotelu Angielskiego przy tejże ulicy Nr 4, obok księgarni Trenklera.—Wejście z bramy. k-15956-2-0

Pokój z balkonem, na 1-m piętrze, od frontu, z meblami i usługą, przy familji, przydatny dla której z przyjeżdżnych na kurację Pan — powierza świeże, w bliskości ogrodów i kolei Warszawsko-Wiedeńskiej. — Wiadomość w drukarni Kurjera Warszawskiego, do 4-tej godziny po południu. d1-3-16471-

Tokarnie żelazne

najnowszej konstrukcji, z suportami i wszelkimi przyborami wyrobu pierwszorzędnej fabryki angielskiej, nadesłano w komis do sprzedania, po cenach niepraktykowanie niskich, w Zakładzie Mechanicznym Jakóba Pika, ulica Miodowa Nr 2. d-16-93-1-3

Kilkadziesiąt

Fortepianów i Pianin zagranicznych, oraz

Harmonji amerykańskich, zupełnie nowych i mało używanych do sprzedania za pomniejszającą cenę lub wyjątkiem, w Składzie

A. Werner, ulica Senatorska Nr 16, róg Bielańskiej. k-16309-1-3

Do sprzedania

Gruntu łokci kw. 19,400 przy szosie, po 15 kop. łokieć z zabudowaniem. — Adresy uprasza się składać w Warszawskiej Agencji Ogłoszeń, Senatorska Nr 22, pod lit. W. F. k-16163-4-6

Okrycia Damskie

na obecną porę, w wielkim wyborze, w MAGAZYNIE J. MATUSZEWSKI, Nr 4, Ulica Wierzbowa Nr 4, Hotel Angielski. k5137-24-40

Co to jest

być „znawcą i amatorem” tytoniu! Zaledwieśmy zdążyli wydrukować nasz artykuł o „cygarach nie zawsze z prawdziwego źródła pochodzących i o Gilzach nie tylko jedynie fabrykacji „Wandalin” będących, a już znajduje się „Znawca i Amator” tytoniu, którego „pamięć nie myli” co do do miejscowości, gdzie rzeczywistie dobrych wyrobów tabaczkowych i prawdziwych Gilz Abadie dostać można. „Znawca i Amator” jeżeli i nas pamięć nie myli, choć tym razem pod innym tytułem; podpisywał się niedawno literami F. K. pod takimże samym płatnym reklamowym artykułem, tylko, że obecnie broniąc firmy blisko go obchodzącej, już nie twierdzi, iż jedynie „Wandalin” wyrabia Gilzy z prawdziwego papieru Abadie. Ponieważ nam głównie o to chodziło, uważamy resztę ogłoszenia „Znawcy i Amatora”, jako podręczną i takowego poruszać więcej nie mamy zamiaru. Jednocześnie donosimy Szanownej Publiczności, iż dla braku miejsca, między innymi z mody wychodzącej gatunkami papierosów, sprzedajemy papierosy „Fenix” i „Lafaire”, ze znacznym rabatem. Papierosy „Puszczyńskie” posiadamy od 4-ech tygodni na składzie i sprzedajemy po kop. 60 za setkę, mimo, iż dotychczas nie zdołaliśmy ująć dla siebie żadnego „Znawcy i Amatora”, któryby o tak wielkim chciał głosić fakcie. Zwracamy uwagę prawdziwych znawców i amatorów, iż po bajecznie tanich cenach zbywamy znaczny transport Cygar odleżanych krajowych, o czem każdy naoznie przekonać się raży.

F. Lewental i S-ka

Nr 7. Plac Teatralny Nr 7, obok Apteki Dra Heinricha, w Warszawie. k-16403-1-2

Korzystny Interes!

Jest do odstąpienia Magazyn Obowiązków damskiego i męskiego, w każdym czasie, przy ulicy Długiej pod Nrem 19, na 1-m piętrze. Wiadomość na miejscu. k-16284-2-3

# SALA LICYTACYJNA

MIODOWA Nr 11,

zawładnia, iż z powodu licytacji nadzwyczajnej na dzieła sztuki, na czas pewien wstrzymane licytacje tygodniowe, na jakie nagromadzone odtąd bardzo wiele przedmiotów, będą na nowo odbywać się regularnie co **Wtorek** i **Piątek** od godziny 1-szej z południa.

## WAZNA WIADOMOŚĆ

dla Amatorów dobrych gilsz do papierosów, a także dla Fabrykantów papierosów.  
**Do Składu Cygar i Papierosów pod firmą L. Rubinroth**

Nowy-Swiat Nr 29, róg Chmielnej, nadeszło wprost bezpośrednio z najslawniejszej fabryki bibułki do papierosów „Abadie” w Paryżu, lecz nie jak zawsze o tem tylko głoszą, a prawdziwa, rachunkiem fabryki każdego przekonae moge o oryginalności, a nie tylko pod firmą. Z teje bibułki „Abadie” wyrabiają się u mnie gilzy tak zwane do maszynek, każdego formatu, obstalunki w większej ilości sprzedawane będą możliwie najtaniej.  
PP. Fabrykantom kupującym w większej ilości i Dystrybutorom odstepują rabat.

k-16400-1-3

## Uwiedomienie dla Dam.

W głównym zakładzie nauki kroju sukien damskich **K. Głodzińskiego**, Miodowa Nr 1, mieszkania 8, w Warszawie, **nowo-otwarta Pracownia sukien damskich i wszelkich okryć**, w której najstaranniej i gustownie wykona się podług najswieższej mody paryskiej pod kierownictwem **L. Głodzińskiej**.

Wpisy na naukę kroju i szycia przyjmuje się każdodziennie, a wykład odbywa się pod kierownictwem autora metody, w edycji 4, cieszącej się ogólnem uznaniem w kraju i zagranicą.

n-16398-1-6



## Kantor Składu Głównego

**Materiałów Budowlanych,  
Węgla Kamiennego**

# R. MACHONBAUM

przeniesiony został na ulicę Marszałkowską Nr 41.

na wprost Fabryki Laférme.

Skład otrzymuje ciągle świeże transporta

**Cementu Portland różnych marek**

posiada także znaczny zapas

**Węgla kamiennego zagranicznego.**

Ceny bardzo przystępne.

Odstawa natychmiastowa.

d-16358-2-6

# KONKURS.

W Żabikowie pod Poznaniem, wakuje od 1 Lipca r. b. posada **Chemika**, przy stacji chemicznej doświadczalnej, któryby jednorocznie kierował stacją kontroli nasion. Do posady tej, oprócz wolnego pomieszkania, przywiązana jest pensja roczna 600 tal. czyli 1,800 M.

Kandydaci, chcący się ubiegać o rzeczoną posadę, zechcą nadesłać krótki życiorys, oraz swe kwalifikacje i świadectwa naukowe w oryginalu lub kopji uwierzytelnionej na ręce Sekretarza Zarządu p. K. Koszutskiego w Poznaniu, Mała Rycka ulica Nr 2.  
Poznań, dnia 7 Lipca 1880 r.

**Zarząd Centr. Tow. gosp. w W. Księstwie Poznańskim.**  
Prezes **Dr. H. Szuman.** d-16402-1-2

## Nowo-otworzona Kawiarnia

przy ulicy Chłodnej Nr 8, wprost kościola, poleca Szanownej Publiczności: **KAWĘ** wyborową na sposób wiedeński, **Mleko kwaśne, Śmietankę** i t. p., oraz **CIASTO** własnego wypieku, jako to: baby, placki i rozmaite ciasta drożdżowe i suche do herbaty. — **Karmelki** wyborowe funt kop. 30: **Cukry deserowe i Czekolada.** Z szacunkiem **KAROL SOMMER.**

k-16261-2-3

Przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 17, wejście przez sklep

## MAGAZYN MEBLI

**SZCZEPANA OLSZTYNSKIEGO,**

poleca się z wielkim dobozem Mebli najswieższych fasonów, dokładnej roboty, po umiarkowanych cenach.

d-15473-3-6

# M. GALATI

6. ulica Czysła Nr 6.

**Bielizna Kapelusze.**

Przybory do Kapeluszy.

**ZEPHIRY**

**UBIORY DZIECIENNE.** k-9104-12-52

## Warszawski Dom Zdrowia

6. Szpitalna 6.

Istniejący pod nazwą powyższą zakład leczniczy, przeznaczony jest dla stałego pomieszczenia chorych dotkniętych cierpieniami wszelkiego rodzaju, jak również kobiet spodziewających się słabości. Wrazie potrzeby, zupełna tajemnica zapewniona chorem zostaje.

Zakład mieści się w umyślnie w tym celu zbudowanej i urządzonej posesji, otoczonej ogrodem. Pokoje dla każdego chorego są oddzielne. Leczeniem chorych zajmują się podpisani właściciele zakładu. Na żądanie chorych, do porad wzywani są lekarze do Zakładu nienależnie.

O warunkach pomieszczenia i pobytu w zakładzie, dowiedzieć się można na miejscu, lub u jednego z podpisanych lekarzy zakładu. Ci ostatni udzielają też informacji listowych.  
**J. Erzeziński** (Mazowiecka Nr 10), **K. Dobrski** (Królewska Nr 6), **J. Gutwein** (Plac Grzybowski Nr 10), **A. Thieme** (Marszałkowska Nr 38). k-26621-22-36

Fabryka Wyrobów Ślusarskich, Drzwiczek chermetycznych i wszelkich przyborów piecowych i kuchennych.

**GUSTAWA SZTARK.**  
Ulica Hoża Nr 24 nowy.

Dla dogodności JW., WW. Panów obywateli i budowniczych otworzylom

**SKLEP SWOICH WYROBÓW**

przy ulicy Nowy-Swiat Nr 21.

i polecam: **drzwiczki hermetyczne** od najprostszych do najwykwintniejszych, **kominki** lane wycieczajne i ozdobne, **przybory kuchenne, wentylatory i Duszniki** seienne. — Przyjmuje wszelkie obstalunki w sklepie, jako też i w fabryce, która to z największą akuratnością wykonywać będą.

Z szanowaniem **G. Sztaak**

12-24 —24533-k

# BARDZO WAŻNE.

Niniejszem mamy honor zawiadomić **PP. Fabrykantów i Kupców**

iż w bieżącym miesiącu wysyłamy głównego Reprezentanta naszego domu z większymi partjami różnych towarów na **lipcowy Niżno-Nowogrodzki jarmark** i przyjmujemy drogą komissową za gwarancją, towary wszelkiego rodzaju do sprzedaży na tymże jarmarku, jak niemniej wszystkie zlecenia do 25-go Lipca now. stylu.

**Towarzystwo Commerce Russe,**  
**Zórawia Nr 5.**

k-15202-7-9

# SYFONY

wybornej konstrukcji francuskiej, po cenach bardzo tanich, sprzedaje **M. Landy** i S-ka ulica Leszno Nr 51 nowy. k-14105-11-20

# BUSKO.

**Dr Dymnicki,** Lekarz Zdrowy, od 23 lat stale w Busku zamieszkały, ordynuje we własnym domu, od godz. 10 z rana do 1-szej z południa i od 3 do 6-tej po południu. k-10074-8-9

# Maison Phenix.

**Specjalny Zakład form i modeli papierowych Paryzkich, ul. Niecała Nr 6.**

Pierwszy w Warszawie, przez bezpośrednie stosunki z Paryżem, posiada ciągle najwykwintniejsze Żurnale, oraz modele Sukien i Okryć dla Dam i dzieci, Suknie z materiałów kraja się tu także i fastrzygają. Lekeje kroju udzielają się na bardzo przystępnych warunkach, metoda ułatwioną i praktyczną, szczególnie dla zakładów krawieckich. k-26-28-706-

Niegdyś Właściciel Majątku ziemskiego, z Niemiec, znający doskonale gospodarstwo rolne, tudzież prowadzenie ksiąg, jak i korespondencję, poszukuje miejsca **Zarządzającego dobrami.** Oferty uprasza pod lit. A. F. 101, składać w Redakcji tegoż Kurjera. k-16299-2-2

## Najtańsze Farby

gotowe tarte, w różnych kolorach, pokostowe i lakiery

**i Lakiery różne,**

w składzie farb **Juliana Adamskiego,** malarza. — Ulica Marszałkowska Nr 24 nowy, w tunelu. k-13954-3-3

# 400 rs!

Potrzebna jest pożyczka rs. 400 na drugi Numer hipoteki domu. Zapewnia się dobry procent. — Wiadomość przy ulicy Nowo-Wilczej Nr 5036 nowy 9 d1-1-16432-

**Przełożona Pensja V klasowej żeńskiej** w Warszawie, przy ulicy Elektoalnej pod Nrem 43 utrzymywanej, ma zaszczyt zawiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż zapis uczenia na rok szkolny 1880/1, rozpocznie się 21 Sierpnia, a kurs nauk z dniem 1 Września r. b.

**Matylda Karwowska.**  
k-16721-6-15

Potrzebne są zaraz

**PANNY** zdolne, poduczne i do nauki krawieckiej. Ulica Trębacka Nr 8, na 1-m piętrze. k1-3-16432-

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

**różne Sprzęty gospodarskie**

i t. p., bardzo tanio. — Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 26/394, stróż wskaże. d1-1-15376-

Do interesu handlowo-przemysłowego, od dwóch lat egzystującego, oboenie w najpiękniejszym rozwoju, mającego wielką przyszłość, poszukuje się

**WSPÓLNIKA,**

z kapitałem od rs. 5-10 tysięcy, gwarancja kapitału najpewniejsza. — Oferty pod lit. C. W. w Kantorze Kurjera Warszawskiego. k-16343-2-3

Do pracowni sukien potrzebna jest

**Dziewczynka**

do nauki, z mieszkaniem i życiem, któraby mogła posłużyć. — F. Piotrowska, Nowy-Swiat Nr 68, mieszkania 34. d1-3-16409-

Poszukuje się za kaucją rs. 100 lub mniej do handlu korzennego i towarów norymberskich

**Młodej Osoby,**

obeznanej ze sprzedażą. — Ulica Żórawia Nr 25. d1-3-16412-

## Obiady prywatne,

smacznie i zdrowo przyrządzane, miesz można przy ulicy Brackiej pod Nr 13, mieszk. 18. d1-3-16385-

## Kantor Loterii Klassycznej St. Winiarskiego,

zawiadamia, że wszystkie losy do klasy 1-szej już rozprzedane. d1-1-16354-

 **Końwierzchowy**

**dorożka** mało używana, oraz **zaprzęg** na parę koni, do sprzedania. Ulica Grzybowska Nr 67, u Jana. d1-3-16401-

## Do sprzedania

za bezeen: **Przelosztowanie, Lampa wisząca i Rolety.** — Ulica Świętojerska Nr 17, mieszkania Nr 4. d1-3-16386-

 **Zakład Tapicerski Czesława Trzaski,**

ulica Marszałkowska Nr 48,

posiada znaczny dobór mebli wysielanych, oraz materacy i t. p., przyjmuje obstalunki na roboty tapicerskie (ceny umiarkowane), robota trwała; także Garnitur Mebli do sprzedania, mało używany. d1-3-16413-

## Na miesiące letnie

do wynajęcia **Dwa Pokoje,** przedpokój i kuchnia, w domu pod Nrem 3, na placu Teatralnym. — Wiadomość w składzie papieru p. Mestenhauzera, w tymże domu. k-16221-2-3

W każdym czasie do wynajęcia

**POKÓJ**

z przedpokojem i meblami, a mogą być dwa Pokoje z oddzielnem wejściem. — Ulica Aleksandra Nr 14, mieszkania 23. d1-3-16399-

## POKÓJ

do wynajęcia **zazę** dla kobiety. — Ulica Świętojerska Nr 22 w oficynie na 2-m piętrze, stróż wskaże. d1-3-16396-

## Sklep Wiktuałów

jest do odstąpienia z powodu wyjazdu. — Ulica Sienna Nr 13. d1-2-16407-

**WAŻNA WIADOMOŚĆ**

DLA SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI

**Z powodu nagromadzonego towaru,**

sprzedawac tędę taniej

wszelką garderobę wiosenną i letnią, jak sukpalta i inne ubrania garniturowe, odpowiednio porze roku; tudzież garniturki i paletociki dla dzieci od lat 3-14.— Mam także wielki wybór eleganckich szlafroków i rozmaitego koloru kamizelki.

Z uszanowaniem **E. Samet,**

Hrawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 1; w Warszawie, Senatorska Nr 22; w Rijowie, Krysztalek, dom Linincenki. k-25567-106-0

Ulica Świętokrzyszka Nr 9.

Niniejszem mam honor donieść Szanownej Publiczności, że

**Fabryka i Skład Pończoch**

pod firmą

**A. RIEDEL,**

egzystująca od r. 1830

przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 11,  
z dniem 8 b. m. przeniesioną zostaje

**na tę ulicę Nr 9.**

k-16095-3-6

Filja w Hotelu Europejskim.

Ulica Świętokrzyszka Nr 9.

Filja w Hotelu Europejskim.

**Fabryka Mebli giętych**

**BRAUN & FISCHLER**

Ogrodowa Nr 13,

ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż z powodu nadchodzącego sezonu zaopatrzyła skład swój w znaczny zapas różnych krzesel, foteli, kanap i t. p. i sprzedaje takowe na miejscu w fabryce, po cenach bardzo przystępnych.

k-16723-5-6

**Zakłady Górnicze Ruda Maleniecka,**

wyrabiają **MIECHY SZRUBOWE (wentylatory)**

patentowane na Cesarstwo i Królestwo,

pomysłu **H. Krigara,**

potrzebują one mniejszej jak inne miechy siły poruszalnej, bo nie wymagają dwóch pasów, a dają stosunkowo więcej wiatru bardzo regularnego. Sprzedaż tych miechów Zakłady powierzyły u w Warszawie Składowi Machin W-go PRADZYNSKIEGO, TRYLSKIEGO i S-ki, ulica Miodowa Nr 2.—Blisze szczegóły o miechach interesowani powziąć mogą również u W-go A. KRIGARA, ulica Marszałkowska Nr 18 i na miejscu w Zakładach w Rudzie Malenieckiej.—Stacja pocztowa w miejscu. k-14619-4-5

**CIECHOCINEK.**

Z rozpoczętym sezonem kąpielowym, otworzona została jak lat poprzednich sprzedaż Wód Mineralnych naturalnych z mego Składu w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej Nr 11 egzystującego,—wody wydają zimne i ogrzewane, oraz Serwatke. Na abonament zapisywać się można u Zarządzającego ekspedycją w Ciechocinku w altance, od godziny 5 do 11 rano i od godziny 3 do 6 po południu, lub też w Apteczce mojej w Warszawie, o czym mam honor zawiadomić WW. PP. Doktorów, jakoteż osoby udające się na kurację do Ciechocinka.

k-14620-4-6

**H. KUCHARZEWSKI, Mag. Farm.**

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).

Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

**Potrzebny jest Młodzieniec,**  
od lat 16. wieku, dobrej kondyty z wychowaniem elementarnem lub wyższem, życzący kształcić się w zawodzie specjalnym na krawca i kupa, za gwarancją rodziców lub opiekunów, może mieć miejsce w **Magazynie ubiorów męzkich Romualda Krasuskiego** przy ulicy Hr. Kotzebue w **Hotelu Brühlowskim Nr 11**, pierwszeństwo mają znający trochę niemiecki lub francuzki język. k-15825-4-6

**OSOBY**

życzące umieścić uczennicę w drugiej żeńskiej gimnazji, mogą znaleźć pomieszczenie u sekretarza tejże gimnazji w tymże samem domu, z konwersacją obcych języków i muzyką.—Ulica Szkolna Nr 6/1368 b, mieszk. 2. k-15875-4-15

**TECHNIK,**

z uniwersyteckiem wykształceniem, pragnie przyjąć w zarząd jedną większą lub kilka mniejszych gorzelni, browar lub młyn parowy.—Rekomendacje osób, pierwszorzędne w kraju zajmujących stanowiska.—Oferty proszę składać w Warsz. Agenturze Ogłoszeń, Senatorska Nr 22, pod lit. Y. k-16279-2-3

**Młody Człowiek**

z dobrą rekomendacją, obznajmiony z handlem żelazno-galanteryjnym, a szczególnie **biegły w sprzedaży**, otrzyma zaraz posadę.—Wiadomość w Warszawskiej Agenturze Ogłoszeń, Senatorska 22. k-16702-2-3  
Potrzebną jest zaraz

**Panna-Sklepowa.**

Wiadomość w składzie fabryki perfum Wł. Bersona, Bielańska Nr 2 k-16273-2-3

Upoważniona przez Urząd Lekarski

**Woda na piegi,**

wyrzuty, plamy, liszaje, oraz nadająca najpiękniejszą cerę, za skutek której ręczę.—Stare-Miasto Nr 16, mieszkania 7, 1-sze piętro w oficynie.

k-14894-4-6 **EUZEBJA GRABAU.**

Sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego w sobie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolona na ogólnych zasadach handlu.

**EAU LAJUENE,**

najlepsza francuzka farba do włosów.

Cena 2 rs. 50 kop.

poleca

Skład Perfumerji Zagranicznej

**Aleksandra Lipink,**

Wierzbowa róg Niecałej 612a.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna, ceniki wszystkich przedmiotów na żądanie wysyłają się franco. k-12090-7-12

**PERSON**

**MYDŁA**

TOALETOWE.

**PERFUMY.**

**KOSMETYKI.**

**WARSZAWA,**

Nr 2 ulica Bielańska Nr 2.

k-13574-9-15

**Różne Meble**

z powodu wyjazdu są do sprzedania, przy ulicy Wspólnej Nr 15, mieszkania 11. k-16262-2-3

**Koleje żelazne:**

	Odciodza		Przychoza	
	g.	m.	g.	m.
<b>Warsz.-Wieden.:</b>				
Pocięszny 3 klasy . . . .	6	—r.	9	20 w.
Csobowy 3 klasy . . . . .	11	5r.	1	50 w.
Csob. 3 kl. do Piotrk . . . .	6	50 w.	4	05 r.
Kurjerski 2 klasy . . . . .	10	15 w.	7	10 r.
<b>Warsz.-Eydę os.:</b>				
Csobowy 3 klasy . . . . .	7	—r.	10	30 w.
Kurjerski 2 klasy . . . . .	2	55 p.	2	45 p.
Os. 3 kl. do Włocławka . . . .	4	42 w.	4	55 r.
<b>Warsz.-Terespol.</b>				
Pocztowy 3 klasy . . . . .	11	20 r.	7	11 w.
Kurjerski 2 klasy . . . . .	3	50 p.	1	37 p.
Os. owo-Towarowy . . . . .	7	12 w.	7	34 r.
<b>Warsz.-Petersb.:</b>				
Csobowy 2 klasy . . . . .	9	30 r.	7	33 w.
Csobowy 3 klasy . . . . .	6	43 w.	3	53 r.
Pocztowy 3 klasy . . . . .	11	20 w.	10	20 r.
<b>Nadw. do Miawy:</b>				
Pasazerski . . . . .	1	52 r.	8	18 w.
Pocztowy . . . . .	6	45 w.	10	14 r.
<b>Nadw. do Kowla:</b>				
Pocztowy . . . . .	1	43 p.	5	54 p.
Pasazerski . . . . .	8	58 w.	8	55 r.
<b>Obwodowa:</b>				
Z dworca Wieden . . . . .	12	55 p.	10	— r.

Każdego czasu, z powodu wyjazdu jest do odstąpienia

**Letnie Mieszkanie,**

z meblami lub bez mebli, na Pradze, w ulicy Panińskiej, naprzeciw parku Aleksandryjskiego pod Nrem 417 B, dom Grabowskiej. k-16178-3-3

**Mieszkanie,**

składające się z 4-eh pokoi i przedpokoju, na pierwszym piętrze, w domu bar. Lessera, przy ulicy Miodowej Nr 11-13, do wynajęcia każdego czasu.—Wiadomość w **Sali Licytacyjnej, Miodowa Nr 11.** k-16194-3-3

**Dziś i codzień,**

prócz potraw à la carte, wydają się **OBIA-  
DY** od godziny 1-szej do 6-tej, po kop. 75 i rs. 1 kop. 50.

**w Restauracji S. Zięciakiewicza**

Plac Teatralny, Nr 7, 1-e piętro. k-15181-12-30

**Rub. sr. 1000,**

suma hypoteczna jest do odstąpienia na pierwszym numerze hypoteki domu, wymagalna za miesiąc 6. Wiadomość Leszno Nr 18, mieszkania 17, z rana do 11 i od 2 do 4 po południu. k-16225-2-2

**Kąpiele, Książęca Nr 4,**

pierwszy dom od Nowego-Swiatu. k-13864-18-300

**LOKALE**

do wyrażenia od S-go Jana, z trzech, pięciu, sześciu, dziesięciu pokoi, z wodociągami, zlewami, klozetami i wszelkim nowoczesnym komfortem.—Pierwszy dom za Nowozielną, Zielna Nr 31. k-14344-10-10

**SKLEP**

z mieszkaniem, w targu **Rybińskiego**, plac Trzech Krzyży, zaraz do wynajęcia.

**Tamże jest KARETA**

poczworna, nowa, do sprzedania; stróż Ludwik wskaże. k-15936-3-3

Z powodu nagłego wyjazdu jest do odstąpienia

**Sklep Wiktuałów**

wraz z domowemi ruchomościami, za bardzo przystępną cenę.—Wiadomość: ulica Zielna Nr 8, róg ulicy Złotej. p2-2-15843-

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do wynajęcia

**SKLEP**

obszerny z wystawą, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 3.—Wiadomość na miejscu. k-16188-1

**Nagrody rub. sr. 10,**

temu, który znalazł w dniu wczorajszym przy ulicy Trębackiej, portmone damską zawierającą 1) słubną złotą obrączkę z literami M.L. %; 69; 2) pierścionek złoty, meżki z dużym brylantem; 3) parę kopiejek drobna moneta; 4) rozmaite kwitki, obiecuje się za zwrotem takowych przedmiotów powyższą nagrodę. PP. Jubilerów uprasza się o łaskawe zwrócenie uwagi, na wyż wymienione przedmioty. Łaskawy znalazca zechce się zgłosić Trębacka Nr 5, stróż wskaże. k-16362-2-3

Дозволено Цензурою Варшава 30 Юни (12 Юли) 1880 г.

Patrz Dodatek.



## Powieści Historyczne

Józefa Ignacego Kraszewskiego.

Ze zbioru tego wyszła z druku powieść pod tytułem:

# POGROBEK

POWIEŚĆ HISTORYCZNA  
z czasów Przemysławowskich,  
w 2-ch tomach.

Cena egzemplarza rs. 2.

Dawniej wyszły: **Stara Baśń** w 3-ch tomach. — **Lubonie** w 2-ch tomach. — **Bracia Zmartwychwstańcy** w 3-ch tomach. — **Masław** w 2-ch tomach. — **Boleszyce** w 2-ch tomach. — **Królewscy Synowie** w 4-ch tomach. — **Historja prawdziwa o Petru Właście** w 2-ch tomach. — **Stach z Konar** w 4-ch tomach. — **Waligóra** w 3-ch tomach. — **Syn Jazdona** w 3-ch tomach. Każdy tom liczy się rs. 1.

Powyższe dzieła znajdują się do nabycia we wszystkich Księgarniach. — Nadsyłający zamówienia z prowincji do jednej z poniżej wymienionych firm, kosztów przesyłki nie ponoszą.

Spółka Wydawnicza księgarzy:

Gebethner & Wolff. — Michał Glücksberg. — Maur. Orgelbrand. — G. Sennewald. — Edward Wende.  
D-15386-3-3

## Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 21 Lipca (2 Sierpnia) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na dostawę w r. 1881 dla Warszawskiej straży ogniowej 20 kar (wózków dwukołowych) z hołobami, do wywożenia nieczystości z ulic miasta, od rs. 60 za sztukę.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stempowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy Miejskiej na złożone w tejże Kassie wadium w ilości rs. 120 i na koszt ogłoszenia rs. 35.

Warunki są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

### Wzór do deklaracji:

Wskutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawę w roku 1881 dla Warszawskiej straży ogniowej 20 kar (wózków dwukołowych) z hołobami do wywożenia nieczystości z ulic miasta, po cenie rs. N. N. za sztukę (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Miejskiej wadium, w ilości rs. 120 i na koszt ogłoszenia rs. 35, przy niniejszym załączam.

Stale moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).  
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).  
1-3 Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. —16169-D

## Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 23 Lipca (4 Sierpnia) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na dostawę w r. 1881, około 77300 funtów nafty do oświetlenia latarni na niektórych ulicach m. Warszawy, w zabudowaniach Warszawskiej straży ogniowej i areztu policyjnego, do oświetlenia czatowni straży policyjnej i latarni w ogrodzie saskim w czasie przedstawień w teatrze letnim od 9 kop. za funt, a także 660 arszynów knotów bawełnianych od kop. 3 za arszyn.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stempowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy Miejskiej, na złożone w tejże Kassie wadium w ilości rs. 690 i na koszt ogłoszenia rs. 45.

Warunki są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

### Wzór do deklaracji:

Wskutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawę w r. 1881, około 77300 funtów nafty, do oświetlenia latarni na niektórych ulicach m. Warszawy, w zabudowaniach Warszawskiej straży ogniowej i areztu policyjnego, do oświetlenia czatowni straży policyjnej i latarni w ogrodzie saskim w czasie przedstawień w teatrze letnim, po cenie N. N. kop. za funt, a także 660 arszynów knotów bawełnianych po cenie N. N. kop. za arszyn (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Miejskiej wadium w ilości rs. 690 i na koszt ogłoszenia rs. 45, przy niniejszym załączam.

Stale moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).  
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).  
1-3 Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. —16330-D

Wyszły z druku i są do nabycia w Redakcji Przeglądu Katolickiego i w znaczniejszych księgarniach

**Kazania o dobrych uczynkach**, miane w Kolegji Łowickiej, przez księdza **Antoniego Chmielowskiego**. — Cena rs. 1, z przesyłką pocztową rs. 1 kop. 20.  
D-16062-2-3

**Rządca domu.**  
Młody człowiek, obywatel, doświadczonego w gospodarstwie domowym, z przepisami politycznymi i administracyjnymi, z przesyłką pocztową rs. 1 kop. 20.  
D-16207-2-3

**STOLARZ,**  
Szlazak, znający dobrze politurowaną robotę, jakoteż matową, podejmuje się wszelkich odświeżeń mebli jaknajczyściej, na miejscu, za umiarkowaną cenę. — Uprasza o łaskawe adresu Świętokrzyska Nr 3, w dystrybucji.  
D-16244-2-3

**Dwóch Uczni**  
potrzeba do Cukierni. — Ulica Długa, Hotel Niemiecki. D-16148-3-3

**OGŁOSZENIE.**  
Nizej podpisany ogłaszam, dla wiadomości osób trzecich, ażeby nikt nie nabywał żadnych summ od syna mego Stanisława, jak również procentów od tychże, gdyż w Akcie przyznania dzieciom moim summ na dobrach Łękawa i Kowale, jest wyraźnie zastrzeżone, że dzieci po dojściu do pełnoletności nie mogą odbierać funduszy bez zezwolenia Rodziców, a nadto od tychże summ procenta należne ma prawo pobierać Matka do śmierci. Ktokolwiek zatem od niego kupi nietylko sumy, ale jakiegokolwiek produktu z wymienionych dóbr, od dnia dzisiejszego płacić nie będą, również i długów jakiego porobit. Jednocześnie odwołuje się synowi memu Stanisławowi dane upoważnienie do sprzedawania produktów, odbierania dzierżaw i czynszów z dóbr Łękawa, które nie ma żadnego znaczenia. — Warszawa dnia 8 Lipca 1880 r.  
**Klemens Sieroszewski.**  
D-16213-2-2

Potrzebne są zaraz  
**PANNY**  
do pracowni sukien Wiktorzyńskiej. — Wiadomość: ulica Mylna Nr 3. D-3-16215

Potrzebne są  
**Panny**  
kompletnie uzdolnione do bielizny damskiej i negliży. — Ulica Niecała Nr 6 nowy domu, mieszkanie na 2-m piętrze. D-2-16219

**STOLARZ**  
przyjmuje odpoliturowanie Mebli z wszelką reperacją takowych, oraz sprzedaje nowe za cenę umiarkowaną. — Ulica Ślińska Nr 11, stróż wskaże. D-2-16258

**MŁODY CZŁOWIEK,**  
z zagranicy, który dłuższy czas miał zatrudnienie w składach, tartakach i lasach, znający język polski i niemiecki dokładnie, mający chlubne świadectwa, poszukuje gdziebądź odpowiedniej posady. — Adres: J. R. Trębaczka Nr 9, u p. Kirchnera. D-2-16251

**PANNY**  
uzdolnione w syciu bielizny, mogą znaleźć natychmiastowe zajęcie w Fabryce Gorsetów. Nowy-Swiat Nr 40. D-16214-2-3

**Młody Człowiek**  
kawaler, pracujący parę lat w handlu, biegły w sprzedaży, poszukuje zajęcia. Może złożyć kaucję rs. 100. Oferty uprasza składać w Redakcji Kur. Warsz. pod lit. F. J.  
D-16069-3-3

**Osoba**  
w średnim wieku, posiadająca języki: francuzki i ruski, także muzykę, znająca się na gospodarstwie domowym, poszukuje miejsca do zarządu domem i opieki nad dziećmi. Łaskawe oferty składać proszę w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. E. C. 8.  
D-15636-3-3

## Proszek Derski

do wygubiania wszelkiego robactwa, jest do sprzedania hurtownie lub częściowo. — Wiadomość w Hotelu Brulłowskim, przy ulicy Niecałej, w Kantorze hotelowym.  
D-16133-4-10

## Nauczycielka

z wyższym patentem, życzy udzielać na Pensjach na godziny, następujących przedmiotów: Matematyki, Historji i Jeografji, a także języka polskiego. — Wiadomość: ulica Bracka Nr 6, w Zakładzie Tapicerskim. Przez czas ferij letnich, przygotowywam Panię do egzaminów gimnazjalnych. D-16716-5-6

## Rządca domu.

Kaucja w wymaganej ilości może być złożona. Adresy proszę zostawiać w Kiosku, na rogu Krakowskiego-Przedmieścia i Królewskiej, pod lit. L. L. M. D-16711-5-6

## PANNY

potrzebne są zdolne i podręczne, do spódnicy, do rękawów i do staników, w Magazynie Antoinette. — Nowy-Swiat Nr 19, mieszkania Nr 15. D-16036-3-3

Potrzebna jest zaraz  
**PANNA**  
do sycia rękawiczek, na dużej maszynie, kompletnie zdolna. — Marszałkowska Nr 67, Sklep Rękawicznicy E. Vetter.  
D-16070-3-3

Potrzebne są  
**PANNY**  
zdolne do sukien, okryć, jako też i do Sklepu w Magazynie p. Kruszewskiego, przy ulicy Miodowej Nr 3. D-16045-3-3

Potrzebny jest  
**UCZEŃ**  
do Apteki, na prowincję, w bliskości Warszawy. — Blizsza wiadomość w aptece p. Schmidta, ulica Mazowiecka, D-6-15791

Potrzebny jest!  
Handel korzenny do nabycia, w mieście Gubernialnem lub Powiatowym w Królestwie lub bliższych guberniach Cesarstwa. Adres proszę złożyć w Handlu Piaseckiego róg Krakowskiego-Przedmieścia i placu Zamkowego Nr 95. D-15905-3-3

**DAMA,**  
była Nauczycielka, przyspasabia podczas lata do Żeńskich Gimnazjum. — Cytadela Krasny Dwór. — Por. Kołyszko. D-15914-3-3

**Lekcje Buchhalterji**  
udziela na godziny, z zastosowaniem do fachu, za cenę bardzo umiarkowaną. Mieszka przy ulicy Złotej Nr 39, w prawej oficyne na dole. — A. Szumlański, autor, Nauczyciel Buchhalterji. D-12985-3-3

**Były Urzędnik,**  
obznajmiony z przepisami policyjnymi i administracyjnymi, ze znajomością języka rosyjskiego, życzy przyjąć obowiązki zarządu domem, za odpowiednie rodzinne pomieszkaniem, lub też pieniężne wynagrodzenie. Wiadomość, ulica Nowolipie Nr 28, mieszkania Nr 20. D-15628-5-6

## U Notariusza

w Warszawie, szuka zajęcia kandydat na posady sądowe Petersburskiego Uniwersytetu. — Wiadomość: Jerozolimka Nr 3, mieszkania Nr 1, pierwsze piętro, od 9 do 12 rano. Tamże przyjmują się tłumaczenia manuskryptów z polskiego i francuzkiego na ruski, a także korekta już dokonanych przekładów.  
D-16166-3-3

Wakuje posada  
**Maistra Piwowarskiego.**  
Wiadomość u Adolfa Bernsteina, Tłomackie Nr 9. D-16064-3-3

**Polski Skład, Nici Broksa 68 k. tuzin. Chustki płócienne z kolor. szlakiem rs. 3 tuzin. Gorsety Paryzkie fiszbinowe, oraz dziecinne. Gazy. Świeży transport kołnierzyków i krawatów. Wszelkie drobiazgi do robót i toalet. Ul. hr. Berga 11. D-7436-6**

**Polski Skład, ul. hr. Berga Nr 11. Brykle boczne i inne paryzkie. Grzebienie najslynniejsze Robert Ainé. Najświeższy wybór Colies-Grzebieni dżetowych, oraz przepięcia wszelkie. Najświeższe Koronki. Wybór Pończoch i Skarpetek własnej fabryki. Chustki batystowe. D-7437-12-0**

**Nagrody rs. 50,**  
za wyszukanie miejsca **Rządcy domu** lub coś podobnego, młodemu człowiekowi, kawalerowi, b. urzędnikowi kolei żelaznej, Litwinowi, niedawno przybyłemu z gub. Zachodniej, posiadającemu chlubne świadectwa i mogącemu złożyć 100 rs. kaucji. — Oferty uprasza się składać w Kantorze gubernialnym pocztowym pod lit. S. H. J. Warszawa.  
p-16157-3-3

Poszukuje się  
**WSPÓLNIKA**  
z kapitałem 2000-3000 rubli, do handlu bardzo korzystnego. — Wiadomość: ulica Wspólna Nr 30, mieszkania Nr 1. — Tamże są do sprzedania 2 mahoniowe **Łózka** z materacami.  
p-16189-3-3

**Młody Człowiek**  
z znacznej rodziny, dobrze wychowany, pragnie miejsca na wsi jako praktykant. — Wiadomość: ulica Freta Nr 27 nowy, mieszka. 7.  
p3-3-16158-

**Młody Człowiek,**  
znający dokładnie buchalterję podwójną i manipulację kolejową i bankową, posiadający języki: niemiecki, francuski, polski i rosyjski, nabywszy wiele doświadczenia w dalekich podróżach zagranicznych, szuka odpowiedniego zatrudnienia. Na żądanie chlubne świadectwa i gwarancja. — Łaskawe oferty uprasza składać pod liter. S. G. w kantorze Kurjera Warszawskiego. p3-3-16131-

**Mężczyzna**  
w średnim wieku, kawaler, objawiony gruntownie z administracją, poszukuje miejsca do zarządu większym domem w Warszawie, w razie żądania rekomendacji, mogą takowej udzielić wiarogodna osoby. — Uprasza się o pozostawienie oferty w Redakcji niniejszego pisma, pod lit. A. J. G. p-16156-3-3

**Wspólnik do dochodów z Majątku Ziemskiego,**  
posiadający kapitału rs. 20,000, które będą hipotekowane, a przytem kawaler i specjalista, zgodnego usposobienia, może mieć **bardzo korzystny interes.** — Wiadomość u pana Chibowskiego w Lublinie, ulica Złota. p10-10-14709

**Potrzebne są Kursa Medyczne**  
ze wszystkich przedmiotów 1 i 2 kursu, czytelnie pisane. Mający takowe raczą się w krótkim czasie zgłosić na Plac Ś-go Aleksandra Nr 7 domu, mieszkania 10.  
p-16249-3-3

Potrzebne są  
**PANNY**  
szyjące na maszynie Whelera i Wilsona, do spódnic. — Niecała Nr 11, 1-sze piętro, A. Siwińska. p3-3-16239-

**Stałe Zajęcie!**  
Do szycia na maszynie, potrzebne są  
**PANNY.**  
Krochmalna Nr 31, drugie piętro, po prawej stronie. p-16150-3-3

**Młody Człowiek**  
kawaler, zaopatrzone w chlubne świadectwa, poszukuje miejsca Rządcy Dóbr, zaraz. — Wiadomość powziąć można w Kiosku, przy ulicy Senatorskiej, obok statuy św. Jana. p-16099-5-6

**Potrzebne są zaraz!**  
**PANNY**  
do maszyny i podręczne, do szycia bielizny męskiej. — Rymarska Nr 12. — Fr. Czarnecka. p-15930-6-6

Potrzebna jest  
**PANNY**  
do maszyny Singera, znająca się na krawieczyźnie i kroju, może znaleźć stałe zajęcie z życiem. — Ulica Śliska Nr 44, mieszka. 1.  
p-16121-3-3

Potrzebne są zaraz  
**PANNY**  
zdutnione, do haftu, również i do nauki, z całodziennem życiem, mogą być i z mieszkaniem, do magazynu bielizny, przy ulicy Elektoralnej Nr 31, pod firmą Samborska. p-16124-3-3

**PANNY**  
potrzebne do maszyny, kompletnie uzdolnione w szyciu, oraz podręczne, do Magazynu Bielizny. — Ulica Tamka Nr 10, mieszkania 5.  
p2-2-16357-

**MĘŻCZYŻNA**  
w średnim wieku, poszukuje miejsca Gospodarza jakiej fabryki, do Browaru lub Magazyniera jakiegokolwiek Zakładu i t. d. — Tenże może złożyć i kaucję — posiada także pisma rekomendacyjne. — Adresa uprasza na Mokotowską ulicę pod Nr 21, do Składu Wędlin. p-16241-2-2

**Student Uniwersytetu**  
posiadający języki: francuski i niemiecki, udziela lekcji w zakresie kursu gimnazjalnego, przygotowuje do gimnazjów klasycznych i do szkół realnych. — Oferty proszę składać w kantorze Redakcji Kurjera Warszawskiego pod liter. K. L. 50. p2-3-16285-

Potrzebna jest  
**Guwernantka,**  
posiadająca gruntownie język francuski i muzykę, na wyjazd do Pietrkowa, do 14-letniej pani. — Wiadomość: róg Nowego-Swiata i Świętokrzyskiej Nr 2. Zostać można od 12 do 5 godziny. p-16313-2-2

**Wdowa**  
po mechaniku, w średnim wieku, życzy zająć miejsce **Bony**, lub wyręczenia Panią w domowym gospodarstwie. — Plac Zygmunta Nr 111 mieszkania 8. p-16336-2-2

**MŁYNARZ**  
wykwalifikowany, który pracował przez lat 3, jako Obermiller w Młynie Parowym Kośminek, z powodu mającej nastąpić wkrótce sprzedaży takowego, poszukuje dla siebie odpowiedniej posady od dnia 1 Sierpnia r. b. Łaskawe oferty przesyłać proszę pod adresem St. Gorzkowski, w Młynie Parowym Kośminek pod Lublinem. p-16300-2-3

**Człowiek młody,**  
30 lat wieku liczący, w dobrym zagranicznym instytucie gospodarstwa rolnego wykształcony, po odbyciu praktyki, zarządzał samodzielnie znacznym majątkiem ziemskim, chlubnymi świadectwami opatrzone, poszukuje obecnie miejsca. — Reflektanci raczą zgłosić się pod Nr 2, mieszkania 19, przy ulicy Szpitalnej, zrana do godziny 11, po południu od 2 do 5.  
p-16120-2-3

**Zakład Stolarski**  
gdzie się przyjmują jedynie do reperacji i odpoliturowania Meble, wykonywa z wielką starannością. — Tamże jest Kredens używany, za przystępną cenę. — Ulica Leszno Nr 12.  
p-16281-2-3

**WOLANT**  
nowy, zaraz jest do sprzedania. — Ulica Chłódna Nr 40, u ślusarza. p2-3-16287-

**Kapelusze Męskie,**  
Filcowe miękkie i twarde,  
po 3 Rs. i po 4 Rs.  
wyprzedają się w magazynie krajowej Fabryki Filców,  
**ulica Wierzbowa,**  
naprzeciw Teatru.  
p9-12-15649-

Jest do sprzedania  
**RAZURA.**  
Wiadomość w kiosku na placu Zielonym,  
p2-3-16322-

**Potrzebna Lokomobila,**  
o sile 8-12 koni, w dobrym stanie. — Oferty proszę składać w kiosku: róg Długiej i Bieleńskiej, pod adresem Lokomobila.  
p2-2-16324-

**Do sprzedania zaraz:**  
Tualeta mahoniowa, Łóżeczko dziecięce, jesienne i różne inne meble, po cenie przystępnej. — Niecała Nr 2, mieszka. 10, 1-sze piętro.  
p2-3-16312-

Z powodu interesów jest do sprzedania  
**Folwark,**  
w bliskości Warszawy, na dogodnych warunkach, bez pośrednictwa osób trzecich. — Wiadomość bliższą powziąć można w hotelu Polskim, od godz. 11-tej do 12-tej i od 3-ciej do 5-tej po południu, szwajcar wskaze.  
p2-2-16289-

Ukończywszy założenie ogrodu u p. Junga, poleca się **Szanownej Publiczności do urządzenia parków, ogrodów i ogrodków, do zakładania szkółek, drzew i roślin jagodowych, jak również do plantowania drzew owocowych rozpinanych i formowanych na sposób francuski, niemniej także do urządzenia ogrodów w stylu angielskim, tak modnym obecnie.**  
**FRYDERYK KOEHLER.**  
Aleja Jerozolimska Nr 47, 1-sze piętro.  
p2-10-16321-

**MASZYNA**  
jest do sprzedania, prawdziwa amerykańska, Zingera, za 40 rs. — Nowy-Swiat Nr 55, mieszkania 10.  
p2-3-16280-

**Garnitur Mebli**  
mahoniowych, z braku miejsca jest do sprzedania. — Wiadomość w alei Ujazdowskiej w ogrodzie Róż Nr 7, w zakładzie mlecznym.  
p2-3-16286-

**HOTEL**  
w mieście Gubernialnym Żytomierzu, przed dwoma laty wzniesiony, o 24-ch Numerach, umeblowany z wszelkimi wygodami, posiadający wozownie, stajnie i t. p. i cieszący się stale względami Szanownej Publiczności, jest do odstąpienia. — O warunkach dowiedzieć się można w domu Nr 10, mieszkania 14, przy ulicy Erywańskiej, lub na miejscu w Żytomierzu.  
p-15806-2-3

Przyjmuje się do szycia  
**Koszule męskie po cenach:**  
1. Bez kołnierzy i mankietów po kop. 50. —  
2. Z kołnierzami i mankietami po kop. 75, za krój i robotę dobrą poręcza się. — Ulica Długa Nr 4, w oficynie na 1-szem piętrze, mieszkania Nr 8. p-15857-2-3

**W Zakładzie Krojów Sukien i Okryć damskich,**  
**A. Gałęckiej,**  
wykładaną jest nauka tak ułatwionym sposobem, że po trzech lekcjach można się nauczyć krajać sukien. Panie które się uczą dla założenia magazynu potrzebują lekcji 10 do 15-tu. Panienki nie umiejące szyc, uczą się na innych warunkach. Przyjeżdżone uczennice przyjmują się ze wszystkimi. Wykład nauki kroju przez A. Gałęcką kop. 50, można dostać we wszystkich Księgarniach. — Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 83.  
p-15886-2-6

**Kapelusze, Kostjomy, Dolmany**  
i Sukienki dziecięce pozostałe z sezonu, sprzedaje po znacznie niższych cenach Magazyn Paryzki, Królewska Nr 25.  
p3-6-16004-

**ZAKŁAD**  
**Ślusarko-Mechaniczny,**  
przy ulicy Zgoda pod Nr 7, J. Trambickiego, potrzebuje **Uczni i Praktykantów.**  
p2-3-16118-

**Rs. 2,000**  
jest do wypożyczenia na 1-szy numer hipoteki domu w Warszawie lub na Pradze. — Wiadomość w Fabryce Rękawiczek, ulica Marszałkowska Nr domu 67. p3-3-16146-

Z powodu powiększenia Interesu handlowego jest do odstąpienia  
**Kawiarnia.**  
Można przystąpić z małym kapitałem. — Wiadomość: Chmielna Nr 27, w Sklepie Wiktualów.  
p-16349-2-2

Po cenie fabrycznej  
**różne Meble**  
i do sali jadalnej, dębowe. — Łazienki Kureca, nad Wisłą Nr 2, u stolarza Pawła Majchrzaka.  
p2-3-16229-

**KOŃ**  
7-letni (wałach), kary, silnej budowy, bez żadnych wad, chodzący zarówno w pojedynkę jak i w parze, do sprzedania. — Wiadomość u stangreta Piotra, Plac Zielony Nr 10.  
p2-3-16168

Potrzebne są  
**dwa Kucyki**  
nienarowne; ktoby miał takowe do zbycia, da znać do Rejenta Łukomskiego, ulica Miodowa Nr 6.  
p2-3-16145

**Proff. G'de Prechamps**  
**Diuga 23 (Eldorado).**  
1. Niemka nowo przybyła z francuzkami początkami, angielskiego i muzyki, życzy miejsca lub demi-place Nauczycielki.  
2. Francuzka z dyplomem, życzy **nacyjnych** posady na **wieś**, jako Nauczycielka.  
—15861-3-3

**KOLONJA**  
do sprzedania: ośm wiorst od Warszawy, w dominium Białoleka, obszerności 72 1/2 morgi 3000 pret., z zabudowaniami gospodarskimi, dostatecznymi, z domem w ogrodzie obszernym, dwoma czworakami dla ludzi, inwentarzem żywym i martwym, za cenę przystępną. Wiadomość na Pradze, przy ulicy Targowej, w domu pod Nr 151, u gospodarza.  
p-15993-3-3

**Przyjmują się SUKNIE do roboty od rs. 3 do 5**  
W pracowni Sukien i Okryć damskich **Bolesławy Fałęckiej,**  
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 28, w podwórzu, 2 piętro, Nr 7 mieszkania, są do sprzedania za umiarkowaną cenę  
**dwie Zakietki**  
damskie, podług ostatnich żurnali paryzkiej zrobione.  
p-1747-40-0-

**!!!Kupuję!!!**  
Złoto, stare biżuterje i kamienie. — Tamże sprzedaje wszelką biżuterję najtaniej, jak również ładne korale na szyję, oraz przyjmuje wszelkie obstalunki i reperacje, Jubiler Józef Betcher, Piwna Nr 11 nowy.  
p4-12-15652

**EXTRAKT do robienia Octu,**  
znany ze swych zalet tak ekonomicznych, jako też sanitarych, znajduje się do sprzedaży w następujących sklepach: w 6 sklepach „Merkurego”  
1. Nowy-Swiat wprost Świętokrzyskiej.  
2. Podwal Nr 17.  
3. Elektoralna wprost Solnej.  
4. Marszałkowska róg Złotej.  
5. Nowolipki Nr 3.  
6. Krucza róg Hożej.  
Nowy-Swiat Nr 41, W. Zagrabiańska.  
Nowy-Swiat Nr 36, Danielewicz.  
Miodowa Nr 16, Purwin.  
Długa Nr 580, Sommer.  
Senatorska vis-à-vis Rezlera K. Scholtze.  
Marszałkowska Nr 62, „Ceres”.  
Główny Skład Apteka **M. Mutniańskie-go,** ulica Dzika Nr 18, cena flaszczyki k. 45.  
p4-10-15657

**MAGLE**  
wraz z mieszkaniem, są do odstąpienia w każdym czasie. — Ulica Freta Nr 18, wprost ulicy Świętojerskiej. p2-3-16046-

**Bardzo pilno!**  
Potrzebne są **Panny** do krawieczyzny i bielizny, szyjące na maszynie, za dobrym wynagrodzeniem. — Wiadomość: Plac Warecki, Poczta, prawa oficyna, 3 piętro, Nr 45.  
p-16211-2-2

**Do sprzedania:**  
Szafy, łózka, komody, stoly obiadowe, szafki do bielizny, umywalnie, szafki do łózek, stoliki do kart, garnitury i biuro biurowe; przyjmuje się także obstalunki sklepowe, budowlane i wszelkie reperacje. — Bednarska Nr 13, u stolarza S. Piekarskiego. p4-6-16762

**TRUMNY METALOWE**  
z wszelkimi do tychże przyborami, przy fabryce Lamp i wyrobów Metalowych  
**Fryderyka Trelle,**  
Nowy-Swiat Nr 76.  
p8-12-11647-

Do sprzedania zaraz **MEBLE**  
masiw mahoniawa, rzeźbione, w dobrym stanie, kanapa, 2 fotele, 6 krzesel i stół przed kanapą. — Wiadomość: Niecała Nr 8, u p. Z. Klozenberga.  
p3-3-15614-



# S. H. DABROWSKI



Nr 6, Krakowskie-Przedmieście Nr 6,  
wprost kościoła Ś-go Krzyża.

Nabytą od kilkunastu miesięcy po ś. p. **Antonim Herko Fabrykę Fortepianów** znacznie powiększyłem i odtąd takową z całą sumiennnością pod **własną firmą** prowadzić będę.

Usilnem mojem staraniem jest i będzie, aby jak **najlepsze Fortepiany** wykończyć i **nie wątpię** też, że nowa ta **fabryka krajowa** uzyska w jak najkrótszym czasie u Szanownej Publiczności **uznanie i wziętość.**

**FORTEPIANY** czarne i palisandrowe **WŁASNEJ FABRYKI**, są już na składzie.

d-14803-10-12

Kto kupił **Gramatykę Niemiecką**, porównawczą, przez S. T., raczy się zgłosić po bezpłatny dodatek tam, gdzie ją nabył. d-16074-3-3

**SZAFY** długości lok. 10 i **Gabiota** długości lok. 5 użyteczne do magazynu galanteryjnego, lub Składu Win, są do nabycia za cenę przystępną w Składzie A. Chodowieckiego, plac Teatralny Nr 7. d-3-15982

Do sprzedania lub zamiany na dom, **FOLWARK** w blizkości Warszawy, wiosk 16, przy jednej z kolei, bez serwitutów, na korzystnych warunkach.—Wiadomość u Sokolowskiego, Miódowa Nr 2, od 4 do 6. d-16083-3-3

**Sery Owcze** w najlepszym gatunku otrzymał już handel **Braci Wróbel** i takowe poleca. d-6-0-15654-

**RESTAURACJA**, Marszałkowska, róg Jerozolimskiej. **Obiady po kop. 30 i 60**, przyjmuje zamówienia na Śniadania i Kolacje, tak we własnym lokalu, jak i do Domów, zapewniając ceny umiarkowane. d-16351-2-6 **B. Rapcewicz.**

**Kwiaty sztuczne letnie i jesienne**, o 25 procent taniej od cen zwykłych. Fabryka Kwiatów Marji Fitkał, przy ulicy Świętojańskiej Nr 3, świeżo zaopatrzona w znaczny wybór kwiatów zagranicznych, jak również i własnego wyrobu. Sprzedaje takowe o 25% niżej od cen zwykłych. d-14879-12-12

Są do sprzedania **2 Garnitury Mebli** urzędowej roboty, oraz szeslong, sofa turecka, kozeta, toalety i t. p., za nader przystępną cenę.—Wiadomość: przy ulicy Elektoralnej Nr 15. Stróż wskaże. d-16182-3-6

Za bardzo przystępną cenę, jest do sprzedania **Garnitur Mebli** Angielski, w Granite kryty, Szafy dębowe i orzechowe, do sukien i bielizny, w Zakładzie Stolarskim.—Pańska Nr 13. d-16192-2-3

Jest do sprzedania **Garnitur Mebli**, urzędowej roboty i stół jadalny, stolik do kart, sofa, szeslong, biurko, materace i Łóżeczko dziecięce.—Ulica Królewska Nr 19, u Tapicera. d-5-6-15552-

Za przystępną cenę do sprzedania **MEBLE** orzechowe, mało używane, **Garnitur** brokatela kryty, oraz **2 Szafy** rozkładane, **Szafka** do bielizny, **2 Łóżka**, **Umywalka**, **Stolik** do kart, **Garnitur** francuzki, **Lustro**, **Biurko** z szafkami, **Szeslong** skórą kryty i **Dywany**.—Chmielna Nr 22, między Marszałkowską a Zgoda, wprost bramy, na dole. d-16183-2-3

**FABRYKA OBIC PAPIEROWYCH**  
POD FIRMĄ  
**J. FRANASZEK,**  
dawniej A. VETTER & Comp., egzystująca od 1829 r.

przysposobiła Obicia Papierowe **najświeższych deseni i kolorów**, w gatunkach poczynszy od **najtańszych** aż do wspaniałych, imitujące materje złotem i srebrem przerabiane, a które na żądanie w kolorach podług materij meblowych wykonywają się.—**Ceny stale niskie**, gdyż fabryka uorganizowaną została podług ostatnich wynalazków technicznych, przez co uniemożliwia wszelką konkurencję.

**Rolety i Ceraty w wszelkich gatunkach.** d-10970-12-0

**SKŁAD GŁÓWNY: 15. Krakowskie-Przedmieście 15.**

Są do sprzedania za cenę przystępną **3 Garnitury Mebli**, silnie zrobionych, oraz **Sofa i Materace**, u Tapicera, Leszno Nr 19. d-3-6-16236-

**MAGAZYN MEBLI** przy ulicy Bieląskiej Nr 8, zaopatrzony w znaczny wybór Mebli krajowych i zagranicznych i sprzedaje po cenach tanich, z którymi się polecam.—**A. Mursztyn.** d-7-12-16679-

**Mamka brunetka**, zdrowa, ze świeżym pokarmem, jest u Akuszarki, Jerozolimska Nr 17; tamże są Pokoje dla osób spodziewających się słabości. d-2-3-16268-

**Garnitur Mebli** urzędowej roboty, rypsem welnianym kryty, bordo, jest do sprzedania.—Wiadomość w magazynie obuwia przy ulicy Królewskiej Nr 23. d-2-3-16159-

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę **Meble!!!**

orzechowe, bardzo mało używane, **Garnitur** brokatela kryty, **2 Szafy** rozkładane, **Szafka** do bielizny, **Garnitur** francuzki, para **Łóżek**, **Szeslong** skórą kryty, **Biuro** o 5 szufladach, **Stolik** do kart, **Lustro**, **Kredens** orzechowy, szabowany i **Tualeta** dąska.—Ulica Chmielna Nr 62a, trzeci dom od Sosnowej, w oficynie na prawo. Nr 7 mieszkania. d-2-3-16240-

**Prośby** do władz sądowych i administracyjnych, redaguje biuro Rady honorowego Burby.—Czysta Nr 4. d-3-6-16080-

**Hotel Warszawski** w Zakroczymiu, przy ulicy Nowomiejskiej pod 131, gdzie dawniej zajmował Gerłowski, od 1-go Lipca r. b. będzie zajęty przez SS-rów Bermanna, którzy upraszają Szanowną Publiczność o łaskawe względy. d-16122-2-3

Fabryka Mebli Giętych Wiedeńskich  
**ADOLFA NEUMANA**  
przy ulicy Waliców Nr 1,  
poleca wyroby swoje po umiarkowanej cenie. Sprzedaż odbywa się na miejscu i w składzie maszyn do szycia  
**D. Grossmann,**  
ulica Wierzbowa Nr 9 nowy, obok byłego Hotelu Angeińskiego. —15800—  
3-6

**KUPUJE MEBLE UŻYWANE ŚWIEŻEGO FASONU.**

**Magazyn Mebli** Nowych i Używanych  
**PIECHOWSKIEGO i S-ki,**  
Marszałkowska Nr 60, róg Zielonego Placu, 1 i 2 piętro.  
Znaczny wybór mebli gotowych krajowych i zagranicznych.—Posiadając **własne warsztaty stolarskie i tapicerkie**, przyjmuje obstalunki na roboty: **stolarskie-meblowe, tapicerskie i dekoracyjne.** d-3611-39-0

Najmiej cenie umiarkowanej.

**Pigułki Żelazne D-ra Rabuteau**  
Laureata Instytutu Francyi.

**Pigułki żelazne Rabuteau** są pokryte cukrem. Liczne studia, dokonywane w szpitalach przez profesorów fakultetu paryzkiego wykazały stanowczą skuteczność pigulek żelaznych Rabuteau w następujących słabościach: **blednicy, bezkrwistości, w utratach krwi, w ogólnej niemocy, wycieńczeniu, w rekonwalescencji, w słabościach dzieci i wszystkich w ogóle niedomaganiach spowodowanych brakiem krwi.**

**Pigułki żelazne Rabuteau** nie czernią zębów, dają się trawić najłatwiej osobom, nie powodując obstrukcji.

Kuracja żelazna za pomocą pigulek Rabuteau używana, jest bardzo oszczędna, stanowi ona bardzo mały wydatek dziennie.

**Należy wystrzegać się podróbien, i na wszystkich flakonach pigulek żelaznych doktora Rabuteau, znajduje się jako zabezpieczenia marka fabryki z podpisem Glin et C<sup>ie</sup> i medal nagrody Montyon.**

Nabywać można w Paryżu u Glin et C<sup>ie</sup> ulica Rassyne Nr. 14. w Warszawie u P. p. A. F. Galle, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K. Sierżputowskiego drogistów i w Apteece p. K. Lilpop.

### ZARZĄD DROGI ŻELAZNEJ Nadwiślańskiej,

podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 8 (20) Lipca r. b. o godzinie 11-tej zrana, na stacji towarowej Warszawa przy ulicy Zakroczymskiej, odbywać się będzie głośnie in plus licytacja, na sprzedaż 30-tu worków mąki pszennej, za gotowe pieniądze, więcej dającemu.

Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 200, utrzymujący się przy licytacji, kupioną mąkę w ciągu 48 godzin zabrać obowiązany.  
n1-3-16389-

Potrzebny jest zaraz

### UCZEŃ

do apteki na prowincję. — Wiadomość: ulica Śliska Nr 3, mieszk. 11, między godziną 5-tą a 7-mą po południu u S. Czajkowskiego.  
n1-3-16406-

Potrzebny jest zaraz do Handlu Kolonialnego

### Chłopiec.

Ulica Wolska Nr 9. — Górnicki.  
n1-3-16408-

Potrzebna jest

### Francuzka

do konwersacji na parę godzin dziennie. — Zgłaszać się można pomiędzy godziną 2 i 3, na Leszno pod Nr 25, mieszk. 9, 2-gie piętro.  
n1-2-16380-

Z upoważnienia władzy szkolnej

### Uczeń klasy 6-tej,

gimnazjum 3-go, życzy udzielać korepetycje. Ulica Solna Nr 1, mieszkania 5.  
n1-2-16366-

### Uczeń klasy VII-mej,

gimnazjum 3-go, życzy przysposabić do klas oraz udzielać korepetycje. — Łaskawe adresy uprasza zostawić w kantorze Redakcji Kurjera Warszawskiego pod liter. W. X. Y.  
n1-3-16392-

### Korrepetytor

do języka rosyjskiego i niemieckiego, potrzebny jest dla ucznia ukończonej klasy V. Wiadomość: ulica Senatorska Nr 22, mieszkania 7; od godz. 9-tej do 10-tej rano.  
n-16361-3-3

### KANCELISTA

mający wolny czas po południu, z ładnym charakterem pisma, życzy dla obeznania się z czynnościami, zajmować się bez wynagrodzenia u któregoś z Panów Rejentów. — Adres: Pawia Nr 10, do B. B. stróż wskazać.  
n3-3-15845-

### Poszukuje się Wspólnika

Cudzoziemiec, wtajemniczony w sekreta nieznanego tu jeszcze amerykańskiego artykułu mody, nie mającego konkurencji, a przeciwnie wielki obdyt tak w Królestwie jak i w Cesarstwie z czystym zyskiem 70 — 100% rocznie, poszukuje wspólnika z wkładem od rs. 5.000 do 10.000. Bliższe porozumienie ustne. Adresy pod lit. J. K. 7, jeżeli można po niemiecku, uprasza do kantoru niniejszego pisma.  
1-2-16416-

Potrzebny jest zaraz

### EKONOM

bezzenny, z dobrą rekomendacją, dobrze i czytelnie piszący, do pewnej posiadłości w Mokotowie. — Bliższa wiadomość, udzieli p. Pięgowski. Właściciel Sklepu materiałów piśmiennych, przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Świętokrzyskiej. n-16395-1-3

Poszukuje się

### GORZELANEGO

uzdolnionego, z dobrymi świadectwami i kauceją, do guberni Wołyńskiej. Kwalifikujący się na taką posadę, zechce się zgłosić: w hotelu Saskim, w kantorze filii domu handl. A. Makowski i S-ka. n-16394-1-12

### Ważna wiadomość.

W nowo wystawionym i zupełnie wykończonym domu trzy piętrowym, przy ulicy Drewnianej, Nr 3/2821H, tuż przy ogrodzie Sewerynowskim, jest do wynajęcia 18 Lokali, składający się każdy z dwóch pokoi.  
n-15810-4-6

### Place obszerne,

zdatne pod budowę domów, dobrze procentujących się, do zakładu cieleśkiego lub jakiej innej fabryki, są do sprzedania. — Wiadomość u Właściciela domu przy ulicy Różbrat róg Fabrycznej. n-15887-3-5

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).

### MAMKA

młoda z półrocznym pokarmem jest u akuszki Niedzielskiej. Ulica Hoża Nr 11 nowy.  
1-1-16414-D

Są do sprzedania

### Prysznic,

szeslong, stół ozdobny, komoda i szafa. Krakowskie-Przedmieście 38, na 2 piętrze od frontu.  
1-3-16418-D

Wyjątkowa sposobność

### Dwa Obrazy

treści religijnej, pędzla Piotra Le Bruna, są do sprzedania. — Nowy-Swiat Nr 28, u p. Feliksa Szalasa. Bliższa wiadomość od 3-ciej do 5-tej. n-16397-1-3

### Suma rs. 1,4000

bez pośrednictwa, razem lub częściowo, jest do wypożyczenia na dom przy jednej z główniejszych ulic, na pierwszy numer lub po towarzystwie. — Smolna Nr 9, mieszk. 6, od 10 do 12 i od 4 do 5 bez Świąt. n-16379-1-2

### Fortepian,

z prawdziwym mojem zadowoleniem wywiązał się z zadania p. Illmann. — Ulica Chmielna Nr 48. Dla tego śmiem go sumiennie polecić szanownej publiczności. — K. Kossuth. n-16377-1-3

W guberni Grodzieńskiej, powiecie Brzeskim, jest do sprzedania z wolnej ręki

### MAJĄTEK ZIEMSKI

z folwarkiem, położony o 7 wiorst szosą od Brześcia Litewskiego, o 1/2 wiorsty od drogi żelaznej Kijowsko-Brzeskiej, o 4 wiorsty od spławnej rzeki (Muchawiec). W majątku ziemi ornej żytnej 7 włók, łąki gruntowej 10 morgów, łąki błotnej 15 morgów, lasu sosnowego, brzoźowego i olszyny 4 włóki, zabudowania wszystkie prócz gumna w porządku. W folwarku 11 1/2 pustek, po 10 dziesięcin każda, co stanowi razem 165 morgów ziemi pszennej i żytniej, łąki gruntowej 25 morgów nad Muchawcem, stodoła i szopa na siano w dobrym stanie. Długów ani rządowych, ani prywatnych na posiadłość nie ma. O warunkach sprzedaży dowiedzieć się można w zakładzie naukowym żeńskim Lucji Żelazkiewicz, Krakowskie-Przedmieście Nr 7.  
n-16390-1-3

### Do sprzedania:

**Mundur galowy** klasy 6-tej, nowy, dla urzędnika oddziału skarbowego, Meble, między którymi znajduje się kilka antyków mahoniowych, ubieranych bronzami, jakoteż Obrazy olejne i portrety starożytnie. — Ulica Ogrodowa Nr 20, mieszkania Nr 4, na 1-em piętrze od frontu. Widzieć można od 3 do 6 godziny po południu, lub przed 9 rano.  
n-16391-1-2

### Zakład Stolarski

**Jana Drzymulskiego** przeniesiony został na ulicę Grzybowską pod Nr 39, gdzie w znacznie większym i dogodniejszym lokalu i zdolnych pracowników, staraniem mojem będzie, aby szanownym moim kuzmanom zadosyć uczynić, tak w robotach meblowych, jakoteż i fabrycznych, z czem polecam się łaskawym względem. — Jan Drzymulski. n-16383-1-9

### Fabryka Rolet płóciennych.

Roleta płócienna gładka po rs. 1 kop. 25, Roleta rewanituchowa w pasy rs. 1 k. 50 i obicia papierowe rolka po kop. 12 1/2. — Ulica Twarda Nr 1, drugi dom za kościołem, w sklepie S. W. n-15865-3-3

Do sprzedania

### 6 Ławek szkolnych,

w dobrym stanie i skrzynia lipowa z trzema przegrodami, może służyć do sprzedaży mąki. Wiadomość na Szerokim-Dunaju Nr 9, u stolarza. n-16368-1-3



### POWÓZ

pozewórny z fordeklem, dwoma walizami i innymi przynależnościami, do sprzedania za rs. 400. Także szory i siodło używane. — Wiadomość: przy ulicy Szkolnej Nr 2, u stróża. n-16061-1-2

Do wypożyczenia

### Rs. 10,000 do 20,000.

Wiadomość u Adama Zawadzkiego, przy ulicy Miodowej pod Nrem 11, na 3-em piętrze, od godziny 10 do 12 zrana. Pośrednictwo wyłącza się. n-16374-1-3

### Dwa Pokoje,

oraz kuchnia o dwóch oknach duża, ze zlewem, są do wynajęcia każdego czasu, w oficynie drugopiętrowej domu p. Bernsteina na Tłomackiem. Cena przystępna, wiadomość u stóża. n-16381-1-3

Na Krakowskim-Przedmieściu, na drugim piętrze od frontu, jest do najęcia na miesiąc dwa

### Salon o 3-ach oknach

i pokój sypialny, umeblowany. — Wiadomość w księgarni Błaszakowskiej, Krakowskie-Przedmieście Nr 24. n-16405-1-3

W Mokotowie jest jeszcze

### kilka Lokali

do najęcia, między innymi 4 pokoje pojedyncze w domu szwajcarskim po rs. 25. Informacja w Willi Mokotów. 1-3-16417-

### Trzy Pokoje,

na dole, z osobnym wejściem, przedpokojem, meblami, fortepianem pościelą, samowarem i obsługą są do odnawienia. Krakowskie-Przedmieście nr 7, dom br. Krasinskich, nr miesz. 28  
1-8-16411-D

### POKOJE

do najęcia w każdym czasie, do 1 Października r. b., 3 lub mniej, z meblami lub bez. Wiadomość u Rządcy domu W-go Istomina, Aleja Jerozolimska Nr 18 lit. A, piwszy dom od Nowego-Swiatu. n-16048-2-2

### AKUSZERKA P. MEDALIS,

przeniosła swe mieszkanie z ulicy Podwał na ulicę Bednarską pod Nr 18, (parter frontowy), gdzie jak dawniej przyjmuje Osoby życzące sobie odbyć słabość, za opłatą rs. 15, z umieszczeniem dziecka. Opieka sumienna i najcisłjsza dyskrekcja zapewnia się.  
n2-3-16347-

Jest do wynajęcia

### POKÓJ

z meblami lub bez mebli. — Róg ulicy Widok i Brackiej Nr 2. n2-3-16323-

### 1 lub 2 Pokoje umeblowane,

z usługą, na 1-m piętrze, każdego czasu do wynajęcia. — Róg ulicy Dzikiej i Nowolipki Nr 6, mieszk. Nr 4. n2-3-16292-

Są do wynajęcia eleganckie

**TRZY POKOJE** z przedpokojem, alkową, i kuchnią, dwoma wejściami, oraz 2 Pokoje, przedpokój i kuchnia. Rozkład doskonały. — Wiadomość na miejscu, Śliska Nr 34. n8-8-15268-

### Letnie Mieszkanie w Grodzisku,

obok parku, Villa sama w sobie, za umiarkowaną cenę, zaraz do wynajęcia. — Wiadomość u Zegarmistrza, Elektoralna Nr 6. n-15648-6-6

Są do wynajęcia

### Dwa Pokoje

w każdym czasie, świeżo odnowione. — Wiadomość przy ulicy Chłodnej Nr 10, stróż wskazać. n-16265-3-3

### POKÓJ

z meblami, usługą, samowarem, z osobnym wejściem, na 2-m piętrze od frontu, każdego czasu do wynajęcia, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 3, za 20 rs. miesięcznie, dla osoby pięci mężkiej, do 1-go Września r. b., może być z pościelą. n2-3-16266-

### Pokoje bez mebli

i z meblami, do najęcia, przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Świętokrzyskiej. — Wiadomość u stróża, n-16187-4-3

### Mieszkanie

zaraz do najęcia, wspólne. — Ulica Piekarska Nr 16, mieszkania 10, 3-cie piętro. n2-3-16304-

Z powodu słabości zdrowia

### SKLEP

z mieszkaniem, na przynajmniej ulicy, w którym odbywa się sprzedaż Rozmaitości połączonej z Dystrybucją. — Wiadomość w Mydlarni, Trębacka Nr 9. n-16035-3-3

### Sklep Wiktualów

do odstąpienia w każdym czasie. — Wiadomość na miejscu, przy rogu ulicy: Krochmalnej i Żelaznej Nr 32, po schodkach. n3-3-16038-

Z powodu nagłej zmiany interesów familijnych, jest do sprzedania **SKLEP WIKTUALÓW** w każdym czasie, egzystujący od kilkudziesięciu lat, w dobrym miejscu. — Ulica Pańska Nr domu 52. n2-3-16243-

### SKLEP

do odstąpienia i wynajęcia, z urządzeniem zdunskim i figurami, lub bez urządzenia, może być i z mieszkaniem, przy ulicy Królewskiej Nr 3. n2-3-16198-

Z przyczyny wyjazdu na kurację, jest do odstąpienia

### Sklepik Wiktualów,

przy ulicy Chłodnej Nr 50, wiadomość w sklepiku. n2-3-16223-

Żądany jest do kupna

### Sklep Norymberski,

Dystrybucja, lub inny przyzwoity Handel. Adresy w Ogrodzie Krasiniskim w Kiosku p. Sabinie. n-16353-2-3

Z powodu nagłego wyjazdu jest do sprzedania

### SKLEP

spożywczy, oraz dystrybucja, z mieszkaniem przyległym i kontraktem 3 letnim, dobrze procentujący, pomiędzy fabrykami. — Tamże jest Maszyna Wełera i Wilsona oraz inne rzeczy, do sprzedania. — Wiadomość na miejscu, ulica Grzybowska Nr 48. n-16044-3

### SKLEP

obszerny, z oknem wystawowym, z dużym pokojem, przedpokojem, kuchnią i piwnicą, w dobrym punkcie, z urządzeniem lub bez takowego, jest do odstąpienia w każdym czasie. — Wiadomość: ulica Chmielna Nr 33, w Magazynie Rozmaitości. n4-6-15989-

Potrzebny jest od Sw. Michała **SKLEP**, z dwoma oknami wystawy i łącznie z tym 10 pokoi widnych i dużych na pierwszym piętrze, z oświetleniem gazowym, w okolicy ulicy Czystej i placu Teatralnego. — Adresą proszę składać pod literami R. N. Nr. 10, w kantorze Redakcji Kur. Warsz. n5-6-16738

Jest do odstąpienia w każdym czasie, a nawet zaraz

### SKLEP

przy ulicy Elektoralnej, pod Nr 33, z kompletnym gazowym urządzeniem. Komorne rs. 250 rocznie. — Wiadomość u stróża domu. n3-3-16260-

Zaraz do wynajęcia przy ulicy Świętokrzyskiej pod Nrem 14

### SKLEP

z komfortem urządzony, z oknem wystawowym i mieszkaniem, tamże jest do wynajęcia mieszkanie, składające się z dwóch pokoi i kuchni, przy Hotelu Mariuge, od ulicy Marszałkowskiej, od 1 Października jest do wynajęcia Sklep oraz obszerna piwnica pod całym podwórkiem hotelowem. n-16337-2-3

Przechodząc przez Aleję Jerozolimską, ubogi uczeń zgubił nie swój

### Zegarek

a przeto prosi łaskawego znalazcę, ażeby ten zlitował się nad nim i chciał oddać do Redakcji Kur. War., za wynagrodzeniem, jeżeli będzie go żądał. n-16307-2-3

W dniu 8 Lipca r. b., przechodząc ulicami: Nowy-Swiat, Aleją do Botanicznego Ogrodu, zgubiona została cześć

### Kolczyka Złotego

z 2 brylantkami, 5 turkusami. Łaskawy znalazca zechce zwrócić za nagrodą, pod Nr 62, Nowy-Swiat, do gospodarza. n-16314-2-3

### Nagrody rubli 10.

W dniu 6 Lipca r. b., między godziną 1 a 11 w noey, Zegarek damski większy, złoty, z cienką kopertą, z wyrzeźbionym na niej widoczkim domku, z obwodem koperty ząbkowanym, zgubiony został na jednej z głównych ulic, lub w jednym z licznych domów, do których wstępował właściciel. Łaskawy znalazca raczy zwrócić do księgarni F. Zabłockiego, Krakowskie-Przedmieście róg Hr. Berga Nr 5, za powyższą nagrodą, która przynosi wartość zegarka, będącego tylko pamiątką. n-16226-3-3

### Nagrody rs. 3.

Zaginął wyżeł Ponter, koloru białego, z złotymi łapami. Uprasza się o odprowadzenie na ulicę Twardą Nr 24, do handlu win i towarów kolonialnych. n-16218-2-3

Dnia 4 lub 5 m., przechodząc Wawerską, Nowym-Swiatem i Smolną, zgubione zostały papiery, między innymi **Formularny spiszek** i nominacja na rzeczywistego członka Towarzystwa Geograficznego, wydane na imię Adama K. Łaskawy znalazca raczy oddać na Smolną Nr 9, mieszk. Nr 6, za nagrodą rs. 1. n-16378-1-1

Дозволено Цензурою

# ТАБЕЛЬ

## ВЫИГРЫШЕЙ ПЯТАГО КЛАССА 134<sup>ой</sup> КЛАССНОЙ ЛОТЕРЕИ



### ЦАРСТВА ПОЛЬСКАГО TABELLA WYGRANYCH PIĄTEJ KLASY 134<sup>ej</sup> LOTERYI KLASZYCZNEJ KRÓLESTWA POLSKIEGO.

**А.** Нумера выигравшие значительнѣйшія суммы.

**А.** Numera wygrywające większe kwoty.

№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.
33	400	1987	400	3284	200	5212	100	7189	100	8930	100	10870	10000	13248	100	14748	100
83	100	1998	100	3400	200	5234	400	7231	100	9006	1000	10878	100	13273	100	14796	100
126	200	2108	200	3422	100	5292	100	7235	100	9068	200	10880	2000	13311	1000	14817	200
164	100	2120	100	3535	1000	5328	200	7241	100	9102	100	10883	100	13429	200	14852	100
206	400	2131	400	3565	100	5348	100	7256	100	9103	200	10884	100	13434	2000	14861	2000
282	400	2165	200	3614	2000	5359	100	7285	100	9215	100	10885	100	13469	100	14886	200
286	4000	2166	200	3667	100	5380	100	7337	200	9247	400	10929	8000	13470	100	14916	100
315	15000	2224	200	3686	400	5495	200	7354	400	9348	4000	10930	100	13527	200	14965	100
323	200	2241	100	3730	200	5506	8000	7450	100	9390	2000	10932	100	13541	400	15098	1000
405	400	2263	400	3821	200	5549	100	7505	100	9398	200	10973	1000	13578	100	15128	100
431	100	2281	100	3831	200	5597	100	7518	2000	9406	200	11101	1000	13585	100	15151	100
451	200	2285	4000	3848	100	5632	1000	7541	2000	9409	200	11113	100	13609	400	15155	100
464	200	2301	400	3885	100	5714	100	7579	200	9505	100	11144	100	13678	400	15185	200
506	100	2345	400	3888	200	5760	2000	7630	200	9550	200	11380	400	13709	100	15317	400
535	100	2387	100	4029	200	5766	2000	7640	200	9555	100	11396	400	13792	4000	15401	1000
583	200	2414	400	4046	100	5776	200	7658	200	9648	100	11488	200	13794	100	15479	1000
597	1000	2443	100	4070	100	5798	200	7674	400	9684	2000	11564	200	13798	100	15524	400
652	100	2460	100	4110	100	5801	200	7688	200	9732	4000	11669	100	13842	2000	15549	1000
677	100	2463	100	4160	400	5860	100	7725	200	9758	100	11684	400	13843	100	15570	100
678	100	2509	400	4193	4000	6062	100	7825	2000	9779	100	11783	100	14037	400	15573	200
744	100	2519	100	4221	100	6086	200	7834	200	9808	100	11842	100	14042	100	15593	100
978	100	2605	100	4243	100	6228	100	7855	100	9831	200	11886	400	14047	100	15598	1000
986	100	2646	100	4275	100	6261	400	7916	400	10026	1000	11921	200	14066	200	15813	100
1008	100	2699	1000	4302	400	6262	100	7923	400	10029	200	11953	100	14083	100	15835	100
1030	2000	2712	100	4401	400	6378	200	7967	400	10065	100	11976	1000	14157	100	15870	200
1089	100	2721	200	4410	400	6431	100	8019	200	10087	8000	12092	1000	14160	400	15912	100
1139	100	2739	100	4451	2000	6562	200	8083	100	10120	100	12162	200	14239	400	16033	100
1212	100	2758	100	4522	200	6564	400	8086	75000	10190	100	12335	200	14241	200	16073	1000
1304	400	2762	100	4525	400	6621	200	8166	200	10217	100	12359	100	14246	100	16126	400
1305	100	2832	200	4640	100	6642	100	8189	100	10219	100	12384	400	14253	400	16139	400
1311	100	2837	400	4659	2000	6667	2000	8275	200	10221	100	12399	200	14267	100	16181	100
1382	100	2871	100	4682	200	6696	100	8364	1000	10270	100	12462	100	14273	100	16262	200
1452	1000	2900	100	4725	200	6701	400	8449	200	10315	200	12533	1000	14283	200	16266	1000
1518	100	2933	400	4731	400	6822	100	8503	2000	10337	100	12540	200	14490	100	16276	100
1579	100	3044	400	4785	20000	6826	100	8541	100	10379	400	12803	400	14495	200	16392	100
1589	100	3049	100	4852	200	6904	100	8605	400	10405	100	12818	400	14501	200	16404	1000
1592	100	3077	400	4869	400	6936	400	8613	100	10443	400	12852	100	14506	200	16430	200
1650	400	3131	100	4947	100	6967	100	8703	100	10510	100	12864	100	14611	100	16502	100
1752	200	3162	200	4950	200	7020	1000	8736	200	10546	200	12920	1000	14630	1000	16513	4000
1769	400	3239	100	5014	400	7052	100	8742	100	10708	200	13037	400	14638	100	16540	400
1785	100	3240	100	5031	400	7054	200	8772	100	10745	100	13108	100	14640	200	16572	200
1838	400	3242	400	5101	100	7066	100	8872	2000	10809	100	13171	100	14704	100	16620	100
1897	400	3283	100	5208	400	7074	100	8896	200	10826	100	13179	100	14736	100	16627	100

№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.
16628	400	17592	200	18489	100	19071	1000	19846	200	20825	100	21646	100	22420	400	23001	400
16745	100	17647	1000	18526	100	19074	1000	19945	400	20852	100	21652	100	22479	200	23034	400
16761	1000	17649	100	18565	200	19131	200	19994	100	20927	100	21700	200	22490	400	23104	100
16802	200	17656	200	18626	2000	19251	400	20102	100	20949	400	21832	1000	22493	400	23111	200
16806	200	17707	100	18652	100	19261	100	20216	400	20955	200	21840	4000	22533	4000	23124	100
16860	400	17723	2000	18656	100	19263	1000	20294	200	21028	400	21885	400	22552	1000	23251	200
16886	100	17811	100	18662	100	19273	1000	20389	400	21183	100	21915	200	22556	400	23376	2000
16893	400	17893	100	18727	100	19307	100	20421	200	21192	100	21948	100	22569	100	23466	1000
16928	1000	17932	100	18729	100	19338	100	20426	100	21229	200	21963	1000	22579	100	23470	100
16941	200	17951	100	18749	100	19366	400	20449	1000	21235	100	21973	200	22703	100	23480	200
16976	200	17996	400	18773	100	19417	100	20464	100	21279	100	21985	400	22780	100	23486	100
17302	200	18130	100	18921	100	19427	100	20471	200	21303	400	22015	400	22792	2000	—	—
17388	400	18229	100	18929	200	19438	400	20502	400	21306	100	22094	400	22794	100	—	—
17413	200	18235	100	18973	200	19528	400	20586	400	21359	100	22116	100	22808	1000	—	—
17435	200	18241	100	18997	200	19599	100	20619	400	21404	400	22134	1000	22821	400	—	—
17442	100	18246	400	19008	100	19662	200	20646	100	21424	200	22214	200	22944	200	—	—
17507	1000	18417	100	19020	200	19692	100	20700	100	21464	100	22222	100	22971	2000	—	—
17550	100	18426	100	19058	100	19737	100	20790	400	21479	100	22297	200	22981	200	—	—
17582	400	18464	100	19060	200	19815	400	20806	2000	21510	200	22323	100	23000	1000	—	—

Б. Нумера выигравшие по 80 рублей.

В. Нумера выигрывающие по 80 rubli.

1	118	241	377	499	602	708	822	961	1093	1203	1324	1456	1564	1689	1841	1944	2089	2214	2351
3	23	43	78	502	7	9	27	65	96	11	31	57	70	91	42	46	96	27	52
5	25	46	79	5	8	14	30	69	1102	13	34	60	75	92	47	56	99	32	55
8	33	47	85	7	9	16	37	71	4	14	43	62	76	1700	50	57	2190	33	57
22	38	52	86	12	10	20	38	72	8	20	44	67	78	1	51	58	1	39	60
25	41	57	89	13	15	21	43	76	10	23	49	80	85	2	52	60	4	42	61
28	45	59	90	15	26	24	46	79	11	31	50	83	88	5	56	62	9	43	64
29	48	62	95	17	27	27	51	80	14	33	57	85	96	14	59	76	11	47	68
30	51	70	400	18	31	39	54	88	26	36	60	86	1602	17	61	77	15	51	71
31	52	72	1	23	36	41	58	92	27	39	62	91	7	18	62	78	21	52	75
36	58	76	3	28	38	46	63	93	30	46	64	92	16	22	63	81	26	56	80
38	71	78	7	29	39	47	65	99	33	47	65	94	19	31	67	92	29	60	83
41	73	83	9	37	48	49	66	1004	34	49	69	99	25	33	70	93	30	62	86
43	74	84	17	38	51	50	70	7	45	52	80	1501	28	34	71	99	36	64	88
46	82	85	21	43	53	52	72	24	47	54	85	6	31	36	73	2001	41	65	90
50	84	88	28	44	55	58	77	25	49	58	86	7	32	45	76	01	4	46	94
51	89	89	35	49	59	59	78	32	51	61	90	18	35	48	77	05	6	47	96
53	92	92	45	51	67	65	88	37	57	62	96	10	42	53	78	01	11	52	97
54	94	99	48	53	69	69	91	38	60	72	98	11	44	58	79	12	53	95	99
57	95	310	50	56	71	74	93	41	62	74	1402	12	51	63	81	16	57	98	2404
58	97	11	56	57	75	78	94	50	66	75	3	19	54	66	83	18	67	99	5
59	98	14	58	60	82	79	97	51	72	77	4	20	55	79	92	22	68	2300	8
63	201	19	59	63	83	81	909	57	73	78	6	22	57	89	93	36	70	2	9
65	2	28	60	68	84	92	12	62	74	84	14	24	59	91	74	38	72	6	16
66	5	39	62	72	86	93	13	63	77	86	15	25	60	92	1900	39	74	7	21
76	8	41	63	73	87	95	20	69	80	93	21	31	62	1818	2	40	80	9	33
81	11	46	65	77	92	803	25	72	84	97	22	32	65	19	6	41	89	13	34
90	12	55	67	85	93	6	38	76	87	1301	23	33	69	23	11	42	90	17	36
96	15	59	70	86	95	7	40	78	89	6	25	41	77	24	17	50	91	28	44
97	23	68	73	88	98	9	47	81	94	10	29	46	78	27	23	53	2204	31	47
104	33	70	77	90	700	12	48	84	95	13	30	48	82	29	28	55	8	33	48
10	34	71	82	91	2	16	49	86	99	17	32	53	85	33	34	56	9	43	53
13	35	72	87	94	3	19	53	87	1200	19	41	60	86	35	39	68	10	46	55
116	236	374	493	601	706	820	958	1088	1202	1320	1447	1561	1688	1837	1940	2078	2218	2350	2459

Продолжение номеров выигравших по 80 руб.

Dalszy ciąg numerów wygrywających po 80 rub.

2462	2706	2912	3111	3340	3566	3753	3996	4156	4404	4599	4781	4964	5177	5358	5557	5792	5990	6204	6416
64	7	24	12	41	69	63	4001	58	5	4601	87	70	80	66	64	94	93	5	18
74	8	27	16	42	70	66	11	59	6	6	91	71	83	70	68	96	94	8	19
75	9	29	22	43	74	70	13	76	8	7	99	79	84	73	70	97	95	10	29
79	10	31	23	55	79	79	15	77	11	12	4802	81	88	78	71	99	6001	17	38
83	13	35	24	56	80	82	19	80	12	13	4	84	89	82	72	5800	2	18	44
84	20	41	25	60	81	86	22	95	15	23	6	87	91	85	75	3	4	20	45
87	23	42	28	61	82	88	23	99	18	24	8	89	98	99	78	6	6	23	54
92	24	43	29	62	83	89	24	4205	19	29	9	93	5204	5401	79	7	7	32	55
93	26	47	35	78	84	3801	25	7	23	34	12	94	7	3	88	10	21	34	56
2500	30	48	45	86	85	4	26	9	28	42	15	95	9	4	89	17	23	36	57
1	32	49	47	87	86	5	27	12	30	44	18	96	11	5	93	26	26	37	58
3	46	53	49	89	88	10	28	13	32	53	19	97	13	7	5601	28	30	38	62
4	51	59	50	90	90	15	30	18	33	54	21	99	16	11	3	29	32	40	69
5	55	61	52	91	94	37	32	29	34	55	23	5006	17	14	8	36	33	41	70
10	56	62	55	93	98	39	36	30	35	60	32	7	20	18	9	41	35	44	71
13	59	63	58	94	99	40	38	34	40	61	34	8	25	22	14	51	36	47	72
18	60	70	65	97	3604	47	43	35	47	67	40	12	27	29	15	55	43	49	73
27	61	71	70	99	9	49	45	38	52	68	45	15	28	30	20	58	44	51	74
30	64	77	71	3403	19	54	50	40	54	69	50	37	30	33	22	59	46	52	84
31	66	80	72	5	22	65	52	50	56	70	53	40	31	34	30	61	47	54	86
34	72	82	75	6	26	69	57	55	61	71	54	41	32	41	35	64	52	66	95
35	77	84	80	7	27	70	59	58	66	72	56	43	38	42	39	65	55	74	96
45	79	96	85	17	28	80	63	63	67	77	61	44	39	47	46	66	64	75	97
52	84	97	93	26	32	81	64	64	68	78	63	46	41	57	49	67	65	78	98
53	85	99	95	30	37	82	65	73	71	79	64	48	42	59	61	71	67	81	6503
56	92	3000	96	36	40	87	66	76	73	81	65	53	43	62	62	75	68	83	6
64	94	1	3201	44	43	92	69	77	79	89	72	54	50	63	65	76	73	90	9
65	96	2	11	49	44	97	72	79	90	90	75	60	53	64	66	78	79	94	13
73	2810	4	12	52	46	3900	73	81	93	92	77	65	54	69	67	83	92	99	15
75	12	8	13	53	50	6	85	83	95	95	78	68	55	72	73	84	99	6302	17
76	14	10	16	55	52	11	86	85	4506	96	81	72	57	74	78	85	6100	6	18
82	16	16	19	72	56	12	88	87	7	4700	82	73	73	81	79	87	7	7	19
87	19	18	20	77	57	18	89	94	9	3	84	74	74	83	85	88	8	17	20
94	20	22	32	78	64	21	93	95	10	4	86	77	75	86	87	90	15	22	21
98	24	25	36	81	66	22	97	97	11	5	88	78	83	87	89	95	18	23	24
2604	25	30	43	83	68	25	98	4305	13	13	90	87	89	90	92	96	19	26	28
6	34	35	45	92	75	27	4101	12	17	15	91	88	93	93	99	5907	27	27	29
7	38	36	48	98	76	29	42	15	19	18	92	90	98	97	5702	17	31	33	38
19	39	38	51	3500	77	33	3	20	23	21	98	98	99	99	4	21	35	34	39
21	41	48	56	1	88	42	78	5	23	24	22	4908	5100	5300	5503	5	24	36	40
23	53	56	61	3	91	44	16	32	27	28	9	5	2	5	6	25	37	40	48
28	56	57	65	4	92	48	8	35	29	32	10	10	6	8	16	27	38	41	56
36	57	63	69	5	95	49	12	36	30	33	15	16	6	13	24	34	40	50	58
38	63	64	76	13	3701	50	15	37	31	35	24	23	11	18	31	37	42	52	60
39	66	68	80	21	3	55	17	38	34	36	29	25	17	20	37	38	49	53	63
41	74	71	82	24	4	58	18	40	45	37	31	26	19	21	41	42	59	57	66
42	75	74	86	29	5	59	19	45	53	40	32	32	20	23	43	49	62	63	69
49	78	81	93	32	6	68	25	47	56	44	34	37	22	25	45	50	64	76	70
58	82	82	94	34	8	71	28	50	57	45	35	42	23	29	48	51	67	79	75
67	84	90	3308	39	9	75	32	58	64	47	38	43	24	30	53	53	69	83	76
68	86	92	10	42	16	77	33	59	65	59	42	50	26	35	58	54	70	87	78
70	87	94	12	47	24	79	38	61	67	66	44	53	27	39	59	57	71	93	80
74	91	95	14	49	25	80	40	64	68	67	45	54	30	41	62	61	76	99	91
83	93	97	15	51	29	81	41	68	70	68	52	55	32	45	65	63	78	6400	99
86	94	99	16	53	32	83	42	69	72	69	58	57	35	48	67	64	85	4	6600
91	98	3102	19	54	38	84	47	71	82	72	59	58	36	51	68	67	90	5	2
97	2906	4	22	55	42	85	52	76	88	73	60	60	37	52	70	68	91	7	6
2700	10	8	30	60	44	86	54	95	90	75	61	63	38	53	84	69	92	12	12
2703	2911	3110	3335	3563	3748	3991	4155	4402	4594	4777	4963	5164	5341	5555	5789	5973	6194	6413	6615

6620	6837	7065	7252	7522	7744	7949	8197	8404	8611	8808	9033	9234	9463	9692	9927	10179
22	39	67	58	30	48	60	98	7	14	109	36	36	75	94	28	80
29	40	71	62	40	51	62	8201	12	17	112	37	40	76	98	32	89
39	41	77	66	42	54	70	2	15	25	22	39	43	84	9701	38	93
41	46	78	79	43	59	71	4	16	27	24	41	44	86	13	43	10200
44	55	79	86	48	61	72	5	24	29	28	43	55	89	26	46	3
52	56	90	88	50	66	78	7	25	34	38	45	56	96	17	47	4
56	59	93	90	53	69	79	9	34	35	39	46	60	97	11	50	5
58	65	94	98	55	70	83	11	37	41	40	51	74	9511	14	55	9
63	66	96	7306	57	72	85	14	40	46	43	58	76	13	17	64	13
65	67	97	11	61	76	92	17	41	51	46	63	81	14	20	70	27
66	69	7101	15	63	79	97	21	43	63	49	65	83	15	21	72	28
73	71	4	18	64	80	8002	25	44	64	51	66	84	16	23	78	31
75	72	5	25	69	81	4	33	45	70	54	69	85	18	25	79	34
78	73	8	26	72	83	5	37	47	73	62	77	88	26	27	80	37
80	78	11	28	75	86	6	39	50	74	73	87	90	36	28	82	44
81	80	16	30	78	89	8	40	53	80	81	97	96	39	40	83	46
85	82	18	36	80	95	15	46	66	81	82	85	9300	41	41	85	47
88	84	27	42	82	96	16	47	67	84	87	86	2	44	59	91	52
89	86	32	56	83	98	20	51	68	89	88	92	8	46	64	10002	61
91	87	34	62	94	7801	21	52	70	91	93	93	10	48	69	6	62
92	88	36	63	96	6	43	53	72	94	95	94	14	57	84	18	67
98	89	38	66	98	8	47	57	81	96	98	97	17	69	85	30	71
6705	6900	39	68	7602	13	55	60	84	97	8901	99	19	76	88	34	73
11	1	44	71	18	57	61	61	90	99	107	9104	20	79	96	41	76
12	2	50	80	8	24	61	64	93	8706	10	6	23	86	99	44	77
17	7	51	81	16	30	67	67	95	10	12	7	26	95	9802	50	81
19	12	54	89	17	38	69	70	8500	12	14	11	36	97	3	55	84
21	15	55	92	21	43	80	72	1	13	17	16	41	99	11	59	95
22	16	56	95	23	45	85	73	6	19	18	18	42	9601	14	66	96
24	21	57	98	35	46	91	79	12	20	19	22	46	3	16	67	10305
26	25	58	99	42	51	92	80	14	22	21	25	53	4	17	70	6
27	32	60	7401	43	53	93	83	15	28	23	28	56	9	27	71	17
28	45	61	11	47	59	97	85	18	34	28	33	62	11	29	72	19
30	46	64	19	49	62	99	8300	19	35	29	38	65	20	32	77	22
34	58	65	22	52	63	8103	1	20	40	34	40	67	21	33	79	25
44	63	68	23	53	66	7	2	25	41	35	41	70	24	35	89	26
52	64	72	25	61	69	12	5	26	43	49	44	71	26	39	92	27
55	70	73	27	62	72	18	7	30	49	54	47	74	30	50	93	28
59	73	76	28	63	75	21	9	45	51	57	48	76	34	52	95	30
70	76	78	30	64	81	28	17	46	54	67	54	77	38	53	10106	32
73	77	90	36	68	87	38	20	53	57	71	57	92	43	58	7	33
78	79	91	38	69	90	40	23	56	58	74	60	9404	50	59	14	36
80	81	92	42	71	96	44	35	59	59	77	61	8	51	67	16	42
81	83	94	62	76	7901	50	36	62	60	78	66	10	53	68	17	47
84	90	96	65	77	2	51	40	65	65	82	68	13	56	69	19	48
86	7002	7204	71	179	10	62	41	68	66	86	98	16	58	77	21	53
88	3	6	74	81	18	63	52	72	68	89	207	18	62	82	27	57
90	10	9	75	82	20	70	53	81	69	90	10	20	64	86	32	63
6802	26	12	77	87	26	71	56	82	73	97	13	21	65	91	34	72
8	31	16	80	92	28	81	58	85	75	9002	14	25	66	94	38	84
9	32	17	87	7707	30	83	60	86	77	87	17	28	67	99	39	85
10	37	23	90	8	31	84	63	94	81	10	19	30	75	9901	41	91
11	38	24	95	10	32	88	66	96	83	14	23	31	77	62	52	93
18	39	25	96	11	34	90	68	97	91	117	26	35	80	6	59	94
19	40	26	98	12	35	91	71	99	93	20	27	36	82	8	60	99
24	49	29	7504	120	37	92	72	8600	94	21	28	38	83	11	63	10401
25	51	38	6	21	42	93	77	4	96	25	31	56	85	12	65	13
30	60	39	13	37	43	95	90	6	8803	27	32	57	86	15	74	14
6832	7063	7246	7516	7742	7944	8196	8391	8608	8806	9031	9233	9462	9689	9919	10175	10415



б. Продолжение номеров выигравших по 80 руб.

Dalszy ciąg numerów wygrywających po 80 rub.

179	10417	10664	10926	11148	11350	11568	11843	12053	12343	12586	12799	12967	13236	13423	13616	13830	14054	
80	20	66	27	51	57	75	45	65	49	87	12804	68	37	31	17	31	55	
89	23	67	28	56	58	77	50	66	54	96	7	69	44	32	19	34	58	
93	29	77	35	60	66	86	51	70	58	12600	8	70	49	36	24	39	62	
200	34	89	36	61	70	88	52	76	69	4	12	84	51	41	26	44	71	
3	39	93	40	65	71	90	58	85	71	5	14	86	55	44	28	47	76	
4	40	99	42	69	85	94	61	86	72	6	16	90	56	48	30	61	81	
5	48	10700	45	70	88	11600	62	95	75	12	17	94	57	52	39	62	84	
9	58	2	49	75	92	1	65	97	76	18	25	98	58	58	47	65	90	
13	61	4	56	77	98	4	69	12104	77	19	26	13008	60	60	48	68	92	
27	71	7	62	79	11404	6	70	5	78	21	28	12	62	61	50	71	93	
28	72	15	65	81	8	8	75	6	80	25	30	16	69	65	51	81	94	
31	73	17	74	83	15	14	76	10	85	26	32	25	72	72	53	82	99	
34	75	18	75	84	20	21	79	16	93	28	34	35	76	73	54	83	14102	
37	78	19	77	91	21	24	81	28	96	30	40	41	77	75	56	86	5	
44	82	26	82	95	22	26	91	36	97	32	42	46	80	76	62	87	6	
46	83	28	83	11204	24	33	94	37	12400	33	44	47	82	86	63	13905	26	
47	88	34	93	6	25	35	11900	42	6	35	48	48	84	87	66	11	28	
52	91	37	94	18	26	40	2	43	9	44	49	52	87	88	69	12	35	
61	95	38	95	20	28	44	5	46	10	45	53	53	89	89	72	19	44	
62	96	39	99	26	32	48	7	61	13	58	58	55	92	91	75	31	45	
67	10511	42	11000	32	34	54	8	63	14	60	59	57	95	93	82	32	50	
71	14	50	20	34	40	56	11	67	17	64	63	63	97	98	84	33	56	
73	22	52	22	37	41	59	13	69	22	65	65	77	13302	99	89	35	58	
76	25	57	24	39	43	60	14	70	24	68	67	81	4	13503	90	36	59	
77	26	62	31	43	47	68	15	79	25	69	68	83	7	4	92	41	67	
81	28	63	41	44	54	71	24	83	30	72	69	88	13	6	99	44	68	
84	31	65	44	48	55	77	25	86	31	73	76	90	15	7	13701	45	74	
95	32	66	51	50	63	83	27	12200	32	75	77	91	17	8	2	49	78	
96	34	67	58	51	64	88	34	7	43	77	79	95	20	13	3	50	80	
05	38	69	61	53	69	96	35	10	53	79	81	13105	23	16	5	51	81	
6	49	76	68	58	71	11700	36	12	54	83	82	15	25	18	11	57	83	
17	63	77	69	63	72	1	42	17	56	86	84	16	27	19	12	59	84	
19	65	81	72	65	74	6	43	20	59	87	86	25	28	20	24	60	88	
22	67	85	82	67	76	9	49	26	70	90	87	29	29	21	26	61	90	
25	79	91	84	69	82	13	57	32	71	91	89	32	33	23	35	63	91	
26	83	93	94	75	83	15	58	38	83	95	93	35	38	28	36	67	98	
27	85	10806	98	76	87	17	59	45	90	96	95	41	42	30	37	68	14200	
28	91	15	11100	79	92	32	62	49	108	93	98	97	43	44	31	38	70	4
30	95	17	6	80	93	34	63	50	94	99	98	98	44	45	32	47	72	10
32	10605	18	7	85	96	48	64	52	96	12702	99	48	46	35	49	74	14	
33	6	19	8	88	98	50	66	56	12500	12900	49	53	40	55	76	16		
36	10	35	15	89	11502	56	69	62	1	15	2	50	55	42	61	80	18	
42	15	42	19	90	3	59	74	63	18	21	3	108	51	61	45	67	22	
47	22	45	21	92	4	62	77	66	22	29	4	74	63	46	71	14003	26	
48	25	63	22	94	8	68	79	67	25	35	7	75	71	48	75	4	27	
53	26	71	24	11300	18	70	88	68	31	40	9	78	74	60	76	7	29	
57	27	72	26	16	30	73	97	76	34	51	14	81	81	62	77	11	30	
63	28	73	27	22	36	76	12004	86	46	53	15	86	84	64	78	12	31	
72	30	75	28	23	39	80	7	95	48	58	26	91	92	69	82	18	42	
84	32	81	29	24	40	82	8	12306	52	63	28	93	13401	71	83	21	47	
85	33	86	31	25	46	95	18	11	57	69	35	94	2	77	87	22	58	
91	35	91	33	26	53	11809	19	12	58	72	37	97	4	84	90	24	62	
93	40	92	34	32	54	10	26	15	61	73	41	99	8	89	93	25	64	
94	51	94	36	38	55	11	28	16	64	74	45	13200	12	91	97	29	66	
99	52	10904	37	42	56	14	31	21	73	75	46	1	14	92	13802	35	78	
01	54	11	40	44	58	24	33	24	74	78	47	3	15	13603	3	46	80	
03	56	12	41	45	65	29	38	25	77	81	49	5	16	7	8	48	82	
04	58	13	43	47	66	34	39	34	83	84	55	19	18	13	10	49	89	
05	10662	10919	11145	11349	11567	11841	12051	12342	12584	12792	12959	13221	13420	13615	13820	14052	14292	

14295	14557	14789	15016	15187	15399	15691	15906	16058	16267	16528	16748	16946	17167	17394	17652	17868
96	59	91	19	91	15404	92	8	60	77	29	50	48	75	17402	54	72
99	65	97	21	92	15	99	9	66	80	30	51	50	84	5	58	77
14304	73	14803	22	97	17	15708	10	68	82	35	56	52	85	4	60	78
5	75	4	25	99	23	20	11	70	91	38	62	57	86	15	61	81
8	82	7	27	15202	27	21	17	72	16301	41	63	63	87	16	67	89
21	85	10	28	7	34	25	21	79	4	44	65	66	90	25	72	17905
24	86	12	29	8	38	26	26	81	7	48	68	67	17202	27	76	13
26	88	13	32	13	43	27	33	86	16	50	69	70	5	28	77	14
27	90	18	33	16	45	29	34	95	18	55	71	72	6	45	84	18
30	99	20	37	30	52	30	36	97	21	59	74	91	7	52	87	24
45	14609	22	41	35	57	31	39	99	23	60	77	94	11	53	89	29
51	13	23	47	36	59	35	42	16104	29	65	78	95	12	54	90	30
58	15	27	48	38	60	36	45	7	31	68	79	97	19	55	94	34
65	19	29	50	42	67	38	46	9	37	73	80	17000	24	72	97	35
68	24	31	51	44	69	40	47	16	40	79	85	5	25	73	99	38
71	26	37	54	46	71	48	49	18	43	80	88	10	27	75	17703	41
74	35	41	56	49	80	50	53	19	61	86	95	11	29	77	5	48
86	39	42	58	51	85	54	54	25	73	87	97	15	30	78	11	53
87	51	44	59	55	91	55	57	27	78	89	16800	16	41	79	17	54
88	54	47	61	56	93	56	58	30	81	96	1	21	47	84	20	56
89	55	51	67	67	94	61	60	34	83	16602	9	23	48	86	22	58
90	59	53	69	69	96	63	64	35	88	3	10	26	50	87	29	61
91	63	54	75	73	97	64	65	38	95	11	11	30	59	91	35	62
14404	65	56	76	74	98	70	66	45	97	19	13	31	64	92	43	67
5	67	62	77	77	15514	75	69	46	16406	22	16	47	66	17501	45	70
11	72	67	82	84	16	91	72	56	7	26	18	56	67	5	52	73
14	77	70	85	85	17	94	75	57	11	29	20	59	68	10	55	75
19	79	73	88	86	25	96	78	69	13	30	27	65	76	13	56	78
20	80	79	91	90	29	97	80	70	16	34	29	66	79	21	57	79
23	81	82	15100	96	30	99	83	77	19	35	30	71	80	27	60	81
25	86	90	6	15307	38	15808	84	78	22	36	35	75	91	29	61	82
27	89	93	9	15	55	9	85	85	24	41	38	76	92	36	62	85
38	91	96	12	30	56	10	88	89	26	45	40	78	96	39	70	87
41	92	14902	13	31	61	17	89	91	28	54	54	84	17304	47	71	88
42	97	5	20	32	62	19	91	96	32	55	56	85	8	55	79	92
59	99	6	23	35	66	21	92	97	33	56	57	88	9	57	80	99
66	14702	7	26	37	71	22	94	98	34	59	59	96	11	59	83	18000
73	5	18	29	39	79	26	97	16201	42	63	75	17101	12	62	84	3
75	14	23	32	40	80	29	98	3	51	67	79	8	13	65	85	6
78	21	30	35	42	84	33	99	4	55	72	81	10	14	77	92	9
80	23	34	39	44	88	36	16002	10	59	78	82	13	17	85	93	10
84	26	42	42	50	92	40	3	12	60	83	84	14	18	86	99	18
89	28	45	44	58	15601	43	6	13	64	84	85	23	20	99	17808	27
93	30	50	45	59	4	44	12	16	70	86	90	25	21	17600	9	40
96	34	55	50	62	8	45	19	17	77	87	92	32	22	4	14	44
14502	39	66	52	64	11	52	21	18	81	91	97	35	23	6	15	46
3	41	69	53	65	12	56	26	22	87	95	16907	38	28	7	16	47
12	54	73	54	71	19	61	27	24	88	96	8	42	42	8	18	53
14	58	74	57	73	26	62	29	29	92	98	10	45	58	11	22	55
20	62	75	62	75	28	64	31	31	94	16709	11	47	60	21	29	56
34	63	78	64	76	30	65	34	32	96	13	15	50	63	22	30	59
40	64	81	68	79	38	67	36	34	97	15	16	51	64	24	33	62
45	66	82	69	82	40	76	41	36	16500	19	22	52	66	29	36	65
47	67	84	76	87	45	81	42	44	15	28	32	53	71	30	41	67
49	76	88	78	89	50	84	45	46	16	30	35	55	81	35	48	68
50	80	15002	79	90	54	92	49	48	18	32	39	56	85	37	55	75
53	81	3	82	92	59	93	53	53	19	34	42	58	89	39	63	82
54	83	11	83	93	63	96	55	55	21	41	43	61	92	45	64	88
14556	14784	15014	15184	15398	15680	15904	16057	16260	16524	16744	16945	17162	17393	17646	17866	18093

Продолжение номеров выигравших по 80 руб.

Dalszy ciąg numerów wygrywających po 80 rub.

18103	18336	18578	18818	19072	19287	19510	19714	19931	20095	20293	20505	20741	20937	21149	21366	21587
4	37	79	20	78	90	18	16	35	98	95	11	42	40	50	68	90
6	39	82	25	80	92	23	17	38	20103	96	18	43	42	54	69	21600
7	44	84	33	82	94	24	19	42	4	98	19	45	44	64	72	3
18	45	85	35	83	96	31	30	47	5	20301	21	46	46	67	73	7
20	51	86	38	89	98	36	31	52	6	11	30	53	48	69	77	8
21	52	87	39	95	19303	44	32	57	7	15	31	55	56	70	84	18
27	53	94	42	97	5	47	34	58	9	18	36	61	58	75	85	23
34	55	95	47	19111	23	58	35	59	15	26	37	62	62	87	92	26
35	75	18602	50	18	12	24	62	60	19	27	48	74	65	94	93	29
39	88	12	52	25	25	25	62	42	30	29	52	79	69	95	94	31
42	90	13	56	26	29	65	44	64	31	33	53	83	71	99	96	39
45	91	18	59	28	33	67	47	66	33	34	54	88	78	21202	98	44
53	92	19	63	30	34	73	52	67	40	37	55	92	79	3	99	48
62	94	21	65	33	37	74	53	71	44	38	61	20801	88	4	21403	49
65	18414	25	72	34	40	75	57	72	46	46	64	2	99	8	7	51
66	15	35	73	35	44	79	63	74	49	54	66	3	21000	10	9	53
67	16	41	74	38	50	81	66	76	54	57	68	8	7	12	10	55
71	23	42	79	44	54	77	67	77	58	62	69	12	10	24	15	65
74	30	49	80	46	55	90	68	86	59	65	73	13	11	25	23	66
77	33	54	85	50	58	97	71	89	63	67	81	14	15	27	30	69
78	39	64	88	61	59	19601	73	91	66	71	84	19	17	31	32	70
81	40	67	92	62	62	2	74	92	69	72	88	21	20	34	34	71
91	44	68	97	64	71	3	80	20005	73	81	89	23	23	37	37	75
18203	49	71	18901	66	76	4	83	7	75	85	92	26	27	41	38	76
6	52	72	2	67	81	7	90	11	77	90	96	30	32	42	41	77
10	53	77	9	69	86	9	95	12	79	95	97	33	33	45	42	81
21	72	83	19	70	92	14	97	13	80	99	98	34	35	49	43	82
23	76	84	31	71	93	20	98	14	81	20401	20603	37	37	53	48	83
25	78	87	33	75	94	21	19801	17	84	8	5	39	39	57	49	96
26	80	98	36	84	95	22	6	18	86	12	8	43	40	61	50	98
30	82	99	39	95	97	24	11	22	90	14	10	45	45	63	51	99
38	90	18703	47	97	19401	25	13	23	96	15	11	49	49	64	53	21706
40	92	10	49	99	5	27	14	28	99	17	15	50	50	66	61	7
42	93	11	52	19204	9	30	16	29	20200	18	16	57	52	70	75	8
44	18504	12	68	5	11	31	21	31	2	25	18	58	55	72	76	17
45	5	13	69	8	14	40	29	32	4	27	24	61	56	75	81	19
48	6	28	70	12	16	44	31	35	8	30	28	65	58	76	91	24
53	9	31	75	14	21	49	37	36	17	31	33	66	59	78	92	26
55	10	37	87	22	24	55	45	44	22	32	43	69	66	80	93	27
56	11	41	96	27	25	56	48	45	24	40	45	72	76	81	21502	33
58	15	47	99	28	32	64	51	49	28	42	50	75	80	83	6	34
71	18	51	19000	33	33	65	53	51	31	44	59	82	95	89	7	40
84	22	53	1	42	39	66	56	57	36	50	66	84	98	92	16	49
85	31	58	2	43	47	69	67	60	38	51	68	89	21100	21301	17	58
87	32	64	4	52	70	70	69	61	39	52	71	90	1	7	19	63
93	38	67	9	55	71	71	74	64	40	54	76	92	4	8	26	68
94	44	68	10	56	73	73	78	68	41	57	80	93	6	10	28	69
95	49	69	14	57	76	80	82	69	47	60	89	96	9	18	30	73
18301	56	70	16	59	77	82	84	70	48	66	96	98	10	25	32	75
4	60	77	19	64	79	84	86	73	54	68	99	99	11	30	33	82
9	61	78	27	65	82	85	91	74	57	70	20707	20903	18	33	38	83
18	62	81	29	67	98	88	92	75	59	74	16	4	19	35	43	85
21	64	91	34	72	99	93	19907	76	72	86	17	15	22	42	62	98
22	67	95	39	74	19500	94	10	78	75	88	20	19	24	45	65	21801
23	68	18804	43	75	1	96	13	79	82	90	21	23	25	49	72	2
27	70	9	44	78	3	97	17	81	83	91	24	31	40	50	75	3
28	71	10	48	81	5	98	21	88	86	92	31	33	41	52	76	6
29	74	12	51	82	7	19707	23	91	87	93	35	35	44	61	77	8
18333	18577	18815	19062	19286	19508	19712	19926	20094	20290	20499	20739	20936	21145	21363	21585	21813

Продолжение номеров выигравших по 80 руб.

Dalszy ciąg numerów wygrywających po 80 rub.

21816	21916	22018	22097	22173	22277	22360	22486	22596	22687	22788	22900	23004	23103	23208	23319	23436
23	18	22	22101	77	78	70	87	97	90	22802	2	5	9	10	21	38
25	19	23	2	79	80	76	88	22603	92	4	11	7	12	16	30	40
28	30	25	6	80	81	79	89	7	94	7	12	9	26	20	33	43
31	32	27	7	84	82	87	22500	13	95	9	13	15	28	23	35	44
36	36	30	8	88	85	90	1	14	22700	10	15	16	30	24	51	45
42	45	31	11	97	86	96	8	15	7	11	16	24	39	26	58	49
48	46	32	12	99	88	22412	9	23	14	15	30	27	45	27	61	51
54	52	36	18	22200	91	15	18	25	15	19	41	11	28	50	66	52
55	60	38	20	2	96	16	22	31	17	26	42	31	51	50	42	54
58	62	41	22	4	98	23	32	37	23	33	48	37	52	47	67	60
59	71	45	23	16	22302	25	35	38	27	46	49	40	54	52	71	62
72	75	50	24	19	4	29	38	40	35	54	54	44	55	56	77	63
73	76	54	27	27	7	35	44	44	36	56	59	54	57	58	78	67
76	77	56	33	29	14	44	48	48	42	68	63	57	61	60	79	68
78	83	57	42	31	19	50	49	49	44	69	65	59	73	63	87	72
83	86	62	44	38	20	59	53	55	47	70	66	64	75	64	89	74
86	88	63	48	42	24	67	59	57	48	74	66	64	80	71	90	79
90	92	64	49	44	26	72	64	60	55	77	73	68	89	72	99	84
93	94	65	52	45	32	74	68	64	62	79	84	72	91	73	23401	85
95	97	67	54	46	36	76	71	65	63	83	87	84	93	84	6	93
96	22003	72	57	54	38	77	84	68	71	84	90	85	97	93	7	96
97	5	78	60	58	41	78	87	75	72	85	91	98	98	23308	11	98
21900	7	85	63	68	56	82	89	76	79	87	93	99	23201	9	17	23499
9	9	86	66	70	58	83	90	77	82	92	94	23101	10085	15	19	
21911	22011	22095	22169	22275	22359	22484	22591	22681	22783	22897	22995	23102	23207	23316	23435	

**РАЗМѢРЪ ВЫИГРЫШЕЙ,**

**WYKAZANIE WYGRANYCH,**

слѣдующихъ къ уплатѣ, за вычетомъ процентовъ, опре-  
дѣленныхъ правилами лотерейнаго плана.

przypadajacych do wypłaty, po odliczeniu planem  
oznaczonych procentów.

За выигрыш въ 5 классѣ 134 Лотерей За выиграны въ 5-ой классѣ 134 Лотей	ВЪ ВАРШАВѢ ЗА ВЫЧЕТОМЪ 15% W WARSZAWIE PO STRACENIU 15%						ПО ГУБЕРЦІЯМЪ ЗА ВЫЧЕТОМЪ 16% NA PROWINCYI PO STRACENIU 16%					
	за полный билетъ на cały los		за 1/2 билета на 1/2 losu		за 1/4 билета на 1/4 losu		за полный билетъ na cały los		за 1/2 билета na 1/2 losu		за 1/4 билета na 1/4 losu	
	рубли	коп.	рубли	коп.	рубли	коп.	ruble	kor.	ruble	kor.	ruble	kor.
75000	63750	—	31875	—	15937	50	33000	—	31500	—	15750	—
40000	34000	—	17000	—	8500	—	33600	—	16800	—	8400	—
20000	17000	—	8500	—	4250	—	16800	—	8400	—	4200	—
15000	12750	—	6375	—	3187	50	12600	—	6300	—	3150	—
10000	8500	—	4250	—	2125	—	8400	—	4200	—	2100	—
8000	6800	—	3400	—	1700	—	6720	—	3360	—	1680	—
4000	3400	—	1700	—	850	—	3360	—	1680	—	840	—
2000	1700	—	850	—	425	—	1680	—	840	—	420	—
1000	850	—	425	—	212	50	840	—	420	—	210	—
400	340	—	170	—	85	—	336	—	168	—	84	—
200	170	—	85	—	42	50	168	—	84	—	42	—
100	85	—	42	50	21	—	84	—	42	—	21	—
80	68	—	34	—	17	—	67	20	33	60	16	80

Если кто въ продолженіи трехъ мѣсяцевъ, считая со дня напечатанія сей оффиціальной табели выигрышей, не явится за получениемъ выигрыша, тотъ лишается права на оный и таковой будетъ переданъ въ пользу мѣстныхъ госпиталей.

Выигрышъ 1 класса 133 классной лотерей будетъ производиться 24 и 25 Іюля 1880 г.

Gdyby kto o wygrane pieniądze w ciągu trzech miesięcy od daty położonej w niniejszej tabelli wygranych, nie zgłosił się, utracą prawo do wygranej i takowa na korzyść szpitali krajowych oddana zostanie.

Ciągnienie 1 klasy 133 loteryi klasycznej odbędzie się w dniach 24 i 25 Sierpnia 1880 r.

Варшава, 18 (30) Іюня 1880 года.

**ЛОТЕРЕЙНОЕ УПРАВЛЕНІЕ ЦАРСТВА ПОЛЬСКАГО**

Начальникъ Лотерейнаго Управления,

*Ф. Герцъ*

СЕКРЕТАРЬ  
Вольскій.

Варшава.—Въ типографіи Польскаго Банка.